
یادداشت مدیر مسئول

قشر دانشجو در تحولات مختلف تاریخ پرفرازونشیب ایران، همواره یکی 
از تأثیرگذارترین اقشار سرنوشت‌ساز ملت شناخته می‌شود؛ قشری فعال، 
اندیشه‌روز و مطالبه‌گر که تحقق آرمان ملت در شعار و عمل، جز با خواست و 
اراده آنان ممکن نیست. 16 آذرماه، یادآور نقش‌آفرینی دانشجویان در تشخیص 
مصالح و منافع ملت ایران و هدایت افکار عمومی به مصالح و حقیقت است.

16 آذر در تاریخ کشور »روز دانشجو« نام‌گذاری شده و علت این نام‌گذاری شهادت 
سه تن از دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به دیدار معاون رئیس‌جمهوری 
آمریکا از ایران و ازسرگیری روابط دیپلماتیک ایران با بریتانیاست. گرامیداشت این 
روز همه‌ساله فرصتی برای یادآوری نقش و جایگاه این قشر در تعیین مناسبات و 

سرنوشت ملت است.
دانشجویان همواره ازجمله اقشار جریان‌سازی بودند که بنیان‌گذار کبیر انقلاب و 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، همواره در دیدارهای مستمر و مداوم خود با این قشر 
بر اهمیت و حساسیت نقش‌آفرینی ایشان در نقشه علمی، فرهنگی، اجتماعی 
کید داشتند و مسلماً توصیه‌های ایشان، چراغ راهی برای  و سیاسی کشور تأ

دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی بوده و هست.
رهبر معظم انقلاب اسلامی هرساله در مناسبت‌ها و ایام مختلف در دیدار با 
دانشجویان، مسئولیت این قشر را مسئولیتی سنگین دانستند که ضمن تحصیل 
علوم مختلف، باید هم خود را ازلحاظ روحی و فکری برای ساختن خود در وهله اول 
و عمران و آبادانی کشور برای فردایی بهتر در وهله بعد آماده کنند و با شناخت فضای 
فرهنگی و سیاسی نظام بین‌المللی و کشور، در برابر انواع تهاجمات مقاومت کرده و 

همچون سپری دفاعی از منافع ملت و امت اسلام حفاظت کنند.
اندیشه‌ورزی، مطالبه‌گری، امیدواری به آینده و پرهیز از انفعال و ناامیدی، تشخیص 
مصالح و منافع حقیقی جامعه و شناخت مسائل کشور و جریانات سیاسی داخل و 
کیدات فراوانی  خارج کشور و مراقبت از نفوذ دشمن در حوزه‌های مختلف ازجمله تأ

است که رهبر انقلاب دانشجویان را به رعایت آن توصیه فرموده‌اند.

گاهی، تقویت معرفت دینی و نگه‌داشت محیط  تلاش برای فتح قله‌های علم و آ
کیزه و معنوی، زنده نگه‌داشتن روحیه آرمان‌خواهی  دانشگاه به صورتی پا
و آرمان‌گرایی، موضع‌گیری در خصوص عملکردها و مسائل اجتماعی، 
حفظ موضع انتقادی و نقد مستمر و منصفانه رویدادهای کشور و ارتباط با 
دانشجویان جهان اسلام از دیگر توصیه‌های رهبر معظم انقلاب به دانشجویان 

است.
کید بر آن بیش‌ازپیش  میان دانشجویان  آنچه در شرایط کنونی اهمیت توجه و تأ
احساس می‌شود ضرورت تزریق امید به جامعه از سوی این قشر فعال است، 
گرچه متأثر از برخی کاستی‌ها و نابسامانی در حوزه اقتصادی کشور  مسئله‌ای که ا
است، اما به‌طور مشخص شرایط کشور با همت و تلاش همین دانشجویان به‌عنوان 
متخصصان آینده کشور قابل اصلاح است و تجربه عملکرد دستگاه‌ها و بخش‌های 
مختلف و توفیقات و دستاوردهای فراوان ملت در عرصه‌های متعدد، نشان‌دهنده 

حرکت ایران اسلامی در مسیر رشد و توسعه و تعالی و پیشرفت است.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی، یکی از نشانه‌های پرافتخار 
توفیق ملت ایران و دستاورد عظیم دوران پرافتخار انقلاب، سمبل و نماد روشنی از 
تزریق امید به جامعه ایرانی و رونق تولید و اشتغال و اقتصاد و صنعت میهن است که 
باوجود همه کاستی‌ها و فشارها و تحریم‌ها، بر قله عزت و عظمت اراده و توان ایرانیان 
ایستاده و تلاش دارد مسیری ماندگار برای خلق آینده‌ای بهتر برای ایران اسلامی و 
نشانی روشن از شکوفایی را به نمایش بگذارد و به حول و قوه الهی و تلاش تمامی 

دست‌اندرکاران، صنعت فولاد در جایگاه شایسته‌ای قرار دارد.
طبیعی است که بخش عمده افتخارات ملت ایران، مرهون مجاهدت علمی، 
عقیدتی، فرهنگی و اجتماعی دانشجویان و جامعه دانشگاهیان کشور است که در 
محیط دانشگاه با تحقیقات و پژوهش‌های علمی و دانش‌بنیان و پس‌ازآن در فضای 
کسب‌وکار و محیط کار و خدمت، با به‌کارگیری دانش، تخصص و تعهد خود در کنار 

تجربه آموخته، راه عزت و آبادانی ایران اسلامی را هموار می‌کنند.

اندیشه‌ورزی، مطالبه‌گری و امیدواری؛ فضیلت جامعه دانشجویی

معاون وزیر اقتصاد و رئیس‌کل گمرکات جمهوری اسلامی 
ایران در بازدید از پروژه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه:

قرارگرفتن در مسیر سبز و ارائه 
خدمات از جمله تسهیلات مورد 

نظر برای فولاد مبارکه است

: دستیار رئیس‌جمهوری  و رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت کشور

 اراده و همت مردان پولادین 
فولاد مبارکه انقلاب و نظام اسلامی 
را به فراز قله‌ها رهنمون ساخته است

تبریک وزیر صمت به فولاد مبارکه 
برای اتصال شرکت‌های دانش‌بنیان به صنایع بزرگ

مدیرعامل فولاد مبارکه 
در دیدار با اعضای هیئت‌مدیره انجمن لوله و پروفیل ایران:

شفافیت در توزیع محصولات 
اولویت همیشگی فولاد مبارکه است

با حضور جمعی از شاعران و اساتید و جوانان فرهیخته 
در حوزه شعر انجام شد؛

برگزاری »همایش ادبی حدید« 
در فولاد مبارکه

ح کرد: مدیر سازماندهی و طبقه بندی مشاغل مطر

پروفایل حرفه‌ای کارکنان؛ 
مسیری برای شناسایی استعداد
 و شایستگی سرمایه‌های انسانی

كه  تفسير خوش اخلاقى اين است 
كرد، راضى و خشنود باشد  اگر دنيا به انسان رو 

واگر رو نكرد خشمگين و ناراحت نشود

له(:  پيامبر اکرم  )صلی الله عليه و آ

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در نشست صمیمانه با مدیران عامل گروه توکافولاد تأکید کرد:

لزوم تدوین سند راهبردی برنامه‌ها و توسعه 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه
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جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله 
در همایش اقتدار بسیجیان فولاد مبارکه:

تفکر بسیجی در فولاد مبارکه
 مایه افتخار است

در آیین امضای سندهای همکاری سه‌جانبهدر آیین امضای سندهای همکاری سه‌جانبه
 میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، ایمیدرو و فولاد مبارکه صورت گرفت؛ میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، ایمیدرو و فولاد مبارکه صورت گرفت؛

فولاد مبارکه در حمایت از دانش‌بنیان‌ها، حرف را به عمل تبدیل کردفولاد مبارکه در حمایت از دانش‌بنیان‌ها، حرف را به عمل تبدیل کرد
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نوردکاران دست به خرید نمی‌زنند
گیرتر می‌شود. در این شرایط معاملات محصولات در تمامی رینگ‌ها با کاهش تقاضا و حجم معاملات مواجه خواهد شد. با نزدیک شدن  بازار فولاد داخل با نزدیک شدن به فصل سرما و احتمال اعمال قطعی یا محدودیت گاز هم همچنان نتوانست نوردکاران را ترغیب به خرید کند و هر هفته رکود سنگین و فرا

به فصل سرمایه قیمت جهانی فولاد از ابتدای ماه نوامبر روندی صعودی را در پیش گرفت اما این روند افزایش تقاضا به‌صورت مقطعی بوده و با توجه به شرایط بازارهای جهانی پیش‌بینی می‌شود که به‌طور مجدد با کاهش تقاضا مواجه شویم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا با حضور در 
دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، به مدت یک ساعت 
و نیم از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید 

کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از بازدید از نمایشگاه دستاوردها 
و توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه در جمع فرماندهان و 
مسئولان دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، بازدید از این 
گی آن را  نمایشگاه را شیرین و مطلوب خواندند و مهم‌ترین ویژ
نیازسنجی صحیح و تمرکز علمی و تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.

ایشان رسیدن به چنین دستاوردهای علمی را ناشی از انگیزه 
کید کردند: هرجا جوان‌های ما  متکی بر عزم و ایمان دانستند و تأ
با عزم و ایمان وارد شدند، توانسته‌اند کارهای بزرگی انجام دهند 
و در این نمایشگاه هم نشانه‌های عزم و ایمان کاملاً مشهود بود.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
تحولات فلسطین و استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
گفتند: قضایای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا 
آشکار کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی 

از تبعیض نژادی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رژیم صهیونیستی را مظهر تبعیض 
نژادی خواندند و گفتند: صهیونیست‌ها خود را نژاد برتر می‌دانند 
و بقیه آحاد بشر را نژاد پَست به حساب می‌آورند و به همین دلیل 
است بدون احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به 

قتل رسانده‌اند.
که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره قضایای  نکته دیگری 
کامی نظامی و عملیاتی رژیم  غزه به آن اشاره کردند، موضوع نا

صهیونیستی بود.
ایشان گفتند: رژیم صهیونیستی به‌رغم بمباران‌های گسترده در 
کام بوده است زیرا از ابتدا گفتند که  کنون در حرکت خود نا غزه، تا
هدف ما نابودی حماس و مقاومت و زمین‌گیر کردن آن‌ها است 
اما با گذشت بیش از ۴۰ روز و با به‌کارگیری همه توان نظامی خود، 

هنوز نتوانسته‌اند این کار را انجام دهند.
کید براینکه ابعاد این نتوانستن  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأ
فراتر از رژیم صهیونیستی است، گفتند: این نتوانستن به معنای 
کنون همه دنیا  نتوانستنِ آمریکا و کشورهای غربی نیز است و ا
با این حقیقت مواجه شده است که یک رژیم ِ دارای امکانات و 
تجهیزات مفصل و پیشرفته نظامی نتوانسته است بر طرف مقابل 

خود که هیچ‌یک از این امکانات را ندارد، غلبه کند.

درمحضر ولایت

خبر

راه پیشرفت، کار علمی نوآورانه و 
متکی بر عزم و ایمان

اقتصاد  توسعه  سه‌جانبه  همکاری  سندهای 
دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی در 
حاشیه بیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی 
ایران‌متافو، روز شنبه چهارم آذرماه در حضور وزیر صمت، رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولان 
مربوطه، توسط روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس 
هیئت‌عامل ایمیدرو و محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 

مبارکه به امضا رسید.
وزیر صمت در این آیین گفت: وصل شرکت‌های دانش‌بنیان به صنایع 

بزرگ با هدف خلق ارزش و حل مسئله در دستور کار است.
کید کرد: امروز تلاش می‌کنیم صنایع کوچک و  عباس علی‌آبادی تأ
به‌ویژه دانش‌بنیان‌ها را به صنایع بزرگ وصل کنیم و این امر برای خلق 
دانش و حل مسئله در دستور کار است. امروز باید بیش از گذشته به 
که این ابزار می‌تواند عنصری برای موفقیت  هوشمندسازی برسیم؛ چرا

در بازارهای جهانی باشد.
صنایعی مانند فولاد مبارکه و شرکت ملی صنایع مس ایران 

باید بازار دنیا را در دست بگیرند
کید رهبر معظم  وی با بیان اینکه رهبری هوشمندانه صنایع بزرگ تأ
انقلاب است، تصریح کرد: صنایعی مانند فولاد مبارکه و شرکت ملی صنایع 
مس ایران باید بازار دنیا را در دست بگیرند و در کشور رهبری هوشمندانه 

داشته باشند.
وزیر صمت ابراز کرد: اینکه ما شغل ایجاد کنیم نشان هوشمندی است. 
باید گلوگاه‌ها را شناسایی و هوشمندانه آن‌ها را مدیریت و کنترل کنیم؛ 
همچنان‌که امروز در وزارت صمت نگاه هوشمندانه در دستور کار است.

کید بر اینکه باید آینده را از مسیر عقل برای دیگران بسازیم،  وی با تأ
خاطرنشان کرد: ما به دنبال تولید داخل، اشتغال و... هستیم. 

خ  علی‌آبادی در جمع خبرنگاران نیز گفت: اتفاق بسیار مهمی که ر
داد این است که شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع بزرگ به هم متصل 
شدند و این امری است که خوشبختانه فقط در حد سخنرانی و صحبت 
نماند و امروز شاهد عقد ۲۱ قرارداد بودیم که می‌تواند تحول چشمگیری 
را از مسیر خلق دانش و فناوری رقم بزند و این اتفاق بزرگ را به فولاد 
مبارکه و شرکت ملی صنایع مس ایران که بانی این اتفاق بزرگ شدند 
و شرکت‌های دانش‌بنیانی که اعتماد و توجه این دو شرکت بزرگ را در 
مسیر شعار »ما می‌توانیم« جلب کردند، تبریک می‌گویم و به نظرم این 

اتفاق مبارکی است.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر مشکلات موجود در عرصه‌های مختلف 
معدن و صنایع معدنی و حوزه خودروسازی خاطرنشان کرد: مهم این 
است که تا امروز ظرفیت‌های پژوهشی ما در استخدام دیگران بود؛ اما 
گر بتوانیم ظرفیت‌های  وقت آن رسیده که ما این نقش را ایفا کنیم و ا
عقلانی و پژوهشی دنیا را در مسیر رفع تقاضای داخلی بسیج کنیم و با 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های داخلی، کاری کنیم که نظام مدیریت دانش 
داخل به سمت تقاضاهای داخل سوق داده شود و در مسیر ساخت 
آینده بهتر متناسب با فرهنگ خودمان فعال شود، به نظر می‌رسد اقدام 

مهمی انجام داده‌ایم.
علی‌آبادی در پاسخ به سؤالی درباره چگونگی ایفای نقش شرکت‌های 
دانش‌بنیان در رهبری هوشمندانه مسیر پیشرفت گفت: اساساً این 
کار در حوزه مسئولیت و تخصص اصلی همین شرکت‌های دانش‌بنیان 
است. اینکه ذهن همه مسئولان در بالاترین سطوح دولت به استفاده 
از ظرفیت‌های دانش‌بنیان معطوف شده است راه را برای شرکت‌های 
کثری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی باز  دانش‌بنیان و استفاده حدا

می‌کند تا در این میدان بیشتر از هر زمان دیگر به ایفای نقش بپردازند.
وزیر صمت در حاشیه آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی به همراه معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری ضمن دیدار با مدیرعامل 
فولاد مبارکه از غرفه هلدینگ فولاد مبارکه و پروژه‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان که با سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه آغاز به کار 

کرده‌اند بازدید کرد.
 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری 
خبر داد:

حمایت از ۲۱ پروژه پیشنهادی فولاد مبارکه در قانون جهش 
تولید اقتصاد دانش‌بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در آیین 
امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع 
فلزی و معدنی در خانه فناوری و نوآوری ایران گفت: ۲۱ پروژه پیشنهادی 
فولاد مبارکه در قانون جهش تولید اقتصاد دانش‌بنیان حداقل به میزان 

۴۰۰ میلیارد تومان حمایت خواهد شد.
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد: ما در دوره چهارم معاونت علمی 
ریاست جمهوری، دو رویکرد مستقل توسعه فناوری با نگاه کاشتن برای 

آینده و ستادهای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان را در دستور کار داریم.
وی گفت با استفاده از این دو بال، اوج‌گیری در فناوری‌هایی را که طی 
سی سال گذشته در بخش‌های واقعی اقتصاد و صنعت کشور، ازجمله 
در ماشین‌سازی، نفت، معدن، فولاد، کشاورزی و سلامت حاصل شده 

پیگیری خواهیم کرد.
وی گفت: از نمایندگان مجلس به‌خاطر تصویب قانون راهبردی جهش 
دانش‌بنیان قدردانی می‌کنم؛ قانونی که به‌یقین باقیات صالحاتی برای 
ایشان خواهد بود و امروز بار دیگر شاهد به بار نشستن برکات دیگری از 

تصویب این قانون هستیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه امروز در ۲۶ پروژه پیشنهادی فولاد مبارکه اصفهان که همه اجرایی 
می‌شود، ۲۱ پروژه از نظر فناورانه بودن مورد تأیید معاونت فناوری ریاست 
جمهوری قرار گرفته است، ادامه داد: این پروژه‌ها به ۸۶۰ میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری نیاز دارند که حداقل به میزان ۴۰۰ میلیارد تومان از محل 
منابع قانون جهش در اعتبار مالیاتی مورد حمایت قرار خواهند گرفت 
و امیدواریم سال آینده در همین موقع شاهد بهره‌برداری از نتایج این 

قراردادها باشیم.

خ خواهد داد و باعث  وی اضافه کرد: جریانی که پس از این اتفاق ر
خوشحالی است این است که صنایع کشور به پیشروان این حوزه‌ها نگاه 
می‌کنند. به تعبیر دیگر، فولادی‌های کشور به فولاد مبارکه نگاه می‌کنند 
و این نگاه کردن است که جریان مدنظر را به راه می‌اندازد. ما معتقدیم 
جریان توسعه بازار مهم‌ترین رکن نگه‌دارنده بازار است و دولت و معاونت 
فناوری باید برای شرکت‌ها بازار ایجاد کند. در این حالت است که وقتی 
بازار ایجاد شد و شرکت‌ها به آرامش رسیدند، می‌توان از آن‌ها حمایت 
بیشتری کرد تا به آینده و برنامه‌های فردای خود نیز فکر کنند. امیدواریم 

این قراردادها سبب خیر و بهروزی برای صنایع و معادن کشور باشند.
 

رئیس هیئت عامل ایمیدرو مطرح کرد:
دیگر نمی‌توانیم از ابزار و روش‌های سنتی برای رسیدن به 

اهدافمان استفاده کنیم

محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس هیئت عامل ایمیدرو نیز در آیین امضای 
سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی 
و معدنی گفت: با سیاست‌های جدید دولت سیزدهم و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و به‌تبع آن ایمیدرو، تلاش می‌کنیم طی سال‌های آینده 
در بخش معدن و صنایع معدنی، توسعه‌ای نهضت‌گونه داشته باشیم 
گرچه طی سی تا چهل سال گذشته فعالیت‌های خوبی  و در این زمینه ا
انجام شده؛ اما همچنان که ملاحظه کرده‌ایم، مقام معظم رهبری 
کید  کافی بودن تلاش‌ها و اقدامات در عرصه معدن تأ همچنان بر نا
داشته‌اند؛ بنابراین تلاش خواهیم کرد تا در همه حلقه‌های زنجیره از 
کتشاف تا سایر حلقه‌ها نهضتی ایجاد کنیم. طبیعتاً برای شکل‌گیری  ا
این نهضت در سال‌های آتی فعالیت‌ها و پروژه‌های نوآورانه و خلاقانه 
که دیگر نمی‌توانیم برای توسعه، به ابزارها و  بسیار اهمیت دارد؛ چرا
روش‌های سنتی تکیه کنیم. ازاین‌رو اسناد و تفاهم‌نامه‌های همکاری 
که منعقد شد می‌تواند حسن مطلعی برای آغاز نهضت مدنظر در حوزه 
معدن و صنایع معدنی باشد و سال‌های آینده شاهد پیشرفت‌های 

بیشتری در این عرصه باشیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آیین امضای سندهای 
همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و 

معدنی مطرح کرد:
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه بر روی ۲۸ شرکت 

دانش‌بنیان

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه هم در این آیین گفت: ۲۰۰ شرکت 
دانش‌بنیان و فناورانه در کمیته سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
کنون این شرکت بر روی ۲۸ شرکت در  مورد بررسی قرار گرفته‌اند و تا
حوزه‌های آب، انرژی و اقتصاد چرخشی، صنعت ۴، معادن کم‌عیار و 

توسعه محصول و تأمین قطعات سرمایه‌گذاری کرده است.
کرد: حضور مسئولان در این مراسم  محمدیاسر طیب‌نیا اظهار 
نشان‌دهنده اهتمام به موضوع فناوری و نوآوری و لزوم ایجاد جهش در 

تبریک وزیر صمت به فولاد مبارکه 
برای اتصال شرکت‌های دانش‌بنیان به صنایع بزرگ

در آیین امضای سندهای همکاری سه‌جانبه  میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، ایمیدرو و فولاد مبارکه صورت گرفت؛

مقام معظم رهبری:

عباس علی‌آبادی
وزیر صمت 

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری

محمدرضا موثقی‌نیا
رئیس هیئت عامل ایمیدرو

محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

خبر کوتاه

درخشش فولاد مبارکه
 در هجدهمین جشنواره ملی 

انتشارات روابط عمومی

در هجدهمین جشنواره ملی انتشارات، روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه در 10 بخش مختلف عناوین اول تا سوم را 
کسب کرد و دیپلم افتخار و تندیس ویژه انتشارات را به خود 

اختصاص داد.
به گزارش خبرنگار فولاد، روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
کسب دیپلم افتخار و تندیس ویژه انتشارات در  ضمن 
بخش‌های ویژه‌نامه، عکس، پوستر و تیتر نیز موفق به کسب 
رتبه اول، در بخش سرمقاله رتبه دوم و در بخش‌های گزارش، 
کلیپ، فیلم‌های مستند، مصاحبه و اینفوگرافیک نیز رتبه 

سوم را از آن خود کرد.
گفتنی است1700  اثر به این جشنواره ارسال شده که این 
آثار در ۱۱ بخش رقابتی، در دو سطح استانی و ملی »اهدای 
« مورد بررسی قرار  جوایز برگزیده ملی« و »دیپلم افتخار
گرفت و شرکت فولاد مبارکه توانست در ۱۰ بخش مختلف این 

جشنواره، مقام اول تا سوم را کسب کند.
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سنگ‌آهن ۱۵۰ دلاری می‌شود؟
تحلیلگران میانگین قیمت سنگ‌آهن را در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ به ۱۵۰ دلار هر تن افزایش داده‌اند، چون انتظار دارند تقاضای چین به لطف بسته‌های محرک اقتصادی آن بالا برود. این در حالی است که آخرین پیش‌بینی‌ها قیمت سنگ‌آهن را برای سال آینده ۱۳۰ تا ۱۳۵ دلار برآورد کرده بودند. درهرحال 

هنوز برآوردها از اوج ۲۳۲.۵ دلار ماه می سال ۲۰۲۱ خیلی کمتر است. موسسه بی‌ام‌آی میانگین قیمت سنگ‌آهن را برای سال آینده با ۲۰ درصد افزایش به ۱۲۰ دلار رسانده، درحالی‌که گلدمن ساکس برآورد خود را با ۲۲ درصد افزایش به ۱۱۰ دلار رسانده است.

 خبر       خبر      

سمیه خلوصی
معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو

کبر گل‌بو  ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

 محسن صالحی‌نیا
 رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه

محمد تاجمیر ریاحی
مدیرعامل شرکت فولاد متیل

عطاالله معروفخانی
 مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

خبر کوتاه

 پروژه تحول دیجیتال ایریسا در دست 

بهره‌برداری است

تأمین کارگاه تولیدی در همه استان‌ها 

کز خدماتی فولاد مبارکه با توسعه مرا

 توسط فولاد متیل

حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 

مسیر ماندگاری برای شرکت‌های گروه 

فولاد مبارکه است

گل‌بو مدیرعامل شرکت ایریسا در حاشیه  کبر  ا
بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایراسین گفت: شرکت ایریسا سال جاری در حوزه 
تحقق تولید و توسعه سیستم‌ها اهداف بلندی را در سمت 
مشتریان و به‌ویژه فولاد مبارکه تعریف کرده است. این 
سیستم‌های  حوزه  در  کار  دستور   ۲۰۰ بالغ‌بر  شرکت 
اطلاعاتی انجام داده و ۵ پروژه تحول دیجیتال این شرکت 

نیز در دست بهره‌برداری است.
وی همچنین افزود: شرکت ایریسا در حال ایجاد طرحی به‌عنوان 
ایریسا پرایم است که هدف از آن توسعه نوآوری در حوزه فناوری 
اطلاعات بوده تا بتوانیم با سرعت و کیفیت بیشتر و با یک نگاه 

پیش‌دستانه خواسته‌های مشتریان را برآورده کنیم.

محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل شرکت فولاد متیل 
در حاشیه نمایشگاه ایران متافو گفت: در حال حاضر فولاد 
کز خدماتی خود در تمام استان‌های  متیل با توسعه مرا
کشور این امکان را فراهم کرده که هر کارگاه تولیدی در کشور 
بتواند برای تأمین کالای خود از طریق فولاد متیل اقدام 
کند و محصولات فولاد مبارکه را دریافت کند. فولاد مبارکه 
یک شرکت ملی است و براساس این رویکرد محصولات 

خود را برای همه مردم کشور در نظر گرفته است.

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، در 
اقتصاد  توسعه  همکاری  سندهای  امضای  آیین  حاشیه 
دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی گفت: فولاد هرمزگان 
پیشرو در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به‌ویژه در حوزه فنی 
بوده است، همچنین شرکت فولاد مبارکه نیز در حمایت از 
دانش‌بنیان‌ها پیش‌قدم بوده و باید توجه داشت که مدیرعامل 
از شرکت‌های دانش‌بنیان مسیر  با حمایت  فولاد مبارکه 

ماندگاری را برای پایداری این گروه صنعتی تعریف کرده است.

مدیر عامل شرکت ایریسا در نمایشگاه متافو:

مدیرعامل شرکت فولاد متیل:

 مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

این حوزه در کشور است.
وی با بیان اینکه ما در حوزه صنعت و تکنولوژی مسیر ادامه‌داری را آغاز 
کرده‌ایم، گفت: باید توجه داشت که فولاد مبارکه در دهه ۶۰ پایه‌گذاری و 
در دهه ۷۰ بهره‌برداری شد. دهه ۸۰ توسعه را در دستور کار قرار داد و به 
دانش بهره‌برداری توسعه دست یافت و امروز به نهادینه شدن دانش 

بهره‌برداری رسیده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه فولاد مبارکه در دهه ۹۰ با 
مشکل تحریم‌ها روبه‌رو شد، افزود: فولاد مبارکه در این دهه با توجه به 
تحریم‌ها و چالش‌های آن به دهه بومی‌سازی رسید و دانش بهره‌برداری 
را نهادینه کرد که نتیجه آن بومی‌سازی ۹۰ درصد از قطعات، تجهیزات و 
مواد اولیه در داخل کشور است. نهادینه شدن دانش، مهندسی، طراحی 

نقشه‌ها و موفقیت در مراحل ساخت و تولید است.
وی با بیان اینکه در صنعت فولاد و در فولاد مبارکه برای همه تجهیزات 
نقشه مشخص داریم، اضافه کرد: ما در دهه ۹۰ مشتری خطرپذیر شدیم 

تا شرکت‌های دانش‌بنیان تجربه تولید داخل را داشته باشند.
طیب‌نیا ادامه داد: امروز در دهه ۱۴۰۰ به این رسیده‌ایم که ابزار بومی‌سازی 
که بومی‌سازی  تجهیزات نمی‌تواند ارزش‌افزوده موردنظر را تأمین کند، چرا
نگاه به گذشته دارد و ما به دنبال نگاه به آینده هستیم. ما باید به سطحی 
از دانش دست‌یابیم که خودمان در تکنولوژی و خلق ارزش‌افزوده از 
طریق دانش و نوآوری سرآمد شویم و حرفی برای گفتن داشته باشیم و این 
همان گام‌هایی است که فولاد مبارکه طی یکی دو سال گذشته برداشته 

و در این مسیر حرکت می‌کند.
وی در همین زمینه گفت: برای رسیدن به این هدف دو کار می‌توانستیم 
انجام دهیم؛ یکی اینکه خودمان هسته‌های فناور تشکیل دهیم و 
مالکیت هسته‌های مهندسی چند ده‌نفره و چند صدنفره را در اختیار 
بگیریم و راه دوم این بود که از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان و کل 
ظرفیت‌های نخبگی کشور در فرایند سرمایه‌گذاری خطرپذیر را دنبال 
کنیم که طبیعتاً راه دوم را انتخاب کردیم. به همین منظور در پنج حوزه 
اصلی از طریق سرمایه‌گذاری در 28 شرکت از بین صدها شرکتی که بررسی 

کردیم، در این مسیر حرکت‌های گسترده‌ای را آغاز کرده‌ایم.
طیب‌نیا با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه، علی‌رغم همه مشکلات کمبود 
انرژی و برق و گاز ۱۰۰ درصد بهره‌وری را داریم، گفت: ما ۳۵ درصد تولید 
کشور را داریم و رمز موفقیت ما در این زمینه استفاده صددرصدی از 
ظرفیت‌ها است؛ اما باید توجه داشت ما هنوز توانایی توسعه تکنولوژی 
را نداریم، توانایی خلق ارزش‌افزوده از طریق فناوری و نوآوری را نداریم؛ 
ازاین‌رو به دنبال دست‌یابی به دانش بهره‌برداری با استفاده از فناوری 

و نوآوری هستیم.
کید بر اینکه ما باید از تولیدکننده صرف خارج شویم، گفت: باید به  وی با تأ
شرکتی چندمنظوره تبدیل شویم، همانند شرکت پوسکو )POSCO( که 
در نهضت بهره‌برداری، از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کند و به هلدینگی 

چندمنظوره تبدیل شده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ما ایجاد زیرساخت برای 
نهادسازی و فرایندسازی برای شروع راه پرخطر را یکی از گام‌های در 
دستور کار برای رسیدن به اهداف نوآوری و فناوری قرار داده‌ایم، افزود: در 

این زمینه در خارج از مجموعه و در قالب نوآوری باز از همه ظرفیت‌های 
کنون از خدمات شرکت‌ها به‌صورت  دانش‌بنیان استفاده خواهیم کرد، تا
موردی استفاده کرده‌ایم و در ادامه سرمایه‌گذاری خطرپذیر را محقق 

ساخته‌ایم.
وی گفت: فولاد مبارکه پس از انجام سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر، امروز 
در مرحله دوم، درصدد طبقه‌بندی، یکپارچه‌سازی و مجموعه‌سازی 
شرکت‌های فناور است. در این مرحله باید کنسرسیوم‌های متشکل و 
هدفمندی شکل دهیم و زیرساخت‌های حوزه نوآوری و فناوری را ایجاد 
کنیم که این حرکت راهبردی و مبتنی بر مطالعات و تجربیات دهه‌های 

اخیر است.
طیب‌نیا ادامه داد: از بین ۲۰۰ شرکت بررسی شده در کمیته سرمایه‌گذاری 
کنون در ۲۸ شرکت در حوزه‌های آب، انرژی و اقتصاد  ، تا خطرپذیر
چرخشی، صنعت ۴، معادن کم‌عیار و توسعه محصول و تأمین قطعات 

سرمایه‌گذاری کرده‌ایم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران نیز از تکنولوژی و 
خلق ارزش‌افزوده با استفاده از دانش و نوآوری به‌عنوان رویکرد جدید 
فولاد مبارکه در دهه پیش ‌رو یاد و اضافه کرد: دهه ۱۴۰۰، دهه تکنولوژی 
و خلق ارزش‌افزوده فولاد مبارکه با استفاده از دانش و نوآوری است. برای 
این امر پنج محور اساسی را تعریف کرده‌ایم و اقداماتی در این زمینه 
نظیر سرمایه‌گذاری خطرپذیر یک هزار میلیارد تومانی انجام داده‌ایم. 
امیدواریم بتوانیم حمایت ارگان‌های ذی‌ربط ازجمله معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و وزارت صمت را جلب 

کنیم تا بتوانیم این مسیر را با سرعت بیشتر ادامه دهیم.

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو:
 طرح جامع فولاد مبارکه مطابق با سیاست‌های کلی ایمیدرو 

و وزارت صمت است

سمیه خلوصی، معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: طرح جامع 
، توسعه سرمایه  فولاد مبارکه با توجه به در نظر گرفتن توسعه پایدار
انسانی، تأمین نیروی انسانی زنجیره، توجه به ایجاد زیرساخت‌ها و 
همچنین صنایع پایین‌دستی مطابق با سیاست‌های کلی ایمیدرو 

و وزارت صمت است.
وی گفت: پروژه‌های بسیاری در راستای کاهش سطح آلایندگی انجام 
شده؛ به‌طوری‌که با حرکت هم‌راستا با اقدامات بین‌المللی دنیا و توجه به 

برنامه تکنولوژی سبز بعد از ۲۰۳۰ بازاری را از دست نمی‌دهیم.
سمیه خلوصی در نشست خبری در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌متافو اظهار کرد: بیش از ۳۰ میلیون تن شمش فولاد، بالغ‌بر ۳۰۰ هزار 
تن کاتد مس و بیش از ۱۰ تن شمش طلا در کشور به تولید رسیده است. 
این مهم نشان می‌دهد پتانسیل معدنی در حوزه فلزات اساسی زنجیره 

فلزی در کشور به سطح قابل‌قبولی رسیده است.
وی افزود: در زنجیره فولاد از ۱۱۰ میلیون تن سنگ خام به ۳۰ میلیون تن 

شمش خام در کل زنجیره تولید و تأمین رسیده‌ایم.

کرد: برگزاری  خلوصی پیرامون نمایشگاه ایران‌متافو ۱۴۰۲ عنوان 
نمایشگاهی که زمینه حضور تولیدکنندگان در سطح بین‌المللی را فراهم 
می‌کند اتفاق خوبی است. امیدواریم سهم خود را در ایجاد ارزش‌افزوده 
در زنجیره معدن افزایش دهیم و به سمت تولید محصولات با ارزش‌افزوده 
بالاتر حرکت کنیم. نمایشگاه متافو بهترین نمایشگاه بین‌المللی در 

خاورمیانه در حوزه فولاد است.
معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو ادامه داد: آخرین آمار تولید 
هفت‌ماهه نشان می‌دهد با وجود قطع برق در ۶شش‌ماهه نخست 
سال با برنامه‌ریزی و محاسبه صورت‌گرفته از سوی وزارتخانه، در تمام 
حلقه‌های زنجیره فلزات اساسی رشد تولید را به ثبت رساندیم. استراتژی 
شرکت‌ها برای افزایش تولید، رکوردشکنی در تولید در زمان عدم قطعی 
برق بوده است. در ایمیدرو برنامه داریم شرکت‌های بزرگ ۱۰ درصد بیش 

از شش‌ماهه نخست سال رشد کنند.
وی افزود: تولید فولاد در هفت‌ماهه نخست سال ۱۸ میلیون تن و 
۱۶۵ هزار تن کاتد مس بوده است؛ در حوزه کنسانتره نیز رشد تولید 
را به ثبت رساندیم. در حوزه شمش فولاد ۱ درصد و در محصولات 
فولادی ۲ درصد رشد داشتیم. در زمینه تولید کنسانتره و گندله 
رشد تولید داشتیم؛ به‌طوری‌که شاهد رشد بیش از ۵ درصدی آهن 
اسفنجی بودیم. زنجیره‌هایی مثل فولاد به سطح قابل‌قبولی از تولید 
رسیده‌اند و برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه آن‌ها نیز برنامه داریم. 
به‌عنوان نمونه، در شرکت فولاد مبارکه پروژه نورد گرم و نورد سرد 

تعریف شده است.
وی همچنین با اشاره به روش احیا در تولید فولاد در کشور عنوان کرد: 
با توجه به روش تولید فولاد در کشور به شیوه احیا، برخلاف کشورهایی 
مانند چین که به روش کوره بلند فولاد تولید می‌کند، سطح آلایندگی 
کمتری داریم. در ایران نیز مانند سایر کشورهایی که تولید انرژی 
تجدیدپذیر دارند، یکی از شرکت‌های معدنی نسبت به ایجاد نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر اقدام کرده و بخشی از تأمین انرژی این بخش از این طریق 

تأمین می‌شود.

رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه:
 برنامه‌ریزی برای تولید ۱۸ میلیون تنی در فولاد مبارکه در 

محورهای مختلف نیازمند گفتمان است

 محسن صالحی‌نیا، رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: فولاد مبارکه در تأمین 
فلزات اساسی کشور پیشران است. این شرکت در طرح استراتژیک خود 
حتی تولید ۱۸ میلیون تن فولاد را دیده که ارزش‌افزوده زیادی ایجاد 
ح  خواهد کرد. برای این امر لازم است در محورهای مختلف این طر
استراتژیک، گفتمان ایجاد گردد و در این زمینه کار شود. سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید، تکمیل و بهره‌برداری از زیرساخت‌های آب، برق و گاز، 
مهندسی و امکان بومی‌سازی و استفاده مناسب از ظرفیت‌های طراحی 
و مهندسی برای رسیدن به طرح استراتژیک، تولید فولاد سبز و استفاده از 

فناوری و نوآوری از نیازهای تحقق این مسیر استراتژیک است.

ادامه در صفحه 4 
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احمدرضا سبزواری ،مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
توکافولاد در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران 
متافو گفت: برنامه توسعه توکافولاد تا سال ۱۴۰۵ تدوین شده 
است. در این برنامه سعی کرده‌ایم حجم سرمایه‌گذاری‌ها در 
شأن فولاد مبارکه انجام شود و شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 

حمل‌ونقل و به‌ویژه حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای باشیم.
اضافه شدن ۸۰ لوکوموتیو جدید به ناوگان 

حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه
 در همین زمینه مدیرعامل گروه هلدینگ توکاریل نیز از اضافه 
شدن ۸۰ لوکوموتیو جدید به ناوگان حمل‌ونقل ریلی فولاد 

مبارکه خبر داد.
محسن سعیدبخش، مدیرعامل گروه هلدینگ توکاریل نیز در 
حاشیه این نمایشگاه گفت: در برنامه توسعه‌ای خود مطابق 
برنامه هفتم توسعه مبنی بر توسعه حمل‌ونقل ریلی و تقویت 
این بخش، درخواست واردات ۸۰ لوکوموتیو جدید را برای وزارت 
صمت ارسال کرده‌ایم و در صورت تأیید و ثبت سفارش این تعداد 

لوکوموتیو به حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه اضافه می‌شود.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، رئیس تحقیق 
و توسعه شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با اشاره به 
اهمیت و نقش اقتصاد چرخشی به‌عنوان یکی از محورهای 
مهم برنامه‌های اقتصادی جهان گفت: در شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل‌گهر سند اقتصاد چرخشی تدوین شده است 
که در ابتدا محصولات جانبی در کارخانجات و واحدهای 
مختلف شناسایی و نقشه راه برای بازیافت آن‌ها ارائه شده 

است.
دکتر رضا بهاءالدینی ادامه داد: به‌طور مثال در این شرکت 
به‌منظور بازیافت محصولات جانبی ابتدا با مطالعه در حوزه 
بازیافت ریزدانه گندله و لجن آهن اسفنجی که ازجمله 
محصولات جانبی کارخانجات احیا هستند، فاز مطالعاتی آغاز 
شد و تولید نمونه از محصولات جانبی در مقیاس آزمایشگاهی 
انجام گرفت. پس از اخذ نتایج مطلوب از بررسی نمونه‌ها در 
آزمایشگاه‌های مرجع، فاز بعدی در مقیاس پایلوت احداث 

گردید.
دکتر بهاءالدینی اذعان داشت: باتوجه به موفقیت‌آمیز بودن 
ح در حال احداث  نتایج فاز پایلوت، خط صنعتی این طر
است که توانایی تبدیل این محصولات جانبی را به محصول با 

ارزش‌افزوده در مقیاس صنعتی دارد.
کید کرد: با بهره‌برداری از این طرح علاوه بر اشتغال‌زایی و  وی تأ
سودآوری قابل‌توجه، از صادرات این محصولات جانبی با قیمت 
پایین جلوگیری می‌شود و همچنین مشکلات زیست‌محیطی 

آن‌ها نیز رفع می‌گردد.
رئیس تحقیق و توسعه شرکت توسعه آهن اظهار امیدواری 
کرد که با توسعه سند اقتصاد چرخشی در شرکت توسعه آهن و 
فولاد گل‌گهر، اصول و چارچوب اقتصاد چرخشی در تمامی امور 
و فرآیندهای این شرکت جاری شود، تا این مجموعه بتواند از 
دستاوردهای اقتصادی، محیط‌زیستی و حفظ منابع، استفاده 
لازم را ببرد و به‌عنوان اولین مجموعه صنعتی پایدار در کشور 

شناخته شود.

خبر کوتاه

خبر

برنامه توسعه توکا فولاد تا سال 
۱۴۰۵ ترسیم شد

نگاهی به مدل چرخشی 
و اجرای آن در شرکت توسعه

 آهن و فولاد گل‌گهر

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد:

محمود محمدی فشارکی
مدیر مجتمع فولاد سبا

حسن نوروزی
 عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی

یحیی پالیزدار
 مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه

 سید مسعود همایون‌فر
عضو ستاد علمی و فناوری جایزه ملی تعالی سازمانی

عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه:
 روند اخیر فولاد مبارکه در ارتقای سرمایه‌گذاری در حوزه نوآوری 

سهام‌داران را امیدوار کرد
 

محمد اسکندری، عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: نوآوری در فولاد مبارکه 
از ابتدای زنجیره و از معدن تا صنایع پایین‌دستی مورد توجه قرار گرفته و 
در روند اخیر این شرکت مبنی بر افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه، چه 
در بخش سرمایه‌گذاری بر روی صاحبان فناوری و چه در بخش‌های 

کز نوآورانه و VC، سهام‌داران را به آینده امیدوار می‌کند. راه‌اندازی مرا

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه مطرح کرد:
تغییر و بهبود رویکرد فولاد مبارکه در حوزه نوآوری طی دو 

سال گذشته

محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: این نمایشگاه فرصتی 
است تا فعالان حوزه متالورژی، فولاد و ریخته‌گری گرد هم آیند و تجارب 
ک گذارند. در این نمایشگاه تلاش کردیم تا براساس  خود را به اشترا
راهبرد خود، متناسب با سرفصل‌های استراتژی‌های فولاد مبارکه و 
سند چشم‌انداز افق 1410 که طی آن فولاد مبارکه شهروند-شرکتی 
مسئولیت‌پذیر برای خلق آینده بهتر تعریف شده، در نمایشگاه حضور 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه در گفتمان جدید و برند فولاد مبارکه پنج گفتمان اصلی 
: گفتمان مسیر  تعریف شده است افزود: این گفتمان‌ها عبارت‌اند از
مسئولانه، مسیر متعالی، مسیر سبز و مسیر نوآورانه و مسیر پیشران. 
در عین حال، برای تحقق این اهداف، همه ذی‌نفعان فولاد مبارکه باید 
درک درستی از این استراتژی‌ها داشته باشند؛ ازاین‌رو حضور و غرفه فولاد 
مبارکه را نیز حول این پنج محور تعریف کرده‌ایم و مصادیق راهبردهایی 
را که طی چند سال اخیر تعریف کرده‌ایم در این نمایشگاه به منصه ظهور 

گذاشته‌ایم.
کید بر اینکه طی دو سال گذشته فولاد مبارکه مخصوصاً در حوزه  وی با تأ
نوآوری تغییر رویکرد محسوسی داشته است گفت: همکاری‌های قبل 
کز علمی و تحقیقاتی و دانشجویان که با تمرکز  با فعالان دانشگاه، مرا
بر حل مسائل بود در رویکرد جدید توسعه یافته است و به‌صورت ویژه 
سرمایه‌گذاری‌های دانش‌بنیان و اقتصاد دانش‌بنیان را مدنظر قرار 
داده‌ایم. طی حدود یک‌سال و نیم اخیر که در این حوزه فعالیت‌های 
جدید را آغاز کرده‌ایم، از بیش از 20 طرح استارت‌آپی حمایت کرده‌ایم و 
معتقدیم این حمایت‌ها نه‌تنها ما را به اهداف شرکت نزدیک‌تر می‌کند، 
بلکه توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز در پی خواهد داشت و به‌نوعی 

در سطح کلان کشور نیز تأثیر خود را خواهد گذاشت.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز رویکرد فولاد 
مبارکه را از یک نگاه خیرخواهانه به سمت ایجاد مشارکت‌های ارزش‌افزا 
برای شرکت و جامعه تغییر و ارتقا دادیم که مصادیق آن را در این نمایشگاه 

به اطلاع عموم بازدیدکنندگان از غرفه گروه فولاد مبارکه رساندیم و نتیجه 
کی از رضایت بازدیدکنندگان و  نظرسنجی‌ها در ایام برگزاری نمایشگاه حا

علاقه‌مندان به این عرصه بوده است.

معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌های فولاد مبارکه:
نزدیک به ۵ همت پروژه‌های توسعه‌ای در گروه سرمایه‌گذاری 

توکافولاد تعریف شده است

کبری محمدی، معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌های فولاد  عباس ا
مبارکه در حاشیه این نمایشگاه گفت: در اهداف کلان و افق 1410 فولاد 
مبارکه، برنامه‌های جامعی برای بهبود شرایط شرکت و پیشرفت جامعه 
مدنظر قرار داده شده که ازجمله آن‌ها می‌توان به تولید محصولات ویژه، 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های مرتبط با زنجیره فولاد، مانند توسعه 
 ، میادین گازی و تولید برق و توسعه ناوگان‌های ریلی و جاده‌ای کشور
دست‌یابی به دانش روز دنیا در حوزه صنعت فولاد و حرکت در مسیر تولید 
فولاد سبز و به‌طورکلی ایجاد توازن در زنجیره فولاد و تضمین تأمین مواد 
اولیه برای فولاد مبارکه اشاره کرد و برنامه‌ریزی و فعالیت در این زمینه با 
تصویب پروژه‌های بسیار بزرگی که در نوع خود شاخص به شمار می‌آیند 

آغاز شده است.
کید بر اینکه بسیاری از این پروژه‌ها سودآوری قابل‌توجهی برای   وی با تأ
کشور به همراه خواهند داشت گفت: ازجمله این پروژه‌ها می‌توان به 
برنامه‌ریزی برای تولید انبوه ورق‌های آلیاژی و زنگ‌نزن، برنامه‌ریزی 
برای ایجاد یک خط برای تولید ورق‌های بلک‌پلیت قلع‌اندود و گالوانیزه 
با کیفیت مورداستفاده در صنایع خودروسازی، سرمایه‌گذاری در احداث 
نورد گرم 2 فولاد مبارکه، آغاز عملیات اجرایی خط نورد سرد 2، افزایش 

ظرفیت تولید گندله در شرکت‌های مختلف گروه اشاره کرد.
کبری محمدی افزود از دیگر پروژه‌های در دست اقدام فولاد مبارکه  ا
می‌توان به سرمایه‌گذاری و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای دست‌یابی 
به دانش و تکنولوژی فولاد سبز اشاره کرد که در این مسیر بهره‌برداری 
از فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی و سرمایه‌گذاری در پروژه احداث نیروگاه 
تجدیدپذیر 600 مگاواتی در منطقه کوهپایه و نیروگاه 200 مگاواتی بادی در 
منطقه سنگان را شاهد هستیم. علاوه بر این در شرکت‌های زیرمجموعه 
گروه فولاد مبارکه نیز شاهد اجرای پروژه‌های مختلف ازجمله در بخش 

مواد نسوز هستیم.
 

مدیر مجتمع فولاد سبا:
چهار محصول جدید به سبد خرید فولاد سبا اضافه شد

محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا، در حاشیه بیستمین 
تحقیقاتی  شهرک‌های  خوشبختانه  گفت:  ایران‌متافو  نمایشگاه 
می‌توانند بخشی از مسائل و مشکلات صنعت فولاد را برطرف کنند و در 
حوزه بومی‌سازی بخشی از قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی به صنایع 
فولاد کمک کنند. در سال گذشته توانستیم از ۲۰ شرکت دانش‌بنیان در 
جهت رشد کمّی، کیفی و توسعه سبدهای محصولات استفاده کنیم. در 
راستای تحقق توسعه سبد محصولات، ۴ محصول جدید از ۸ محصول 

تعیین‌شده به سبدها اضافه شده و تلاش داریم در زمستان ۴ محصول 
دیگر را نیز اضافه کنیم.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه:

فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری خطرپذیر به دنبال ایجاد مسیر 
کوسیستم نوآوری کشور است جدید برای ا

یحیی پالیزدار، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری 
فولاد مبارکه در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: 
در رویداد جنبی نمایشگاه متافوی امسال، با حضور وزیر صمت و معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، ۲۱ سرمایه‌گذاری از ۲۶ سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر صورت‌گرفته توسط فولاد مبارکه، توانست حمایت حداقل 
۴۰۰ میلیارد تومانی را از محل قانون جهش در تولید اقتصاد دانش‌بنیان 

کسب کند.

عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی:
مصوبات کمیسیون صنعت در برنامه هفتم توسعه مورد توجه 

ویژه قرار دارد

حسن نوروزی، عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای 
اسلامی در بازدید از غرفه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌متافو گفت: مصوبات کمیته صنعت و کمیسیون صنایع و معادن 
در برنامه هفتم توسعه موردتوجه ویژه قرار گرفت و پویاسازی صنعت 
فولاد در این زمینه با توجه به ظرفیت‌های این صنعت در اولویت‌های 

بودجه‌ای قرار دارد.

عضو ستاد علمی و فناوری جایزه ملی تعالی سازمانی:
 گفتمان پنج‌گانه فولاد مبارکه منجر به پایداری این صنعت 

می‌شود

 سید مسعود همایون‌فر، عضو ستاد علمی و فناوری جایزه ملی تعالی 
سازمانی در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو در گفت‌وگو 
با ایراسین گفت: نگرش فولاد مبارکه در تعریف گفتمان‌های پنج‌گانه با 
هدف نگاه پایداری است. سازمان‌ها باید به ابعاد مختلفی توجه کنند، 
تمرکز در تولید و کسب سود به معنی پایدارسازی سازمان نیست و نگاه 
یک‌بعدی آینده سازمان را به خطر می‌اندازد. نگاه جامع فولاد مبارکه 
که همه ابعاد را در این برنامه  منجر به پایداری این صنعت می‌شود؛ چرا

دیده شده است.

عضو کمیته علمی جایزه تعالی سازمانی:
 گفتمان‌های تعریف‌شده در برنامه استراتژیک فولاد مبارکه به 

مرحله عمل رسیده است

اصغر آزادی، عضو کمیته علمی جایزه تعالی سازمانی در حاشیه بازدید از 

کبری محمدی عباس ا
معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌های فولاد مبارکه

محسن سعیدبخش
مدیرعامل گروه هلدینگ توکاریل

احمدرضا سبزواری 
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد

برنامه‌های مدیریت امور معادن ذوب‌آهن برای تأمین پایدار مواد اولیه
کبر فلاحتی سرپرست مدیریت امور معادن ذوب‌آهن اصفهان گفت: از ابتدای سال جاری در زمینه تأمین پایدار مواد اولیه به‌منظور کاهش تأثیرات نوسان قیمت بازار از طریق ایجاد زیرساخت‌های لازم، برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام‌گرفته و تمرکز ما بر تأمین دو ماده اولیه اصلی و عمده شرکت )سنگ‌آهن دانه‌بندی و  علی‌ا

زغال‌سنگ( است. با تلاش‌های صورت گرفته، بهره‌برداری از معدن ققنوس یک در منطقه سنگان خراسان رضوی به‌عنوان یکی از شاخص‌ترین معادن سنگ‌آهن مگنتیت پلاسری دنیا در اختیار ذوب‌آهن اصفهان قرار گرفت که اقدام مهم و سرآغاز بسیار خوبی در تأمین سنگ‌آهن دانه‌بندی موردنیاز شرکت است.

ادامه در صفحه 5 

محمد اسکندری
 عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه
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خبر کوتاه

شما و فولاد

اصغر آزادی
عضو کمیته علمی جایزه تعالی سازمانی

قدیر قیافه
 نایب‌رئیس کنفدراسیون صادرات ایران

محمدرضا نجفی‌منش
رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان خودرو

محمدصادق خیاطیان
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی

غلامرضا پوربافرانی
رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه

نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو در گفت‌وگو با ایراسین گفت: فولاد مبارکه 
در حوزه‌های نوآوری و زیست‌محیطی گام‌های بلندی برداشته و همواره 
الگوی سایر صنایع کشور بوده و امروز گفتمان‌های تعریف‌شده در برنامه 

استراتژیک فولاد مبارکه به مرحله عمل رسیده است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی:
همه اقدامات فولاد مبارکه در راستای فناوری و نوآوری 

برنامه‌ریزی شده است

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در بازدید از 
غرفه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: 
فناوری و نوآوری در فولاد مبارکه نفوذ کرده و همه اقدامات این شرکت 
در این راستا برنامه‌ریزی شده است و نتیجه آن در این مجموعه و به‌ویژه 
صنایع پایین‌دستی بسیار مطلوب خواهد بود. از سویی نیز باید توجه 
داشت که دستاوردهای ارائه‌شده در نمایشگاه امسال فولاد مبارکه بیانگر 

برداشتن گام‌های جدی در حوزه تحقق انقلاب صنعتی است.

نایب‌رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:
صنعت ایران به همت فولاد مبارکه رشد قابل‌توجهی داشته 

است

قدیر قیافه، نایب‌رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در حاشیه بازدید از 
بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو گفت: صنعت ایران به همت 
صنایع فولادی و به‌ویژه فولاد مبارکه رشد قابل‌توجهی داشته است و 
در زمینه بومی‌سازی تجهیزات به موفقیت‌هایی رسیده‌ایم که امروز 

می‌توانیم صادرکننده فولاد باشیم.

مدیر مرکز تعالی سازمانی سازمان مدیریت صنعتی مطرح کرد:
الزام الگوبرداری شرکت‌های دیگر از فولاد مبارکه

حمیدرضا بابایی، مدیر مرکز تعالی سازمانی سازمان مدیریت صنعتی در 
بازدید از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه ایران‌متافو گفت: حضور فولاد 
مبارکه در جایزه ملی تعالی سازمانی جزئی از افتخارات کشور است و 

این شرکت جزو معدود شرکت‌هایی بود که تندیس زرین را دریافت کرد.
وی افزود: فولاد مبارکه همیشه به‌عنوان یک شرکت پیشرو شناسایی 
می‌شود که از بدو تأسیس آن با گفتمان‌سازی شروع شده و به نتایج 
خوبی نیز رسیده است که شرکت‌های دیگر کشور باید در زمینه دیدگاه‌ها، 

سیستم‌ها، فرایندها و تفکرات از آن الگوبرداری کنند.

رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان خودرو:
فولاد مبارکه ۹۵ درصد از نیاز خودروسازان را تأمین می‌کند

محمدرضا نجفی‌منش، رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان خودرو در 
بازدید از غرفه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران 
متافو گفت: فولاد مبارکه توانسته جایگاه ویژه خود را برای تأمین 

نیازهای اصلی صنعت و به‌ویژه صنعت خودرو پیدا کند و امروز ۹۵ 
درصد از نیاز خودروسازان توسط این شرکت تأمین می‌شود.

 
تغییر رویکرد در حوزه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه؛

احیای صنعت گردشگری و صنایع‌دستی در شرق اصفهان 
به همت فولاد مبارکه

تحقق مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه در حوزه اشتغال‌زایی و احیای 
صنعت گردشگری و صنایع‌دستی در شرق و غرب اصفهان رویکرد 
جدیدی است که در مسیر مسئولانه فولاد مبارکه دنبال شده است.

نظر  ایران‌متافو  بین‌المللی  نمایشگاه  بیستمین  در  آنچه 
بازدیدکنندگان از غرفه فولاد مبارکه را به خود جلب کرد، راه‌اندازی 
غرفه متفاوت این شرکت در حوزه مسئولیت اجتماعی و در راستای 

نمایشی از مسیر مسئولانه است.
 غرفه »رستا« غرفه‌ای از مسئولانه رفتار کردن فولاد مبارکه برای جامعه 
محلی آسیب‌دیده از بحران‌های آبی است، اتفاقی که منجر به آموزش 
و اشتغال‌زایی برای افرادی شده که به دنبال کم‌آبی و بی‌آبی‌ها محل 
درآمد خود را از دست داده و امروز با رویکردی جدید و با حمایتی 

همه‌جانبه بار دیگر شاغل شده‌اند.
غلامرضا پوربافرانی، رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه در 
این خصوص با اشاره به رویکرد جدید فولاد مبارکه در بحث مسئولیت 
اجتماعی اظهار کرد: بر اساس مطالعه و تحقیقات انجام‌شده در 
، در  شرق اصفهان، با استفاده از سیستم‌های تئوری و عملی به‌روز
روستاهای این محدوده کانون‌های پیشرفت تشکیل شده است.

وی ادامه داد: این کانون‌های پیشرفت را امام جماعت روستا، 
معتمدان، کنشگران سیاسی و اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی روستا 
و افراد بارز روستا تشکیل می‌دهند. این اعضا مشکلات روستای خود 
را استحصا و برای رفع آن‌ها اولویت‌بندی می‌کنند تا اقدامات بعدی 

برنامه‌ریزی شود.
 رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه با اشاره به یکی از این 
اقدامات در روستای ورزنه تصریح کرد: مباحث مربوط به گردشگری 
و صنایع‌دستی در این روستا دنبال شد و سیستم کاربافی که بازمانده 
این صنعت است مورد بازیابی قرار گرفت و با توجه به سختی و سبک 

این کار معمولاً جوانان از آن استقبال نمی‌کنند.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه از این موضوع حمایت کرد و با صنعتی 
، این صنعت  کردن و به‌روز کردن این دستگاه و آموزش افراد بیشتر
احیا شد. در حال حاضر حدود 180 نفر آموزش دیدند و 50 نفر 

کاربافی می‌کنند.
بخش‌های  در  مبارکه  فولاد  حمایت  به  اشاره  با  پوربافرانی 
صنایع‌دستی، مشاغل خانگی و قالی‌بافی گفت: این حمایت‌ها 
در راستای اشتغال‌زایی صورت گرفته و این اقدام اولین نمونه 

گذشته است. انجام‌گرفته طی یک سال و نیم 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به نتیجه حاصل‌شده، اقدام بعدی در 
منطقه غرب اصفهان و در شهرستان لنجان و مبارکه انجام می‌گیرد و 

مراحل و مطالعات اولیه انجام شده است.

سفیر عربستان از غرفه فولاد مبارکه بازدید کرد
 عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان سعودی در تهران از غرفه 
فولاد مبارکه اصفهان در بیستمین نمایشگاه ایران‌متافو در محل 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران دیدن کرد.

حضور متفاوت گروه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه 
بین‌المللی ایران‌متافو

فولاد مبارکه به همراه شرکت‌های زیرمجموعه خود شامل شرکت 
فولاد هرمزگان، فولاد سنگان خراسان، شرکت فنی مهندسی فولاد 
مبارکه، شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، شرکت بین‌المللی 
مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون - ایریسا، شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، شرکت فلزتدارک و شرکت توان‌آور آسیا و 
سه هلدینگ سرمایه‌گذاری توکا فولاد، آتیه فولاد نقش‌جهان و فولاد 
متیل در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌متافو حضور داشت.

تشریح تفاهم‌نامه‌های امضاشده در حوزه صنایع فلزی 
و معدنی

آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه 
صنایع فلزی و معدنی با حضور عباس علی‌آبادی وزیر صمت، روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور، مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
کبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع  شورای اسالمی، عزت‌الله ا
و معادن مجلس، محمدرضا موثقی‌نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو، 
محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، امیر خرمی‌شاد 
مدیرعامل شرکت ملی مس ایران در خانه نوآوری و فناوری ایران 
)IHIT( روز شنبه ۴ آذرماه ۱۴۰۲ در جریان افتتاحیه نمایشگاه متافو 

برگزار شد.
موافقت‌نامه همکاری مشترک هوشمندسازی معدن و تکمیل 
فناوری‌های وابسته به آن نخستین سند امضاشده در این آیین 
بود که بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری، وزارت صمت، ایمیدرو و شرکت ملی صنایع مس ایران 
امضا شد که به دنبال آن هوشمندسازی پنج معدن مس در کشور 

آغاز می‌شود.
امضای تفاهم‌نامه توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و بومی‌سازی اقالم 
گلوگاهی صنعت فولاد بین شرکت فولاد مبارکه و معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری دومین اتفاق این 
رویداد بود که با امضای این تفاهم‌نامه مجموعه فولاد مبارکه از یک 

بهره‌بردار به یک توسعه‌دهنده تبدیل خواهد شد.
تفاهم‌نامه توسعه فناوری SMR نیز در این نشست بین فولاد سنگان 
و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه امضا شد. 
همچنین تفاهم‌نامه توسعه فناوری RHF بین فولاد هرمزگان و شرکت 
پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه از دیگر اسنادی بود 

که در این آیین به امضا رسید.
در این دوره از برگزاری متافو ۱۴۰۲، صنایعی نظیر فولاد، صنایع معدنی، 
فلزات غیرآهنی، ریخته‌گری، ماشین‌کاری، نسوزها و... حضور داشتند.

حمیدرضا بابایی
 مدیر مرکز تعالی سازمانی سازمان مدیریت صنعتی

همکاری فولاد سنگان و شرکت‌های 

دانش‌بنیان در توسعه پلنت 

مواد معدنی هماتیتی

 توافق‌نامه احداث پلنت ۳۰۰ تنی فراوری مواد معدنی 
هماتیتی به روش SMR در راستای تحقق ارتقای بهره‌وری در 
صنایع معدنی، بین شرکت‌های فولاد سنگان خراسان و 

شرکت دانش‌بنیان هورمان صنعت شریف منعقد شد.
در  سنگان،  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
موافقت‌نامه‌های همکاری که روز شنبه چهارم آذرماه، میان 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف توسعه بازار شرکت‌های 
دانش‌بنیان و رفع نیازهای گلوگاهی و راهبردی صنایع معدنی، 
فولاد و مس به امضا رسید، موافقت‌نامه سه‌جانبه‌ای با هدف 
احداث پلنت ۳۰۰ هزار تنی فراوری مواد معدنی هماتیتی به روش 
SMR با حضور روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری، عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، مجتبی توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
کبری تالارپشتی، رئیس  مجلس شورای اسلامی، عزت‌الله ا
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس 
هیئت‌عامل ایمیدرو، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان و جمع دیگری از 

مسئولان منعقد شد.
این توافق‌نامه را علی امرائی، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان خراسان، حسین لطفی، مدیرعامل شرکت 
دانش‌بنیان هورمان صنعت شریف و یحیی پالیزدار، مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه امضا 

کردند.
بر اساس این توافق‌نامه همکاری که با هدف توسعه فناوری‌های 
موردنیاز شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان منعقد 
شده است، احداث پلنت ۳۰۰ هزار تنی جهت فراوری مواد معدنی 
هماتیتی به روش SMR توسط کنسرسیومی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان مورد موافقت طرفین قرار گرفت. همچنین ارائه 
اطلاعات و داده‌های موردنیاز و مبتنی بر توافق طرفین، بهره‌گیری 
از متخصصان توانمند جهت اجرای پروژه، شناسایی و معرفی 
شرکت‌های فناور داخلی و خارجی جهت پیشبرد اهداف 
پروژه، تأمین مواد اولیه و نمونه‌ها با مشخصات کامل جهت 
انجام تست‌های لازم و تأمین هزینه‌های موردنیاز جهت انجام 
آزمایش‌ها و تست‌های موردنیاز قبل و پس از اجرای پروژه از دیگر 

محورهای این توافق‌نامه همکاری است.
گفتنی است فناوری استفاده از فرایند تشویه مغناطیسی در 
بستر سیال SMR می‌تواند استفاده از منابع هماتیتی در صنعت 
فولاد را محقق کند. در سال‌های اخیر روش بستر سیال به‌عنوان 
مهم‌ترین روش فرایند تشویه هماتیت به مگنتیت موردتوجه 
قرار گرفته است. راندمان بالای انتقال جرم و حرارت از مهم‌ترین 
مزایای این روش پیشرفته است که برای تبدیل مواد معدنی 
آهنی با مغناطیس ضعیف مانند هماتیت، لیمونیت، سیدریت 
و… به مواد معدنی آهنی با خواص مغناطیسی قوی یا مگنتیتی 

مورداستفاده قرار می‌گیرد.

توسعه متوازن و پایدار در دستور کار فولاد شرق کاوه
شرکت فولاد شرق کاوه با در نظر گرفتن پتانسیل موجود در منطقه سنگان، توسعه متوازن و پایدار را در دستور کار خود قرار داده است. تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و تکمیل زنجیره ارزش، بخشی از مهم‌ترین برنامه‌های آینده این شرکت به شمار می‌آید و در این راستا، شرکت فولاد شرق کاوه به دنبال 

احداث کارخانه گندله‌سازی با ظرفیت تولید پنج میلیون تن گندله در سال است. شرکت فولاد شرق کاوه، یکی از شرکت‌های فعال در زنجیره فولاد کشور به شمار می‌آید که فعالیت خود را در راستای تامین بخشی از مواد اولیه مورد نیاز فعالان زنجیره فولاد آغاز کرده است. 

913****871
به نظر می‌رسد کیفیت آب ساختمان مرکز تحقیقات 
پایین و برای سلامتی کارکنان مضر باشد. لطفاً این مسئله 

را پیگیری بفرمایید.
913****183

از مدیریت محترم درخواست داریم نسبت به تعیین 
تکلیف واریز هزینه سفر 1402 و توجه بیشتر به معیشت 

همکاران اقدام لازم به عمل آورند.
913****819

در نقشه استراتژیک کمیته تحول لینکی برای دیدوان 
تهیه شده که متأسفانه دسترسی به آن مقدور نیست. 
از مسئولین محترم تقاضا دارم با توجه به انتشار گسترده 
و همگانی موضوع در خصوص رفع ایراد پیگیری لازم را 

انجام دهند.
همکاران گرامی دارای شماره‌های167****913،  
696****913 و171****913 ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.
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اولین هم‌اندیشی متخصصان طب کار به میزبانی شرکت 
فولاد مبارکه روز سه‌شنبه هفتم آذرماه با حضور متخصصان 
طب کار استان، معاون بهداشت استان و رئیس اداره طب کار 

سازمان تأمین اجتماعی استان اصفهان برگزار شد.
در این مراسم، حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط‌زیست فولاد مبارکه پس از خوشامدگویی به مدعوین، به 
اهمیت سرمایه‌های انسانی در شرکت فولاد مبارکه و همچنین 
نگاه ویژه مدیریت شرکت به سلامت کارکنان و اهمیت انجام 

دقیق معاینات طب کار در بدو استخدام پرداخت.
در ادامه، حمید گله‌داری ، معاون بهداشت استان اصفهان نیز 
در این خصوص گفت: طب کار مربوط به کارگر، کارفرما، پزشک، 
کارشناس بهداشت حرفه‌ای، دانشگاه علوم پزشکی و سازمان 
تأمین اجتماعی است. حدود ۴۰ شرکت بهداشت حرفه‌ای در 
استان اصفهان در حوزه اندازه‌گیری‌ها و ارزیابی آلاینده‌ها و عوامل 
زیان‌آور محیط کار مشغول به فعالیت‌اند و در سال گذشته ۱۰۰ هزار 

نمونه اندازه‌گیری عوامل زیان‌آور انجام شده است. 
وی در ادامه بر انجام معاینات ضروری کارگران و همچنین ارسال 
نتایج معاینات در قالب فرم ۱۱۱_۳ توسط شرکت‌های طب کار 
کید کرد و با بیان اینکه طرح پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان تا  تأ
۱۵ دی‌ماه در کل کشور اجرا می‌شود، گفت: در این طرح کلیه 
افراد بالای ۱۸ سال تحت غربالگری دیابت و فشارخون قرار 
خواهند گرفت. گله‌داری ضمن قدردانی از همکاری همه‌جانبه 
شرکت فولاد مبارکه در طرح‌های کشوری، به طرح جوان‌سازی 
و افزایش جمعیت و همچنین حفظ سلامت جمعیت مولد 

موجود پرداخت. 
در ادامه این مراسم، مجید مشایخ مسئول بهداشت حرفه‌ای 
معاونت بهداشت استان اصفهان، پس از اشاره به اهمیت 
سرمایه‌های انسانی در هر سازمان گفت: حدود یک‌میلیون و 100 
هزار شاغل در استان اصفهان مشغول به فعالیت‌اند که حدود ۳۰۰ 
تا ۳۱۰ هزار نفر تحت پوشش قرار دارند. همچنین حدود 10 هزار 
کارگاه که بیشتر از ۲۰ نفر  کارگر دارند در استان وجود دارد. تعداد 
کارشناسان بهداشت حرفه‌ای نیز ۱۲۰۰ نفر در سطح استان است. 
)صنعت(،  خدمت‌گیرنده  گروه  سه  از  کار  طب  افزود:  وی 
ارائه‌دهنده خدمت و دستگاه‌های نظارتی )سازمان بهداشت 
و سازمان تأمین اجتماعی( تشکیل شده است. درصورتی‌که 
همکاری و تعامل بین این سه گروه وجود نداشته و یا ضعیف 
باشد، این امر در نتایج معاینات طب کار و پرونده‌های پزشکی 

نمود پیدا می‌کند. 
در ادامه این مراسم،  سعید تیموری ،رئیس اداره طب کار تأمین 
اجتماعی استان اصفهان پس از اشاره به ماده ۹۲ قانون کار و 
مواد ۹۰ و ۵۰ قانون تأمین اجتماعی، در خصوص معاینات بدو 
استخدام و دوره‌ای کارگران به‌عنوان مستندات قانونی توضیح 
داد و بر لزوم انجام این معاینات توسط پزشکان متخصص طب 
کار با دقت هرچه‌تمام‌تر و توجه ویژه بر نحوه تکمیل و نگهداری 
پرونده‌های پزشکی و مجوزهای قانونی شرکت‌های طب کار 

کید کرد.  تأ
همچنین علیرضا صفاییان، متخصص طب کار معاونت بهداشت 
استان اصفهان، بر لزوم تشکیل جلسات تخصصی با متخصصان 
طب کار به‌منظور هم‌راستایی در نظردهی پرونده‌های پزشکی، 
اجرای دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های ابلاغ‌شده از طرف مرکز 
سلامت محیط کار با هدف رعایت استانداردهای کیفی معاینات 
کید کرد و گفت: کاهش عوامل زیان‌آور محیط  از لحاظ ساختاری تأ
کار برای حفظ سلامت کارگر و پیگیری شروط ذکرشده از سوی 
پزشک طب کار در نتایج پرونده‌های پزشکی کارگران توسط 

صنایع لازم و ضروری است.
در ادامه، علیرضا نظری رئیس طب کار و درمان شرکت فولاد 
مبارکه با اشاره به ضرورت و اهمیت انجام معاینات بدو استخدام 
و دوره‌ای پیمانکاران شرکت فولاد مبارکه توسط شرکت‌های 
طب کار گفت: احراز هویت دقیق فرد معاینه‌شونده، نظارت 
بر تیم معاینه‌کننده، ثبت پرونده‌ها در سیستم تأییدشده از 
طرف معاونت بهداشت، ارائه خلاصه پرونده پزشکی کارکنان 
به مرکز طب کار شرکت، تحویل سابقه پرونده پزشکی کارکنان به 
شرکت‌های پیمانکار بعدی و... از جمله انتظارات شرکت فولاد 

مبارکه از شرکت‌های انجام دهنده معاینات طب کار است.
مجید فرجی، سرپرست بهداشت حرفه‌ای و ارگونومی فولاد مبارکه 
نیز در پایان جلسه توضیحات جامعی در خصوص چالش‌های 
مربوط به معاینات بدو استخدام و دوره‌ای کارکنان پیمانکار در 
شرکت فولاد مبارکه توسط شرکت‌های طب کار ارائه کرد و انتظارات 
شرکت فولاد مبارکه از متخصصان طب کار در مورد بهبود مستمر 

نحوه انجام معاینات پیمانکاران را مطرح ساخت.
اولین  این مراسم، حاضران در  پایان  از  گفتنی است پس 
هم‌اندیشی متخصصان طب کار از سایت‌های فولادسازی، نورد 

گرم و تصفیه‌خانه بازدید کردند.

خبر کوتاه

خبر

نگاه ویژه  مدیریت شرکت فولاد مبارکه
  به سلامت کارکنان و اهمیت انجام 

دقیق معاینات طب کار  

قرارگرفتن در مسیر سبز و ارائه خدمات از جمله تسهیلات مورد نظر برای فولاد مبارکه است
به گزارش خبرنگار فولاد معاون وزیر اقتصاد و رئیس‌کل 
گمرکات جمهوری اسلامی ایران در جریان بازدید از 
پروژه در دست احداث انبارها و محوطه‌های روباز 
گمرک اختصاصی شرکت فولاد مبارکه گفت: پیش از هرچیز از کارکنان 
و مدیران سخت‌کوش مجموعه فاخر فولاد مبارکه تشکر می‌کنم؛ 
مجموعه‌ای که جزو صنایع خوش‌نام، پیشرو و از تولیدکنندگان 

بزرگ کشور است.
محمد رضوانی‌فر ادامه داد: امروزه نقش فولاد مبارکه در تولید انواع 
ورق‌های فولادی و تأمین ورق موردنیاز بازار داخلی و بسیاری از 
شرکت‌های پایین‌دست، از صنایع خودروسازی گرفته تا لوازم‌خانگی، 

انواع لوله و پروفیل و ساخت بسیاری از سازه‌ها قابل‌مشاهده است.
وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: فولاد مبارکه نسبت به ابعاد خود، 
سهم بزرگی در صادرات و واردات کشور دارد و جا دارد از زحمات کارکنان 

این گروه فولادی تشکر و قدردانی کنیم.
قرار دادن شرکت‌های بزرگ و خوش‌نام مانند فولاد مبارکه 
در فهرست فعالان مجاز یا فعالان برگزیده یکی از اقدامات گمرک 

جمهوری اسلامی
معاون وزیر اقتصاد در ادامه سخنان گفت: در سیاست‌های گمرک 
جمهوری اسلامی ایران مجموعه‌ای از اقدامات برای توسعه تجارت 
کثری سرعت در خدمات گمرکی  ، تسهیل‌گری و افزایش حدا کشور
و کاهش مدت‌زمان انجام تشریفات در دستور کار است و قرار دادن 
شرکت‌های بزرگ و خوش‌نام مانند فولاد مبارکه در فهرست فعالان مجاز 
یا فعالان برگزیده یکی از اقدامات گمرک جمهوری اسلامی در راستای 

تسهیل فعالیت صنعت فولاد کشور است.
وی در همین زمینه ادامه داد: مجموعه‌ای از تسهیلگری‌ها، پذیرش 
ضمانت‌نامه، قرار گرفتن در مسیر سبز و ارائه خدمات خارج‌ازنوبت در 

زمره تسهیلاتی است که به چنین شرکت‌هایی داده می‌شود.

رضوانی‌فر در ادامه گفت: بخش دیگری از تسهیلگری‌ها به گمرک‌های 
اختصاصی مربوط است که در شرکت‌های بزرگ راه‌اندازی می‌شود 
و خوشبختانه و به‌طورکلی، مجموعه گمرکات استان اصفهان از این 

ظرفیت به‌خوبی استفاده کرده است.
به گفته رئیس‌کل گمرکات جمهوری اسلامی ایران، در حال حاضر 
۴۴ باب انبار اختصاصی در استان اصفهان تعبیه شده که بزرگ‌ترین 
کنش‌ترین آن‌ها مربوط به فضای اختصاصی‌ای است که فولاد  و پرترا

مبارکه ایجاد کرده است.
معتقدیم این شکل از سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و بنگاه‌های 
اقتصادی بزرگ صنعتی مانند فولاد مبارکه مزیت‌های زیادی در 

پی دارد
وی با اشاره به راهبردهای فولاد مبارکه در زمینه احداث گمرک اختصاصی 
عنوان کرد: معتقدیم این شکل از سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و بنگاه‌های 
اقتصادی بزرگ صنعتی مانند فولاد مبارکه مزیت‌های زیادی در پی دارد؛ 
اول اینکه به‌شدت از رسوب و ماندگاری کالا در مبادی بنادر و پایانه‌ها 
پیشگیری می‌کند. دومین مزیت مربوط به تسریع در انجام تشریفات 
در محوطه‌هایی است که تحت کنترل مشترک گمرک و مجتمع‌های 
صنعتی است؛ سوم اینکه با این اقدام متناسب با برنامه‌ریزی‌های 
تولید در واحدهای صنعتی، شاهد برنامه‌ریزی بهتری برای ترخیص 
کالا از انبارهای اختصاصی خودِ صنایع هستیم؛ به این ترتیب صنایع 
می‌توانند در برنامه‌ریزی کالا و دوره گردش مالیات و هزینه‌های مالی را 
به شکل بهتری مدیریت کنند. مضاف بر اینکه با اعتماد تولیدکنندگان 
بزرگی مانند فولاد مبارکه، ما بعد از انبار اختصاصی به دنبال این هستیم 
که بتوانیم اولین مسیر آبی را برای مجموعه‌های بزرگ بورسی مانند فولاد 

مبارکه ایجاد کنیم.
معاون وزیر اقتصاد در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: اقدامات 
بسیار خوب فولاد مبارکه برای احداث سوله‌ها و محوطه‌های گمرکی، 

از لحاظ مکان‌یابی، سرمایه‌گذاری، تجهیزات و زیرساخت و تأسیسات 
به‌تنهایی از بخش بزرگی از گمرکات جمهوری اسلامی بزرگ‌تر است و 
چنانچه تلاش کنند این سازه‌ها و سوله‌ها به تجهیزات و سیستم‌های 
مدرن و به‌روز جهانی نیز متصل و مجهز شوند، حتماً به ارائه خدمات 

گمرکی بهتر، بر خط و هوشمند نیز کمک شایانی خواهد شد.
رئیس‌کل گمرکات جمهوری اسلامی ایران در خاتمه اظهار کرد: باتوجه‌به 
تلاش بی‌وقفه مسئولان فولاد مبارکه در عملیات اجرایی این پروژه 
امیدواریم در ۲۳ دی‌ماه، هم‌زمان با سالروز به بهره‌برداری رسیدن فولاد 

مبارکه، شاهد راه‌اندازی فاز اول این گمرک اختصاصی باشیم.
ایجاد گمرک اختصاصی در داخل شرکت فولاد مبارکه در 

زمینی به وسعت 26 هکتار
مهران سعیدی، مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه، 
در خصوص مشخصات طرح گمرک اختصاصی فولاد مبارکه گفت: پروژه 
احداث گمرک اختصاصی و توسعه گیت محصول به‌منظور ایجاد گمرک 
اختصاصی در داخل شرکت فولاد مبارکه در زمینی به وسعت 26 هکتار 

در سایت قراضه در مجاورت درب زرین‌شهر در دو فاز تعریف گردید.
هدف از این پروژه حذف یا کاهش هزینه‌های انبارداری گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، کاهش یا حذف هزینه‌های دموراژ )عدم برگشت و تخلیه 
کانتینرها(، کاهش زمان ترخیص کالا، کاهش هزینه‌های حمل کانتینرها 
از طریق حمل ریلی، دسترسی سریع و چابک به کالاهای استراتژیک و 
موردنیاز بهره‌برداری و تولید است. همچنین ایجاد گمرک اختصاصی 
با این ظرفیت در مجموعه استان اصفهان به‌عنوان یکی از استان‌های 
صنعتی کشور کمک شایانی به گسترش و رشد صنایع به‌ویژه فولاد خواهد 
کرد که بخشی از مقدمه آن، تعریف مناطق آزاد تجاری در منطقه مرکزی 

ایران خواهد بود.
پیشرفت 78 درصدی فاز اول پروژه

رئیس اجرای پروژه‌های ساختمانی و محوطه‌سازی نیز در تشریح 

جزئیات این پروژه گفت: فاز اول این پروژه در تاریخ 1400/11/18 با تحویل 
کنون 78 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش‌بینی  زمین شروع شد و تا

اتمام آن در پایان سال 1402 است.
به گفته مهدی حاجی‌احمدی این فاز شامل عملیات اجرایی احداث 
سوله‌های انبار سرپوشیده با متراژ تقریبی 4 سوله 8500 مترمربعی در 
مجموع 34,000 مترمربع و احداث ساختمان اداری گمرک شامل دو 
طبقه با کلیه زیرساخت‌های لازم است. مبلغ فاز اول بیش از 191 میلیارد 
تومان و به‌صورت PC تعریف گردیده است. تأمین ورق‌های اسکلت فلزی 
سوله‌ها و پوشش سقف‌ها از محصولات فولاد مبارکه بر عهده کارفرما بوده 
کنون تولید و تحویل گردیده است. تجهیزات مکانیکی و الکتریکی  که تا
این پروژه شامل سکوهای بارانداز )DOCK LEVELER(، روشنایی 
سوله‌ها و کل محوطه بارانداز گمرک، سیستم نظارت تصویری محوطه، 
سیستم اعلام حریق انبارها، سیستم توزین 60 تنی باسکول‌های گمرک 
و گیت محصول و تأمین تجهیزات برقی جهت نصب در پست‌های برق 

مهم‌ترین اقلام این پروژه است.
کرات صورت‌گرفته با مدیریت برنامه‌ریزی خرید و گمرک اصفهان  پیرو مذا
و به‌منظور چابکی فولاد مبارکه در امور گمرکی و ترخیص کالا مقرر شد، 
قسمت اول این فاز شامل سوله‌های سرپوشیده 1 و 2 با متراژ کل 
17,000 مترمربع و قسمتی از محوطه بارانداز و استریپ با متراژ تقریبی 
23,500 مترمربع و ساختمان اداری گمرک با کلیه زیرساخت‌های لازم تا  

23دی‌ماه 1402 به بهره‌برداری برسد.
وی خاطرنشان کرد: قسمت دوم این فاز شامل سوله سرپوشیده 3 و 4 و 
تکمیل روشنایی و برق‌رسانی تاپایان سال جاری به اتمام خواهد رسید.

کید کرد: فاز دوم  رئیس اجرای پروژه‌های ساختمانی و محوطه‌سازی تأ
این پروژه شامل انبارهای بارانداز به‌صورت روباز با متراژ تقریبی 190,000 
مترمربع، جاده‌های دسترسی داخلی، جرثقیل دروازه‌ای، ایستگاه و خط 

راه‌آهن در دست پیگیری و فراخوان مناقصه است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس‌کل گمرکات جمهوری اسلامی ایران در بازدید از پروژه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه:

در اولین هم‌اندیشی متخصصان طب کار
 به میزبانی شرکت فولاد مبارکه مطرح شد؛

شفافیت در توزیع محصولات اولویت همیشگی فولاد مبارکه است
مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار با اعضای هیئت‌مدیره انجمن لوله و پروفیل ایران:

در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی 
ایران متافو ۱۴۰۲ مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه 
معاون فروش و بازاریابی این شرکت با اعضای 
هیئت‌مدیره انجمن لوله و پروفیل ایران در راستای تعامل هرچه 
بیشتر با شرکای تجاری کسب‌وکار فولاد مبارکه دیدار و گفت‌و‌گو کردند.

در این دیدار محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه با ابراز 
خوشحالی از ارتقای تعامل بین انجمن لوله پروفیل ایران و شرکت فولاد 

کید همیشگی خود دانست. مبارکه، شفافیت در عرضه محصولات را تأ
وی بر گفت‌وگو و یافتن راهکارهای جدید در جهت بهبود شرایط 
موجود و دسترسی هرچه بیشتر مشتریان فولاد مبارکه به محصولات 

کید کرد و حمایت وزارت صمت را در این مسیر خواستار شد. فولادی تأ
در این دیدار اعضای هیئت‌مدیره انجمن لوله و پروفیل ایران با 
بیان دیدگاه‌های خود موضوع کمبود نقدینگی در زنجیره تولید، 
کمبود ورق در صورت کسری تولید فولاد مبارکه به دلیل قطع گاز در 
زمستان و مشکلات ناشی از نقص‌های موجود در سنجش ظرفیت 

حقیقی تولیدکنندگان را ازجمله نگرانی‌های خود عنوان کردند.
در ادامه رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه بر 
لزوم تعامل هر چه بیشتر با سازمان‌ها، کارگروه‌ها و اصناف با نگاه و رویکرد 
کید کرد و از ادامه نشست‌ها و تعاملات با مشتریان فولاد  منافع ملی تأ

مبارکه خبر داد.

نماد پویش »دیده‌بان زندگی« در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو رونمایی شد
نماد پویش »دیده‌بان زندگی« با حضور مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه در راستای گفتمان مسیر سبز 
فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی ایران 

متافو رونمایی شد.
»دیده‌بان زندگی« پویشی برای حفاظت و حمایت از محیط‌زیست 
اصفهان است. این حرکت تلاشی برای حفظ زندگی است و رساندن این 

پیام که سرنوشت حیات کره زمین سرنوشت همه ماست.
انسان‌ها در برابر محیط اطراف خود وظایفی دارند که متأسفانه 
سال‌هاست در انجام آن غفلت کرده‌اند، ازاین‌رو پویش »دیده‌بان 
گاهی‌بخشی در این زمینه  زندگی« تلاشی برای انجام این وظایف و آ
گاهی‌بخشی و فعالیت رسانه‌ای اولین قدم پویش »دیده‌بان  است. آ
زندگی« است؛ مردم باید بدانند در چه محیطی زیست می‌کنند و برای 

گاهی قرار است به  حفاظت از آن چه کارهایی باید انجام دهند، این آ
اشکال مختلف رسانه‌ای و با فراوری‌های متفاوت انجام شود.

آموزش یکی دیگر از فعالیت‌های پویش »دیده‌بان زندگی« است. 
که  آموزش‌های دیده‌بان از کودکان و مهدهای کودک شروع می‌شود، چرا
حیات گونه‌های زیستی با آینده آن‌ها گره خورده است و تا بزرگسالان 

ادامه می‌یابد.
 فعالیت دیگر دیده‌بان زندگی مشارکت مردم در حمایت و حفاظت از 
گونی دارد. پویش  محیط‌زیست خود است. این حمایت‌ها اشکال گونا
»دیده‌بان زندگی« واسطه‌ای است تا علاقه‌مندان و کسانی که به 
محیط‌زیست اطراف خود توجه دارند و می‌توانند برای آن کاری کنند در 
این کار مشارکت داشته باشند. این حمایت و مشارکت مادی یا معنوی 

در قالب‌های متنوعی خواهد بود.

با حضور مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه؛

رشد ۳۶ درصدی درآمد کچاد در ۸ ماهه ۱۴۰۲
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در ۸ ماهه امسال با درآمد جذاب 373 هزار میلیارد ریال، درآمد چشمگیری ثبت کرد. این میزان درآمد نسبت به مدت مشابه سال 1401 که حدود 275 هزار و میلیارد ریال بوده است، بیانگر رشد 36 درصدی درآمد این شرکت خوشنام بازار سرمایه است. بر اساس همین گزارش، 

کچاد در دوره 8 ماهه امسال باوجود اعمال محدودیت‌های ناشی از کمبود انرژی، توانسته است بیش از 11 میلیون و 106 هزار تن انواع محصولات زنجیره فولاد تولید کند تا علاوه بر تضمین سوددهی سهامداران، نقش ارزنده خود را در رشد اقتصادی کشور ایفا نماید.
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 خبر       خبر      

خبر بین‌الملل

تولید جهانی بیش از ۱.۵ میلیارد تن فولاد 

خام طی ۱۰ ماه ۲۰۲۳ و تولید ۲۵.۱ میلیون 

تن در ایران

بهار سنگ‌آهن و مس در زمستان ۲۰۲۳

انجمن جهانی فولاد در تازه‌ترین گزارش خود از تولید 
یک میلیارد و ۵۶۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد در جهان از 
کی از  کتبر ۲۰۲۳ میلادی خبر داد که حا ابتدای ژانویه تا پایان ا
رشد ۰.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. این 
در حالی است که میزان تولید فولاد خام ایران طی مدت 
یادشده، با افت ۰.۱ درصدی ۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ثبت 

رسید.
افزایش ۰.۶ درصدی تولید جهانی طی اکتبر ۲۰۲۳

کتبر ۲۰۲۳ میلادی ۱۵۰ میلیون تن  ۷۱ فولادساز بزرگ جهان طی ا
فولاد خام تولید کردند که این میزان تولید نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته میلادی ۰.۶ درصد افزایش یافته است.
همچنین طی مدت یادشده، ایران توانست ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن فولاد خام تولید کند و با این میزان تولید همچنان در جایگاه 

دهم تولید جهانی فولاد بایستد.
کتبر سال جاری میلادی، چین با  از ابتدای ژانویه تا پایان ا
تولید ۸۷۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد خام همچنان پیشتاز 
تولید این محصول در جهان است. پس‌ازآن، هند با تولید ۱۱۶ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن، ژاپن با تولید ۷۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن، 
ایالات‌متحده آمریکا با تولید ۶۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تن و روسیه با 
تولید ۶۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد خام در جایگاه‌های دوم تا 

پنجم ایستادند.
طی ۱۰ ماهه نخست سال جاری میلادی، کره جنوبی با تولید ۵۵ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد خام، آلمان با تولید ۳۰ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن، ترکیه با تولید ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن، برزیل با تولید ۲۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ایران با تولید ۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به 
ترتیب رتبه‌های ششم تا دهم تولید فولاد خام جهان را به خود 

اختصاص دادند.

سیاست‌های انبساطی دولت چین با هدف خروج 
بخش مسکن از رکود با افزایش قیمت سنگ‌آهن، مس و روی 
در طول هفته‌های گذشته همراه بود. البته در بخشی از بازار 
فلزات اساسی مانند آلومینیوم و نیکل هنوز خبری از افزایش 

تقاضا نیست.
پلتس در آخرین گزارش خود قیمت هر تن سنگ‌آهن وارداتی 
چین را به ۱۳۶ دلار افزایش داد این بالاترین قیمت سنگ‌آهن 
گوست ۲۰۲۱ است. قیمت سنگ‌آهن از مردادماه صعودی  از آ
شد ولی موج جدید افزایش قیمت‌ها از اواخر مهرماه آغاز 
شد. براساس گزارش پلتس در مدتی کمتر از ۴۰ روز قیمت هر 
تن سنگ‌آهن از ۱۱۵ دلار به ۱۳۶ دلار رسید. افزایش قیمت 
سنگ‌آهن وارداتی چین با رشد شدید قیمت قراضه وارداتی 
ترکیه طی یک ماه گذشته همراه بود. قیمت قراضه وارداتی ترکیه 

مرز ۳۸۸ دلار را رد کرد.
سیاست‌های انبساطی دولت چین همراه با بسته‌های حمایتی 
برای بخش مسکن و ساخت‌وسازها در این کشور با آغاز روند 
صعودی جدید قیمت سنگ‌آهن همراه بود بااین‌حال احتمال 
ورود دولت چین به بازار سنگ‌آهن با هدف کنترل قیمت‌ها 
کنش مثبت  وجود دارد. رشد قیمت سنگ‌آهن وارداتی چین با وا

در بازار فلزات پایه همراه بود.
هم‌زمان با افزایش قیمت سنگ‌آهن، قیمت مس نیز در طول ۵ 
هفته از ۷ هزار و ۸۹۸ دلار به ازای هر تن تا ۸ هزار و ۴۹۰ دلار رشد 
کرد. پیش‌ازاین انتظار می‌رفت قیمت مس برای مدتی در کانال 
۷ هزار دلاری باقی بماند. شرایط فلز روی نیز شبیه به مس است. 
اصلی‌ترین تقاضای فلز روی مربوط به بخش ساخت‌وساز چین 
است و رکود این بخش منجر به ریزش قیمت فلز روی از محدوده 

۴ هزار و ۴۰۰ دلار به ازای هر تن تا ۲ هزار و ۲۰۰ دلار بود.
بسته‌های حمایتی چین برای تحریک تقاضا در بخش مسکن 
در مدت ۵ هفته قیمت روی را از ۲ هزار و ۴۰۰ دلار به ازای هر تن 
تا ۲ هزار و ۶۰۰ دلار افزایش داد. بااین‌حال هنوز تقاضای جدیدی 
گر بسته‌های  در بازار روی وجود ندارد. تحلیل‌گران معتقدند ا
حمایتی فعلی دولت چین در بازار مسکن موفقیت‌آمیز باشد و 
این مسئله در داده‌های اقتصادی ماه‌های آینده نمود پیدا کند 
محرک خوبی برای رشد قیمت فلزات اساسی خواهد بود در غیر 
این صورت باوجود اخبار مثبت همچنان سطح تقاضا در بازار 

فلزات پایه پایین است.

انجمن جهانی فولاد گزارش داد:

آئین گرامیداشت هفته بسیج در فولاد مبارکه، با 
حضور جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله، پدر و مادر 
شهید مدافع حرم جواد محمدی، مدیرعامل، 
کارکنان فولاد مبارکه، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج  مدیران و 
شهرستان مبارکه، فرمانده بسیج کارگری استان اصفهان، فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه و مدیر هیئت 
رزمندگان استان اصفهان روز چهارشنبه هشتم آذرماه در محل 

برگزاری همایش‌های فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این آیین باشکوه، سرتیپ پاسدار حسین 
نجات، فرمانده قرارگاه ثارالله، گفت: تفکر بسیجی در فولاد مبارکه مایه 
کشور  که عامل همه موفقیت‌های  افتخار است. تفکر و روحیه‌ای 
است و این امر در فولاد مبارکه در حوزه تأمین تجهیزات، خودتأمینی و 

اشتغال‌زایی به‌خوبی دیده می‌شود.
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره فرماندهان سلحشور و شهدای دفاع 
مقدس و مدافع حرم و مدافع امنیت اظهار کرد: اصفهان بیشترین شهید 
را نسبت به جمعیت در کل کشور و سه لشکر بسیار قوی شامل لشکر امام 
حسین )ع(، لشکر نجف اشرف و تیپ قمر بنی‌هاشم و بیشترین تشییع 

شهید را در یک روز داشته و این امر یک افتخار برای این شهر است.
جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله با بیان اینکه تشکیل بسیج و ارتش میلیونی 
از ابتکارات رهبر کبیر انقلاب بود، ابراز کرد: باید توجه داشت که بسیجی 
دنبال پول، تبلیغات، پست و مقام نیست و حضور هیچ بسیجی در این 

نهاد اجباری نیست و همه با پای دل به میدان می‌آیند.
وی با بیان اینکه 2 میلیون بسیجی در دوران جنگ به جبهه رفتند و 
هیچ‌کدام توقع مالی نداشتند، ادامه داد: گمنام بودن یکی دیگر از ویژگی 
کید داشت بر روی سنگ  بسیجیان است؛ همچنان که سردار سلیمانی تأ

قبرش تنها عنوان بسیجی و سرباز آورده شود.
گی‌های دیگر بسیجیان دانست  حسین نجات دشمن‌شناسی را از ویژ
و ادامه داد: امروز در جامعه شاهدیم که برخی خط دشمن را از خودی 
تشخیص نمی‌دهند و این امر در فضای مجازی بیشتر دیده می‌شود؛ اما 

بسیجی‌ها این خط را به خوبی تشخیص می‌دهند.
وی افزود: امروز شاهد کشتار زنان توسط اسرائیل و حمایت دیگر 

کشورهای اروپایی که مدعی زن، زندگی و آزادی بودند هستیم.
جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله با اشاره به نقشه‌های دشمنان برای ایجاد 
ناامنی در کشور و با بیان اینکه در ایران محدودیتی برای زنان نداریم، ادامه 
داد: در هیچ کجای دنیا به‌اندازه ایران به زنان اهمیت داده نمی‌شود. ما 

با ابتذال زن مخالفیم.
کید بر اینکه بسیجی بصیرت دارد و شهادت‌طلب است، گفت:  وی با تأ

بسیجی می‌داند در کدام نقطه باید ورود کند.
حسین نجات با اشاره به جنگ 50 روزه غزه و آتش‌بس اعلام‌شده در این 
جنگ گفت: پایان آتش‌بس آغاز فروپاشی رژیم اشغالگر قدس است و این 

امر حاصل ترویج تفکر بسیجی در سراسر جهان است.
وی با اشاره به اینکه هرکجا انقلاب نفس می‌کشد، بسیجی حضور دارد، 
گفت: امروز بسیجیان در صنعت هوایی، توربین‌سازی، تجهیزات نفتی و 

فولادی و... حرف‌های زیادی برای گفتن در دنیا دارند.
جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله با بیان اینکه امروز خوشحالیم که در 
فولاد مبارکه حضور مهندسان بسیجی منجر به بومی‌سازی تجهیزات 
شده است، افزود: ما در این صنعت به خودکفایی رسیده‌ایم و افتخار 

بزرگی است.
وی اضافه کرد: برای ما افتخار است که در فولاد مبارکه کارهای بسیار 
بزرگی برای تأمین برق با راه‌اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه 
خورشیدی، تأمین آب با اجرای طرح انتقال آب دریا، راه‌اندازی میدان 

گازی اختصاصی و... دنبال شده است.
همه  عامل  بسیجی  روحیه  اینکه  بیان  با  نجات  پاسدار  سرتیپ 
موفقیت‌های کشور است، ادامه داد: تنها راه نجات کشور در حوزه مسائل 

اقتصادی نیز تفکر و روحیه بسیجی است.
وی از اشتغال 20 هزار نفر از جوانان و متخصصان کشور در فولاد مبارکه 

به‌عنوان یکی دیگر از برکات این شرکت و توسعه صنعتی و اقتصادی 
کشور یاد کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:
مقابله با تحریم‌ها، ابتکار در تولید و پیشرفت توسعه‌ها 

حاصل تفکر بسیجی در فولاد مبارکه است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در همایش اقتدار بسیجیان فولاد مبارکه 
گفت: تفکر بسیجی در شرکت فولاد مبارکه جریان دارد و حاصل آن مقابله 
جدی با تحریم‌ها، ابتکار در تولید و پیشرفت پروژه‌های توسعه، تغییر در 

روند تحقق مسئولیت اجتماعی و... است.
محمدیاسر طیب‌نیا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و بسیجیان 
اظهار کرد: بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب، بسیج و بسیجی یک 
عنوان و لقب نیست، بلکه نماد یک تفکر است که اخلاص، ابتکار و نوآوری 

سه شاخصه اصلی آن به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه امروز به معنی واقعی کلمه هر سه شاخص تفکر بسیجی 
گر اخلاص را کمی  در فولاد مبارکه به‌خوبی دیده می‌شود، ادامه داد: ا
تخفیف دهیم و آن به تلاش برای رسیدن به هدف مقدس بدانیم این 

شاخصه در فولاد مبارکه به معنای واقعی دیده می‌شود.
تفکر بسیجی در فولاد مبارکه جریان دارد

گر اخلاص را به داشتن برون‌داد  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: ا
بیش از وظیفه، احساس تکلیف، مسئولیت‌پذیری و مشارکت بی 
چشم‌داشت در کارها، پیشرو بودن و... ترجمه کنیم، به این ایمان 

می‌رسیم که همه این ویژگی‌ها در فولاد مبارکه وجود دارد.
وی با بیان اینکه تفکر بسیجی در فولاد مبارکه جریان دارد، در خصوص 
شاخصه ابتکار در فولاد مبارکه گفت: ما طی یک دهه گذشته با تحریم‌های 
جدی مواجه بودیم؛ اما با ابتکار عمل این شرایط را به فرصت تبدیل 
کردیم و نتیجه آن رسیدن به بومی‌سازی بیش از 90 درصد از تجهیزات و 

قطعات در فولاد مبارکه است.
طیب‌نیا با بیان اینکه در بخش خودکفایی و خودتأمینی به‌خصوص در 
حوزه انرژی )برق و آب( مشکلات زیادی داشتیم، ادامه داد: امروز با ابتکار 
و همت همکاران ما در فولاد مبارکه همه این مشکلات در حال برطرف 
شدن است و نه‌تنها عواید آن شامل فولاد مبارکه می‌شود، بلکه جامعه 
ح  پیرامونی ما نیز از آن بهره‌مند می‌جوید. امروز بزرگ‌ترین پروژه طر
انتقال آب دریای به همت همین تفکر با سرعت بسیار در حال اجراست 
که منجر به حل مشکل مصرف آب کل صنایع در استان اصفهان می‌شود. 
درصورتی‌که شاید ما در فولاد مبارکه کمتر از 10 درصد )نزدیک 5 تا 6 درصد( 
این آب را نیاز داشته باشیم؛ اما برای حل مشکل آب صنعت اصفهان 

پیش‌قدم شده‌ایم.
وی در خصوص خودتأمینی برق در مجموعه فولاد مبارکه گفت: با توجه 
به شرایطی که استان اصفهان دارد، فولاد مبارکه راه‌اندازی نیروگاه سیکل 
ترکیبی شهید حاج احمد کاظمی و همچنین نیروگاه خورشیدی 600 
مگاواتی را با کیفیت مطلوب و راندمان بالا و بیشتر از نیاز خود در دستور 
کار قرار داده است و ما به‌طور ملموس نتیجه بهره‌برداری از این توسعه‌ها 

را می‌بینیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه سال گذشته 6 هزار نفر 
تعریف  و  صورت‌گرفته  توسعه‌های  به‌واسطه  جدید  اشتغال‌زایی 
فعالیت‌های جدید ایجاد شد، ادامه داد: در حوزه نوآوری نیز مطابق با 
کید رهبر معظم انقلاب، به حوزه نگاه به آینده، جوانان و شرکت‌های  تأ
دانش‌بنیان ورود کرده‌ایم به صورتی که در سال گذشته حدود 5 هزار 

میلیارد تومان خرید از بیش 500 شرکت دانش‌بنیان داشته‌ایم.
وی افزود: امروز سرمایه‌گذاری خطرپذیر را در شرکت‌های دانش‌بنیان 
برای دست‌یابی به تکنولوژی روز و آینده در دستور کار داریم که منجر به 

امیدآفرینی و نشاط در جامعه شده است.
طیب‌نیا با بیان اینکه در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی نگاه جدیدی 
در فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته است، گفت: پروژه‌های در دست 
اجرا در حوزه تأمین آب، برق و به‌طورکلی انرژی بالاترین میزان و معیار برای 

تغییر نگاه ما به حیطه مسئولیت‌های اجتماعی است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: ما در حوزه مسئولیت اجتماعی 
این نگاه را دنبال می‌کنیم که فولاد مبارکه صرفاً تولیدکننده فولاد نیست 
و طبق آیه 25 سوره مبارکه حدید، یعنی »وَ أنزَلنَا الحَدِیدَ فِیه بَأسٌ شَدِیدٌ 
وَ مَنافِعُ لِلنّاسِ« ما به دنبال تحقق و تأمین منافع عموم مردم هستیم. 
باید توجه داشت که خداوند از تعبیر »أنزَلنَا« استفاده کرده است؛ 
واژه‌ای که در مورد باران هم از آن استفاده شده است. بارانی که همه 
مردم از آن بهره‌مند می‌شوند و خداوند در مورد آهن و فولاد هم از 
همین تعبیر استفاده کرده است و ما امروز این تعبیر را در فولاد مبارکه 
که منافع سرشار این مجموعه تولیدی در کل  مشاهده می‌کنیم؛ چرا
کشور سرازیر شده و امیدواریم بتوانیم با اخلاص و ابتکار، تفکر بسیجی 
را در این مجموعه صنعتی که یکی از افتخارات نظام و انقلاب اسلامی 

است، پیاده کنیم.
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه:
وجود ۱۳ پایگاه در فولاد مبارکه نشان از فرهنگ بسیج در 

این شرکت است
سرگرد پاسدار عباسعلی مالکی در همایش اقتدار بسیجیان شرکت فولاد 
مبارکه ضمن گرامیداشت هفته بسیج گفت: شاید کمتر کسی فکر می‌کرد 
که پس از فرمان امام راحل )ره( در پنجم آذرماه سال ۱۳۵۸ برای تشکیل 
بسیج مستضعفان، امروز این نیروی مردمی به یکی از سازمان‌های مهم 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف تبدیل و الهام‌بخش 
بسیاری از مردمان آزاده و مبارز راه ضداستعماری شود و کارنامه‌ای مملو 

از درخشندگی در داخل مرزهای ایران به‌جای بگذارد.
وی مناسبت هفته بسیج را فرصت بسیار خوبی برای تبیین اقدامات 
بسیج دانست و افزود: این نهاد می‌تواند نقش مهمی در امیدآفرینی و 

رضایتمندی کارکنان شرکت و جامعه ایفا کند.
مالکی با بیان اینکه بسیج مجموعه‌ای عظیم و مردمی است که در همه 
صحنه‌های دفاع از انقلاب اسلامی و دستاوردهای ارزشمند آن حضور 
فعال دارد، افزود: تشکیل ستاد تحول پایگاه‌های مقاومت بسیج شرکت 
فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته تا تفکر بسیجی را بیش‌ازپیش در 
شرکت نهادینه کنیم، اقدامی که افزایش بهره‌وری کارکنان و رشد تولید و 

سودآوری اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.
وی عنوان کرد: بر اساس تدابیر رهبری، بسیج باید نقش‌آفرینی خود را 
در تمامی حوزه‌ها به‌خوبی ایفا کند و در شرایط فعلی در حوزه صنعت، 
فرهنگ، رسانه و فضای مجازی، اقتصاد، مقابله با کرونا، سیل و زلزله، 

آسیب‌های اجتماعی و .... به‌خوبی پیش‌قدم بوده است.
کید بر  فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه با تأ
کنون  اینکه بسیج باید در خدمت صنعت، کار و تولید باشد، گفت: هم‌ا
حدود ۸ هزار بسیجی در فولاد مبارکه داریم و این خیلی ارزشمند است 
و چه‌بسا می‌توانیم با مدیران و کارگران بسیجی و جهادی در فولاد 
مبارکه تحولی شگرف ایجاد کنیم. ما شبیه سردار سلیمانی‌ها کم نداریم، 
فقط کافی است با تعلیم، تربیت و آموزش، آن‌ها را در تراز مکتب شهید 
سلیمانی پرورش دهیم و از این ظرفیت و موهبت برای تعالی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم.
وی افزود: امروز وجود ۱۳ پایگاه بسیج در شرکت، نشان از روحیه بالا و 
فرهنگ بسیجی در فولاد مبارکه است که ان‌شاءالله در آینده تعداد این 

پایگاه‌ها افزایش خواهد یافت.
 مالکی ضمن قدردانی از حمایت‌های مدیرعامل، معاونان و مدیران و 
همکاری کارکنان شرکت، اظهار امیدواری کرد با ادامه این همکاری‌ها 
جایگاه بسیج در فولاد مبارکه بیش‌ازپیش ارتقا یابد و این فعالیت‌ها بتواند 

به‌عنوان موتور محرک، فرایند تولید را چابک‌تر کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تفکر بسیجی از هر عنصر دیگری به ایمان و 
اخلاص مزین است و به آن‌ها تکیه دارد. بسیجی به اسلام ناب محمدی 

که ذره‌ای ناخالصی و شرک در آن راه ندارد، ایمان راسخ دارد.
گفتنی است تجلیل از مادر و پدر شهید والامقام مدافع حرم جواد 
محمدی و بسیجیان نمونه شرکت فولاد مبارکه از دیگر برنامه‌های 

اجراشده در این همایش باشکوه بود.

تفکر بسیجی در فولاد مبارکه مایه افتخار است
جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله در همایش اقتدار بسیجیان فولاد مبارکه:

سرتیپ پاسدار حسین نجات
 فرمانده قرارگاه ثارالله

محمدیاسر طیب‌نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

سرگرد پاسدار عباسعلی مالکی
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید 

موحدیان فولاد مبارکه

با نصب پنل های گرمایشی حاصل شد؛

رضا انصاری
کارشناس انبارهای واحد کنترل مواد

با نصب پنل‌های گرمایشی در انبارهای مصرفی فولاد 
، شاهد  مبارکه و در نتیجه بهبود شرایط محیط کار
ارتقای سطح روحی و روانی و افزایش بهره‌وری کارکنان 

در این انبارها خواهیم بود.
رضا انصاری، کارشناس انبارهای واحد کنترل مواد فولاد مبارکه، ضمن 
اعالم این خبر گفت: با توجه به در مضیقه بودن و عدم دسترسی 
کارکنان انبارهای مصرفی واحد کنترل مواد در فصل زمستان به 
گرمایش مناسب، مشکلات عدیده‌ای را در انبارهای مصرفی شاهد 

بودیم.
وی در تشریح اجرای پروژه تأمین گرمایش این انبارها گفت: بعد از گذشت 
30 سال با همت و اراده مدیریت و همکاری واحدهای مختلف شرکت، 

در راستای بهینه‌سازی و بهبود شرایط کاری همکاران در قسمت‌های 
آماده‌سازی و قرنطینه انبارهای مصرفی که حساس‌ترین محیط کاری 
فعالیت کارکنان و نقطه پاسخ‌گویی به نواحی و واحدهای مختلف در 
سطح فولاد است، پنل‌های تابشی گرمایش از سقف در محیط‌های 

مذکور نصب گردید.
وی خاطرنشان کرد: بهبود شرایط محیطی کار، ارتقای روحیه کارکنان 

و در نتیجه افزایش بهره‌وری از نکات برجسته اجرای این پروژه است.
انصاری در خاتمه از مدیریت و مجموعه انبارهای مصرفی واحد کنترل 
مواد، واحدهای طراحی و مهندسی، تعمیرات مرکزی و مرکز اجرای 
پروژه‌های اصلاحی و بهینه‌سازی که در اجرای این پروژه همکاری 

داشتند تشکر و قدردانی کرد.

 افزایش بهره‌وری کارکنان در انبارهای مصرفی فولاد مبارکه

کسین خوزستان اعطای نشان عالی مدیر سال ۱۴۰۲ به مدیرعامل شرکت فولاد ا
، ارائه راهکارهای نوین در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی،  در هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال، تندیس و نشان عالی مدیر سال ۱۴۰۲ به مهندس علی محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان اهدا شد. ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی، رشد تولید و کسب رتبه صادرکننده نمونه کشور

ارائه راهکارهای انجام‌پذیر در توسعه و رشد تولید و فناوری در سایه مدیریت جهادی، ارزیابی راه و روش مدیران موفق ملی در مواجه با بحران‌های اقتصادی و تحریم‌های بین‌المللی و …. ازجمله محورهای برگزاری این دوره از نشست سراسری مدیر عالی سال بود.
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پروژه عظیم نیروگاه برق بادی فولاد سنگان 
برای تأمین پایدار انرژی

برگزاری بزرگ‌ترین مزایده عمومی معادن 
آذربایجان ‌شرقی

مدیرعامل فولاد سنگان در حاشیه نمایشگاه ایران متافو گفت: این 
شرکت با توجه به چالش کمبود انرژی برق، مگاپروژه احداث نیروگاه 
برق بادی به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را در دستور کار دارد. با بهره‌برداری 
از این نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی که بزرگ‌ترین در نوع خود است، 
نیاز فولاد سنگان به انرژی برق برطرف خواهد شد. این نیروگاه با 
همکاری شرکت‌های متشکل از مجموعه فولاد مبارکه، در دست اجرا 
قرار گرفته است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از برگزاری مزایده 
۳۵۹ فقره محدوده معدنی در استان خبر داد و گفت: این مزایده ۲۹ 
آذر سال جاری برگزار می‌شود. در بین ۳۵۹ محدوده معدنی موردنظر 
۱۲۷ فقره پروانه بهره‌برداری سلب صلاحیت شده، ۴۲ فقره گواهی 
کتشاف، ۷۱ فقره  کشف، ۳۵ فقره مجوز برداشت، ۷۸ فقره پروانه ا
کتشاف و شش فقره هم در قالب بسته سرمایه‌گذاری در این  محدوده ا
مزایده وجود دارد.

خبر            
خبر کوتاه

سمینار آموزشی روش‌های تحلیل خرابی تجهیزات 
طی دو روز با حضور جمعی از رؤسا، سرپرستان و 
کارکنان حوزه نگهداری و تعمیرات شرکت با همکاری 
اداره آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی در سالن نگین برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در بخش نخست این سمینار، مدیر دفتر فنی 
نگهداری و تعمیرات شرکت گزارشی از عملکرد حوزه نت شرکت و فرایند 

تحلیل خرابی تجهیزات ارائه کرد.
محسن کفیل در این باره گفت: سالانه حدود 800 آنالیز خرابی توسط 
کارشناسان حوزه نت شرکت انجام می‌شود که تأثیر بسزایی در کاهش 
توقفات خطوط تولید، حوادث انسانی، هزینه‌های تعمیرات و افزایش 

آماده‌به‌کاری تجهیزات داشته است.
وی در ادامه به فراوانی انواع علل بروز خرابی‌های تجهیزات در هفت‌ماهه 
سال 1402 پرداخت و متذکر شد: در جلسات تحلیل خرابی حضور فعال 
کثری کارکنان تولید، تعمیرات و دفتر فنی تعمیرات  و مشارکت حدا

لازم است.
در ادامه این سمینار، امین ابوعطا، رئیس برنامه‌ریزی و تعالی نت شرکت 
نیز نحوه استفاده از سیستم مدیریت تحلیل‌های خرابی در بستر EIS و 
گزارشی از بهبودهای انجام‌شده در این سیستم جهت افزایش اثربخشی 

آنالیزهای خرابی ارائه کرد.
کبر برزگر از اساتید  پس از سخنان رئیس برنامه‌ریزی و تعالی نت، علی‌ا

ح کشور در این حوزه به معرفی انواع روش‌های تحلیل خرابی  مطر
تجهیزات پرداخت و در زمینه افزایش کیفیت تحلیل‌های خرابی نکاتی 

کاربردی‌ را مطرح کرد.
در بخش پایانی این کارگاه آموزشی، کارشناسان، تحلیل‌های خرابی 
منتخب از نواحی تولیدی و پشتیبانی را با هدف توسعه فرهنگ بهبود 
مستمر و ارائه بهترین تجربیات در زمینه تحلیل خرابی‌های تجهیزات 

خطوط تولید ارائه کرد.
گفتنی است تجلیل از ارائه‌دهندگان تحلیل‌های خرابی برتر یکی دیگر از 

رویدادهای برگزارشده در این سمینار آموزشی بود.
عناوین آنالیزهای ارائه‌شده در این سمینار به شرح ذیل عنوان شد:

برگزاری سمینار آموزشی روش‌های تحلیل خرابی تجهیزات 
در شرکت فولاد مبارکه

مدیر ایمینو و دبیر جشنواره ایده‌های ارزش‌آفرین معدن 
و صنایع معدنی اعلام کرد: در چهارمین جشنواره اینوماین، 
شناسایی ایده‌های نوآورانه در ۱۰ محور فناورانه را در برنامه 

داریم.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  روابط عمومی ایمیدرو، مجید 
وفایی‌فرد در نشست خبری با بیان این مطلب، اظهار داشت: 
برای شناسایی ایده‌های نوآورانه، برگزاری تورهای فناورانه در 
مجتمع‌های معدنی و صنعتی، برگزاری مسابقه ایده و رویدادهای 
کوسیستم نوآوری بخش معدن و صنایع  همرسانی بازیگران ا
کز  معدنی )شامل استارتاپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان، مرا

نوآوری و شتاب‌دهنده‌ها و سایر بازیگران(، در برنامه است.
وی ادامه داد: همچنین، ارائه نیازهای فناورانه شرکت‌های 
معدنی و صنایع معدنی و معادن و مجتمع‌ها، کارگاه‌های آموزشی 
و نشست‌های تخصصی، زیست‌بوم دانش‌بنیان را در بخش 

معدن و صنایع معدنی در دستور کار داریم.
طراحی جایزه سرآمدان نوآوری و فناوری معدن و 

صنایع معدنی
دبیر چهارمین جشنواره اینوماین با اشاره به اهمیت ورود 
طرح‌های نوآورانه در صنعت و کاهش ارزبری بیان داشت: طی 
، اقدامات مناسبی در زمینه بومی‌سازی انجام  سال‌های اخیر
شده، اما بخش معدن نیازمند ایده‌های جدید و شناسایی 

راهکارهای نوآورانه است.
وی افزود: ازجمله رویکردهای جدید در این دوره از جشنواره، 
طراحی جایزه سرآمدان نوآوری و فناوری معدن و صنایع معدنی 
با هدف ترغیب شرکت‌های نوپا به‌سوی خلاقیت و نوآوری، رشد 
مالی و ارتقای بهره‌وری شرکت‌ها با به‌کارگیری فناوری‌های نوین و 
ایجاد فرصت رشد و یادگیری از رهبران نوآوری در فازهای مختلف 
اجرایی است. این جایزه، طراحی شده و از دوره‌های بعدی به 

ایده پردازان اعطا می‌شود.
توجه سه دوره قبلی اینوماین به تولیدکنندگان

دبیر چهارمین جشنواره اینوماین با اشاره به دستاوردهای سه 
دوره پیشین این جشنواره گفت: با توجه به اهمیت ارتقای سهم 
توسعه فناوری و افزایش رقابت‌پذیری در معدن و صنایع معدنی 
و تعامل تمامی ارکان نوآوری در آن، جشنواره اینوماین در سه 
دوره پیشین توانست علاوه بر مخاطبان دانشگاهی، شرکت‌های 
تولیدی و بهره‌بردار معدن و صنایع معدنی نیز را هدف‌گذاری کند.

وی ادامه داد: غالب ایده‌های دانشگاهی متمرکز بر کاربرد 
فناوری‌های نوین فاوا، نانو و بایو و جنبه‌های نرم مدیریتی 
در معدن و صنایع معدنی و اغلب ایده‌های شرکت‌ها، حول 

بهبودهای فرآیندی و تجهیزات نوین بوده است.
حمایت صددرصدی ایمینو از طرح‌های نوآوران

دبیر جشنواره اینوماین با بیان اینکه تنها ۵ درصد شرکت‌های 
دانش‌بنیان کشور در حوزه معدن فعال هستند، افزود: ایمینو 
در 3 سال گذشته تلاش کرده با تسهیل گری، هم آواسازی، به 
همرسانی، تنوع‌بخشی و تقویت‌کنندگی از ۸۲ شرکت دانش‌بنیان 

و ۲۸ استارتاپ حمایت کند.
کنون ۷ رویداد همرسانی دایان،  وی افزود: در این راستا، ایمینو تا
۶ تور فناورانه و ۳۲ دوره آموزشی برگزار کرده است و با تکیه‌بر این 
اقدامات، چهارمین دوره جشنواره اینوماین نیز برگزار خواهد شد.
حفظ مالکیت معنوی ایده‌های نوآورانه در جشنواره 

اینوماین
از سوی دیگر ضیاءالدین شفایی تنکابنی، رئیس موسسه 
یونیدرو و دبیر علمی جشنواره اینوماین در این نشست با اشاره 
به مهم‌ترین اهداف سه دوره پیشین مطرح کرد: در سه دوره 
کوسیستم نوآوری معدن و صنایع  گاه‌سازی ا قبلی، تلاش ما آ
معدنی، جلوگیری از رقابت‌های درون خوشه‌ها و تغییر رویه‌های 

واحدهای معدنی با استفاده از رویکرد نوآوری باز بوده است.
وی ادامه داد: در هر دوره، ایده‌ها واضح‌تر و اینوماین بالغ‌تر شده 
است. در چهارمین دوره نیز یونیدرو به‌عنوان موسسه پژوهشی 

مشترک ایمیدرو و دانشگاه تهران ،ایده‌ها را داوری می‌کند.
کید بر حفظ مالکیت معنوی ایده‌های  شفایی تنکابنی با تأ
نوآورانه و محرمانه بودن ایده‌های جذب‌شده در جشنواره، 
گفت: اینوماین به دنبال فراهم کردن بستر رشد و ایجاد انگیزه 
برای صاحبان ایده‌های نوآورانه و خلاق از طریق ترویج و 
تجهیز ملزومات نوآوری و کمک به تجاری‌سازی این ایده‌ها 
در هر سطحی از رشد است و تلاش دارد فرصت‌های همکاری 
و همرسانی شرکت‌های دانش‌بنیان و صاحبان کسب‌وکار به 

معادن را ایجاد کند.
نوآوری لازمه رقابت‌پذیری و توسعه پایدار است

احمدرضا صیادی، رئیس انجمن مهندسی معدن ایران و عضو 
شورای سیاست‌گذاری چهارمین جشنواره اینوماین در ادامه 
، دو رکن  این نشست مطرح کرد: رقابت‌پذیری و توسعه پایدار
گر  اصلی جهانی در توسعه صنایع کشورها محسوب می‌شود و ا
بخواهیم صنعت معدنکاری را با این دو اصل همراه کنیم بدون 

شک، نوآوری نقش پررنگی دارد.
وی ادامه داد: سیاست‌های حمایتی از طرح‌های نوآورانه در 
دهه‌های قبل کمتر بوده و خوشبختانه جامعه دانشگاهی متوجه 
این خلأ شده‌اند و سعی می‌شود پل ارتباطی میان دانشگاه، 

صنعت و نوآوری تقویت شود.
وی ادامه داد: ایمیدرو با توجه به مأموریتی که در آبادانی و رشد 
بخش معدن و صنایع معدنی دارد، تلاش می‌کند با شناسایی و 
جذب طرح‌های نوآورانه، زمینه حمایت از طرح‌های نوآوران و 

نخبگان کشور را فراهم کند. 

شناسایی ایده‌های نوآورانه در ۱۰ محور 

فناورانه در چهارمین جشنواره اینوماین

دستیار رئیس‌جمهوری و رئیس ستاد ملی روایت 
پیشرفت کشور روز دوشنبه ششم آذرماه سال 
جاری به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان این 
حوزه ضمن دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه از خطوط تولید این 

شرکت بازدید کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حامد تقدیری در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد گفت: باید اذعان داشته باشیم که در کنار عظمت بسیار زیاد 
فولاد مبارکه و دستاوردهای این مجموعه برای کشور، مردان آهنین و 
پولادینی در این شرکت مشغول فعالیت‌اند که از ابتدای بهره‌برداری 
، با قوت بسیار زیاد و همت آهنین  کنون، به‌ویژه طی دو سال اخیر تا
پای‌کار ایستاده‌اند؛ بنابراین بیش از تجهیزات فولادی که در اینجا نصب 
شده است باید قدردان مردان بلندهمتی باشیم که طی این سال‌ها 
در این شرایط سخت و فراز و فرودهای بسیار زیاد اقتصادی و تحریم‌ها 
ایستادگی کرده‌اند و انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی را به فراز 

قله‌ها رهنمون ساخته‌اند.
کید کرد: آینده نزدیک به قله‌ای را که مقام معظم رهبری از آن  وی تأ

صحبت می‌کردند می‌توانیم در همت‌ کارکنان فولاد مبارکه مشاهده 
کنیم؛ همت‌هایی که فقط به تولید فولاد ختم نشده؛ بلکه در تربیت و 
رشد و تعالی نیروی انسانی، توجه به محیط‌زیست و استفاده بهینه از 
آب، توجه به تولید کمّی و کیفی، تولید محصولات جدید، بی‌اثر کردن 
تحریم‌ها با بومی‌سازی تجهیزات و حرکت در مسیر توسعه نوآوری و 
فناوری انجام شده است. به‌طور خلاصه دستاوردهای فولاد مبارکه 
فقط اجرای مأموریت‌های شغلی نیست، بلکه مجموعه‌ای از دغدغه‌ها 
و مأموریت انقلاب اسلامی است که به همت همین مردان آهنین تحقق 

‌یافته و باید به آن‌ها خداقوت گفت.
رسانه‌ها می‌توانند با روایت صحیح فولاد مبارکه، عظمت 

پیشرفت‌های تکنولوژی کشور را نشان دهند
دستیار رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود بابیان این‌که 
در ستاد ملی روایت پیشرفت کشور نیز رئیس‌جمهوری محترم سه 
عرصه و به تعبیر دیگر سه قالب را تعیین کرده‌اند، گفت: در روایتگری 
فولاد مبارکه باید از این قالب‌ها بهره برد. یکی از این قالب‌ها این است که 
باید از فولاد مبارکه به‌عنوان یک الگو استفاده کرد و همه اقشار در قالب 

اردوهای مختلف باید دوربین به دست، دست‌به‌قلم و دست به موبایل 
به این شرکت بیایند و فولاد مبارکه را روایت کنند. در این میان جوانان 
و نوجوانان باید سهم بیشتری از بازدید از فولاد مبارکه و دستاوردهای 
انقلاب اسلامی در این شرکت داشته باشند و با استفاده از ظرفیت این 
اردوها، روایت‌های مردمی را از کارخانه‌هایی مانند فولاد مبارکه شاهد 
باشیم. بخش دوم مربوط به رسالت رسانه‌هاست. رسانه‌هایی که به 
نظر می‌رسد فقط نباید خود را به تولید گزارش کار محدود کنند؛ بلکه 
باید از این دستاوردها روایت تولید کنند. جنگ امروز مربوط به جنگ 
روایت‌هاست و رسانه‌ها می‌توانند با روایت صحیح فولاد مبارکه عظمت 

پیشرفت‌های تکنولوژی کشور را نشان دهند.
به گفته حجت‌الاسلام تقدیری عرصه سوم را رویدادها و نمایشگاه‌ها 
تشکیل می‌دهند. ما می‌توانیم برای مخاطبین خود در این رویدادها و 
نمایشگاه‌ها شرایطی فراهم کنیم که آن دسته از عزیزانی که امکان حضور 
در فولاد مبارکه را ندارند، تا حدی با این دستاوردها آشنا شوند. علاوه بر 
این در همین نمایشگاه‌ها باید شرایطی فراهم کرد که بازدیدکنندگان 

بین‌المللی نیز بتوانند با پیشرفت‌های صنعتی کشورمان آشنا شوند.

وی با اشاره به برخی اقدامات شاخص فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: علاوه 
بر مزیت‌هایی که این شرکت در حوزه‌های تولید و دانش ایجاد کرده است، 
یکی دیگر از مهم‌ترین اقدامات مربوط به استفاده بهینه در حوزه آب 
است. روایت آب در فولاد مبارکه نیز به نوع خود بسیار جالب و ارزشمند 
است. امروز متأسفانه در کشورمان در حوزه آب بهره‌وری صحیحی انجام 
نمی‌شود؛ درحالی‌که در فولاد مبارکه شاهد اتفاقات بسیار خوبی در حوزه 
استفاده بهینه از آب هستیم. فولاد مبارکه برای خود الگوی مصرف آب 
تعریف و اجرایی کرده و با استفاده از این الگو نه‌تنها از آب به بهترین شکل 
ممکن در شرکت استفاده می‌کند و آب را در چرخه تولید چندین بار 
تصفیه و بازچرخانی می‌نماید؛ بلکه در راهبردهای خود در همه حوزه‌ها 
به‌ویژه در آب، فرابخشی نگاه کرده و با جمع‌آوری پساب شهرهای اطراف 
و استفاده از آن‌ها به‌جای برداشت آب خام به‌نوعی دغدغه کل کشور را 
دارد. اینکه در فولاد مبارکه تلاش شده به بهترین شکل ممکن بهره‌وری 

در حوزه آب انجام شود، خود یک روایتگری مستقل می‌طلبد.
وی در بخش پایانی سخنان خود مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه را مردان 

آهنین خستگی‌ناپذیری که همت‌های فولادی دارند توصیف کرد.

اراده و همت مردان پولادین فولاد مبارکه انقلاب و نظام اسلامی را به فراز قله‌ها رهنمون ساخته است
: دستیار رئیس‌جمهوری و رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت کشور

01CD01 حرکت و چرخش ناگهانی کالسکه کاردامپ

تش‌سوزی در تونل برق‌رسانی قدیم فولادسازی آ

R1 شکست شافت اسپیندل قفسه

سوختن موتورلوپ کار خروجی

 افزایش مصرف بیرینگ اگزوز فن ماشین‌های ریخته‌گری

معرفی تکنیک‌های پایش وضعیت )موتورهای الکتریکی(

آهن‌سازی

انرژی سیالات

نورد گرم

نورد سرد

فولادسازی

بازرس فنی

محمدی

عابدینی

کاجی

رحیمی

رستگار

اسدی

محسن کفیل
مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات

 امین ابوعطا
 رئیس برنامه‌ریزی و تعالی نت

در نشست خبری چهارمین جشنواره »اینوماین« اعلام شد:
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تحلیل

گیر ذوب‌آهن اصفهان گفت: ممیزی خارجی مراقبتی  مدیر کیفیت فرا
گواهینامه همولوگیشن آلمان جهت صادرات میلگردهای تولیدی 
ذوب‌آهن اصفهان به آلمان و سایر کشورهای اروپایی، در شرکت 
ذوب‌آهن اصفهان با موفقیت انجام شد. با توجه به گستره تولیدات 
شرکت و جهت صادرات این محصولات، دور جدید ممیزی مراقبتی 
یک‌روزه تمدید گواهینامه همولوگیشن آلمان توسط الکساندر بایر سرممیز 
موسسه پریف اشتال، در کارگاه‌ها و مدیریت‌های مرتبط انجام گردید.

کشور چین از دستاوردهای ۹ شرکت دانش‌بنیان از اصفهان در بیستمین 
نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو تهران استقبال کرد. این شرکت‌های 
فعال در عرصه فولاد و صنایع وابسته موفق شدند به نحو مطلوبی 
محصولات و دستاوردهای فناورانه خود را به بازدیدکنندگان داخلی و 
خارجی معرفی کنند و گام‌های عملیاتی در توسعه بازار خود بردارند. این 
پاویون با استقبال چندین شرکت چینی روبرو شد که به توانمندی بالقوه 
کید داشتند. و بالفعل شرکت‌های مستقر در آن تأ

 خبر      

تأیید مجوز صادرات میلگرد ذوب‌آهن اصفهان 
به کشور آلمان

استقبال چینی‌ها از شرکت‌های دانش‌بنیان اصفهانی در 
صنعت فولاد

غفلت ایران در غیاب روسیه در بازار فولاد

تحلیلگر ارشد حوزه معدن و صنایع معدنی با اشاره به 
عوارضی که روسیه بر روی صادرات محصولات معدنی خود از 
کتبر وضع کرده است، گفت: این یک امتیاز بزرگ برای  اول ا
کشوری مثل ایران به شمار می‌رود؛ اما از ابتدای جنگ روسیه 
و اوکراین، صنایع معدنی ما نتوانسته از این فرصت زمانی 
خوب که در چندماهه اول که قیمت محصولات زنجیره فولاد 

هیجانی افزایش پیدا کرد، استفاده کند.
عوارض صادراتی، فرصت‌ها را از بین برد

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از آرتان پرس، صنعت فولاد ایران 
فرصت‌های جدیدی پیش رو دارد. به‌خصوص اینکه دومین 
تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا یعنی روسیه، به دلیل اولویت‌دهی 
به تأمین نیازهای داخلی خود و ساخت تسلیحات، عوارض 
صادراتی را بر روی فولاد خود اعمال کرده است تا بیشتر فولاد 

تولیدی، در صنایع داخلی مصرف شود.
اینجا است که فرصتی بی‌نظیر برای کشوری مثل ایران فراهم 
می‌شود که با درک صحیح از موقعیت خود در بازارهای جهانی، 
روند تولید را تسریع بخشیده و با کاهش موانع و مشکلات 
پیش روی صادرات فولاد و محصولات فولادی، زمینه را برای 
کسب سهم بیشتر از بازارهای جهانی مهیا نماید؛ موضوعی 
که به نظر نمی‌رسد خیلی موردتوجه دولت قرار داشته باشد و 
سیاست‌گذار، برنامه جامعی برای آن داشته باشد؛ به‌خصوص 
، در صنعت فولاد  اینکه برخی موانع همچون کمبود برق و گاز
ایران ماندگار به نظر می‌رسند و عدم سرمایه‌گذاری و توسعه در 
، مشکلات تولید فولاد را هم  زیرساخت‌ها ظرف سنوات اخیر

دوچندان کرده است.
کیوان جعفری طهرانی، تحلیلگر ارشد حوزه معدن و صنایع 
کنون با سیاست‌های جدیدی که  معدنی، بر این باور است که ا
روسیه بر روی صادرات فولاد خود اعمال کرده است، فرصتی 
بی‌نظیر برای ایران مهیا کرده است که باید از خواب خرگوشی 
بیدار شد و به سیاست‌گذاری صحیح برای کسب بازار بیشتر 

پرداخت.
صنایع معدنی این روزها یکی از ارزآورترین کالاهای کشور به 
شمار می‌روند که به‌تناسب همین نقش‌آفرینی، دولت هم 
دخالت بسیاری در حوزه بازگشت ارز صادراتی این تولیدکنندگان 
می‌نماید و بیشتر با وضع الزاماتی همچون عرضه در بورس یا 
قیمت‌گذاری تلاش دارد کنترل‌های سخت‌گیرانه‌ای بر روی 

بخش تولید و صادرات داشته باشد.
گر بخواهیم نمایه‌ای آماری از   جعفری طهرانی در مورد اینکه ا
وضعیت تولید فولاد در ایران داشته باشیم، به چه نکاتی می‌توان 
توجه کرد و در چه شرایطی قرارگرفته‌ایم؛ گفت:  این موضوعی 
است که کم‌وبیش همه در جریان آن هستند و البته انتقاداتی 
غ از مسائلی که بر  هم به آن وارد می‌دانند. درعین‌حال فار
صنعت فولاد ایران در داخل کشور می‌گذرد؛ مروری بر آمارهای 
بین‌المللی نشان می‌دهد که وضعیت و شرایط ما در دنیا از سال 

کنون، به روند کم نوسانی بوده است. ۲۰۲۰ میلادی تا
درواقع، ایران به‌عنوان دهمین تولیدکننده فولاد جهان مطرح 
غ از اینکه بعضی از ماه‌های سال رتبه صنعت این  است و فار
صنعت ترقی کرده، به علت اتفاقاتی که در کشورهای جهان 
که  خ‌داده، ایران توانسته جایگاه نهم را به دست آورد؛ چرا ر
به‌عنوان‌مثال در ماه فوریه ۲۰۲۳ میلادی یا اواخر بهمن و اوایل 
اسفند سال گذشته، به دلیل وقوع زلزله در ترکیه، جایگاه این 
کشور در تولید فولاد دنیا که عموماً به‌عنوان نهمین کشور مطرح 
بوده، به یازدهم تنزل یافت و ایران توانست جایگاه نهم را به دست 
بیاورد. این روند با نوساناتی برای کشور ترکیه همراه بوده و به 
تغییر جایگاه ایران هم انجامیده است. اما به‌طور عمومی، ایران 
دهمین تولیدکننده فولاد جهان به شمار می‌رود و عمدتاً جایگاه 

نسبتاً مناسبی داریم.
با توجه به اینکه ایران تا سال ۲۰۱۷ میلادی، یعنی حدود ۶ سال 
پیش یکی از واردکنندگان فولاد دنیا به شمار می‌رفت و درصد 
واردات آن نسبت به صادراتش بیشتر بود، ولی سال‌به‌سال 
واردات کاهش یافت و به صادرات افزوده شد که این خود روند 
مثبتی بود که باید با مجموعه سیاست‌های حمایتی حفظ شود 
نه اینکه سیاستی در پیش‌گرفته شود که منجر به کاهش صادرات 

شود. این خود نیاز به مراقبت دارد.
در حال حاضر، صادرات فولاد ایران حدود سالانه ۹ تا ۹/۵ میلیون 
تن فولاد رسیدیم، پس درمجموع جایگاه نسبتاً خوبی برای ایران 
در بازارهای جهانی وجود دارد که همان‌طور که اشاره کردم، به 
گر امکانش هست ترقی این  نظرم حفظ این جایگاه و حتی ا
جایگاه، باید جزو اولویت‌های سیاست‌گذاران در حوزه معدن 
که  و صنایع معدنی و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد؛ چرا
صنعت فولاد به‌عنوان یک صنعت مادر، همچنان در طول ۴۰ تا 
۵۰ سال آینده، اهمیت خاصی دارد و کشورهای جهان ازجمله 
چین و هند، با برنامه‌ریزی دقیقی که صورت داده‌اند تلاش دارند 
تا در افق سال‌های ۲۰۶۰ و ۲۰۷۰ میلادی، فولاد خود را به سمت 
فولاد سبز حرکت داده و بنابراین، این دیدگاه با افق طولانی‌مدت 
یعنی حداقل ۳۰ تا ۵۰ سال آینده نشان می‌دهد که حداقل برای 
۵ دهه پیش رو، صنعت فولاد یک صنعت حائز اهمیت برای 

کشورهای دنیا به شمار می‌رود.

پروفایل حرفه‌ای کارکنان؛ مسیری برای شناسایی استعداد و شایستگی سرمایه‌های انسانی
واحد سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل فولاد مبارکه 
با ایجاد سیستم »پروفایل حرفه‌ای کارکنان« بستر 
ک گذاشتن  لازم را فراهم آورده تا کارکنان با به اشترا
استعداد، شایستگی، توانمندی‌ها و علایق خود، سازمان را جهت 

نیل به این هدف متعالی یاری کنند.
مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل با بیان مطلب فوق گفت: امروزه 
استفاده صحیح و بهینه از منابع موجود در شرکت‌ها در دستور کار تمامی 
ارگان‌ها و سازمان‌های جهان‌تراز قرار دارد که از مهم‌ترین این منابع، 
می‌توان به سرمایه‌های انسانی موجود در شرکت اشاره کرد. مدیریت 
صحیح سرمایه انسانی می‌تواند باعث کاهش هدررفت سایر منابع 
سازمان گردد. یکی از ارکان اصلی جهت مدیریت صحیح سرمایه انسانی، 
ایجاد زمینه لازم جهت شکوفایی استعداد و شایستگی نهفته کارکنان 
و استفاده از این توانمندی‌ها در سازمان است. با توجه به این رویکرد، 
»پروفایل حرفه‌ای کارکنان« طراحی شده و در دسترس کلیه همکاران 

سازمان قرار گرفته است.
کثر سازمان‌ها در زمینه سرمایه انسانی با  کید کرد: ا بهزاد کمال‌پور تأ
چالش‌هایی روبه‌رو هستند که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به ناتوانی در 
شناسایی و استفاده بهینه از قابلیت‌های بالقوه کارکنان و یا عدم ایجاد 

زمینه‌هایی برای بروز این قابلیت‌ها اشاره کرد.
وی با بیان اینکه این امر در سازمان‌هایی که افراد احساس امنیت شغلی 
بیشتری دارند، چالشی بارزتر است افزود: عموماً در سازمان‌ها استعداد، 
شایستگی و توانمندی‌های ناشناخته‌ای وجود دارد که باید برای بهینه 
، شرایط و زمینه  کردن توان خود به‌منظور تحقق اهداف کسب‌وکار
لازم را جهت شکوفایی آن‌ها فراهم آورد. از طرفی ایجاد تناسب شغل و 
شاغل )job fitness( یکی از ارکان اساسی در فرایند برنامه‌ریزی سرمایه 
انسانی است. برای این کار وجود یک بانک اطلاعاتی از دانش، مهارت، 

توانمندی و استعدادهای کارکنان امری ضروری است.
کمال‌پور خاطرنشان کرد: در همین راستا واحد سازماندهی و طبقه‌بندی 
مشاغل با ایجاد سیستم »پروفایل حرفه‌ای کارکنان« بستر لازم را فراهم 
ک گذاشتن استعداد، شایستگی، توانمندی‌ها  آورده تا کارکنان با به اشترا

و علایق خود، سازمان را جهت نیل به این هدف متعالی یاری کنند.
در همین زمینه، میلاد مهاجری، رئیس برنامه‌ریزی، هزینه‌یابی و 
کنترل فرایندهای سرمایه انسانی فولاد مبارکه نیز افزود: در عصر حاضر، 
به دلیل وجود رقابت بین سازمان‌ها و شرکت‌ها جهت کسب منافع 
، تسلط بر منابع موجود اهمیت ویژه‌ای یافته است. بر اساس  بیشتر
آمارهای منتشرشده، نقش اول ثروت‌آفرینی در سازمان‌ها در کشورهای 
توسعه‌یافته را سرمایه انسانی با 67 درصد به خود اختصاص داده و 
این در حالی است که مجموع سهم منابع طبیعی و منابع فیزیکی در 

این سازمان‌ها 33 درصد است. در چنین فضایی که رقابت رمز بقا و 
ماندگاری سازمان‌هاست، سیستم اطلاعاتی کارآمد سرمایه انسانی و 
استفاده مناسب از آن، سلاحی رقابتی در پدید آوردن فرصت‌ها و غلبه بر 
تهدیدات برای سازمان‌هاست و درعین‌حال یک مزیت نسبی و چراغ راه 

مدیران به حساب می‌آید.
وی ادامه داد: سازمان‌ها دریافته‌اند که استعدادها و شایستگی کارکنان 
منابعی است که برای دست‌یابی به بهترین نتایج، نیازمند مدیریت 
صحیح است؛ بنابراین اولین گام در این راستا، ایجاد یک بستر مناسب 
جهت ثبت استعداد و توانمندی کارکنان است. ازاین‌رو سیستم پروفایل 
حرفه‌ای کارکنان ایجاد گردیده و جهت جمع‌آوری استعداد و توانمندی 

نهفته موجود در سازمان در اختیار کارکنان قرار گرفته است.
کارشناس برنامه‌ریزی، هزینه‌یابی و کنترل فرایندهای سرمایه انسانی 
نیز در تشریح هرچه بیشتر این سیستم چنین گفت: سیستم پروفایل 
حرفه‌ای با تشکیل کارگروهی از واحدهای سازماندهی و طبقه‌بندی 
مشاغل و سیستم‌ها و فناوری اطلاعات از تابستان 1400 شروع به طراحی 
و پیاده‌سازی شده و در نهایت از ابتدای آذرماه در بستر پرتال کارکنان 
راه‌اندازی شده است و این امکان را برای کلیه کارکنان فراهم کرده تا افراد با 
رجوع به آن، تمامی شایستگی‌ها، تحصیلات، افتخارات، گواهینامه‌های 
ویژه و... را که در حوزه حرفه‌ای و یا در حوزه علایق خود دارند وارد نمایند.

 به گفته زهرا سعیدپور، نحوه عملکرد پروفایل حرفه‌ای کارکنان بدین 
صورت است که کارکنان پس از مطالعه راهنما به قسمت ویرایش 
پروفایل رجوع می‌کنند و در شش حوزه مشخصات فردی، تحصیلات، 
سوابق خارج از شرکت، شایستگی )مهارت/دانش، نرم‌افزار، گواهینامه 
ویژه، فرهنگ، زبان خارجی، ورزش و هنر(، سوابق داخلی و افتخارات 
)مقاله، اختراع و کتاب( اطلاعات خود را ثبت می‌نمایند. در ادامه به 

شرح مختصری از کلیات پروفایل حرفه‌ای کارکنان پرداخته می‌شود:
1(مشخصات فردی: این قسمت مشخصات فرد به‌صورت سیستمی 
وارد شده که قابلیت ویرایش ندارد. فرد می‌تواند در صورت تمایل تلفن 

داخلی و ایمیل سازمانی خود را وارد کند.
2(تحصیلات: در این قسمت می‌توان تمامی مدارک تحصیلی را )اعم از 
مدارکی که به سازمان ارائه شده یا فرد هنوز نتوانسته است به سازمان ارائه 
دهد( با ذکر مشخصات محل تحصیل و ارائه توضیحات )به‌طور مثال: 

رتبه برتر در دانشگاه و...( بارگذاری کرد.
ج از شرکت: در این قسمت می‌توان کلیه سوابق و  3(سوابق خار
تجربه‌هایی را که هر فرد در خارج از سازمان دارد )اعم از سابقه بیمه‌ای و 

غیر بیمه‌ای(  وارد و مدارک مربوطه را در صورت نیاز بارگذاری کرد.
4(شایستگی: مهم‌ترین قسمت پروفایل حرفه‌ای، شایستگی است. 

شایستگی‌ها شامل هفت قسمت به شرح زیر است:

1-4( دانش و مهارت: مجموعه‌ای از معلومات، اصول، قوانین، تئوری‌ها 
و الزامات استانداردها، مدل‌ها و تکنیک‌ها و به‌کارگیری آن‌هاست که 
هر فرد دانش و مهارت مربوطه را ثبت و سطح تسلط خود را تعیین و در 

صورت داشتن مدارک مربوطه، آن را پیوست می‌نماید.
2-4( نرم‌افزار: در این قسمت هر فرد می‌تواند کلیه نرم‌افزارهایی را که با 
آن آشنایی دارد ثبت و سپس با تعیین سطح تسلط خود مدارک لازمه را 

جهت تصدیق پیوست نماید.
کلیه  می‌تواند  فرد  هر  قسمت  این  در  ویژه:  گواهینامه   )4-3
گواهینامه‌های حرفه‌ای خود را که از مراجع ذی‌صلاح خارج از شرکت 

اخذ نموده است انتخاب و جهت تصدیق مدارک آن را بارگذاری نماید.
4-4( فرهنگ: در این بخش هر فرد می‌تواند کلیه فعالیت‌های فرهنگی 

خود را در سه حوزه مذهبی، ادبی و نشریات ثبت کند.
5-4( زبان خارجی: در این بخش هر فرد می‌تواند کلیه زبان‌های خارجی 
را که با آن آشنایی دارد با تعیین سطح موردنیاز ثبت و در صورت نیاز 

مدارک مربوطه را پیوست نماید.
6-4( ورزش: در این قسمت فرد می‌تواند کلیه سوابق ورزشی را ثبت و 

مدارک مربوطه را بارگذاری کند.
: در این قسمت فرد می‌تواند کلیه هنرها را در حوزه‌های  7-4( هنر

متفاوت وارد نمود و جهت تصدیق، مدارک مربوطه را ثبت کند.
5(سوابق داخل شرکت: در این قسمت کلیه سوابق داخل شرکت هر 

فرد به‌صورت سیستمی ثبت شده است
6(افتخارات: در این قسمت هر فرد می‌تواند افتخارات خود را در سه 
حوزه کتاب، مقاله و اختراع ثبت نماید تا در صورت مرتبط بودن با 

فرایندهای سازمان، مورد استفاده قرار گیرد.
گفتنی است در لینک زیر راهنمای جامع استفاده از این سامانه در 

دسترس همکاران محترم است.

تعمیر و بهینه‌سازی تجهیز ویج سیستم ناحیه نورد سرد
برای نخستین بار در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
عملیات تعمیر و بهینه‌سازی تجهیز ویج سیستم 
)پاس لاین( ناحیه نورد سرد با موفقیت انجام و این 

 در فرایند خط تولید مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
ً
تجهیز مجددا

 مهدی صبوری، رئیس کارگاه تعمیرات مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد 
مبارکه، ضمن اعام این خبر گفت: تجهیز ویج سیستم، یا همان 

پاس‌لاین وظیفه تنظیم غلتک‌های پشتیبان در نورد دوقفسه‌ای واحد 
نورد سرد را بر عهده دارد و در مواردی که پس از عملیات سنگ‌زنی قطر 
غلتک‌ها کاسته می‌شود، این سیستم توسط اسکروها داخل ویج این 

کاهش قطر را جبران می‌کند.
در همین زمینه، سرپرست کارگاه تجهیزات دوار تعمیرگاه مرکزی نیز 
ضمن تشکر از زحمات تیم تعمیرات عمومی سبک )10sp( بیان 

داشت: تجهیز طی ۲۰ سال کارکرد دچار لقی در اسکروها و مهره‌های 
برنزی شده بود. این میزان لقی در بعضی از شرایط نورد باعث قفل 
شدن یا بعضاً مانیتورینگ اشتباه اعداد می‌شد؛ بنابراین در توقف 
اخیر، تجهیز به تعمیرگاه مرکزی ارسال و تمامی مهره‌ها و اسکروها 

تعویض و لقی‌ها گرفته شد.
سعید مرادی افزود: همچنین یک سیستم روانکاری مجزا به آن اضافه 

ک کم و عمر مهره‌ها افزایش یابد. گردید تا با روانکاری مداوم اصطکا
رئیس کارگاه تعمیرات مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
کارگاه تعمیرات  در خاتمه از زحمات تیم تعمیرات عمومی 
مکانیک، حمایت‌های مدیریت تعمیرگاه مرکزی و نورد سرد و 
سایر همکارانی که در انجام این پروژه ایفای نقش کردند، تشکر 

و قدردانی کرد.

بهزاد کمال‌پور
مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی 

مشاغل

 میلاد مهاجری
رئیس برنامه‌ریزی، هزینه‌یابی و 
کنترل فرایندهای سرمایه انسانی

زهرا سعیدپور
کارشناس برنامه‌ریزی، هزینه‌یابی و 
کنترل فرایندهای سرمایه انسانی

تجدید پیمان و ادای احترام فرزندان شهدای فولاد مبارکه به مقام شامخ شهدا به مناسبت هفته بسیج در محل معراج‌الشهدا

عکس نوشت

مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل مطرح کرد:
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غول آهنی مهربان 

یا کانون اثربخش

جهش ۱۱۰ درصدی صادرات آهن و فولاد ارفعرکوردشکنی شرکت صبانور در تولید کنسانتره سنگ‌آهن

کارنامه »ارفع« در هفت‌ماهه ابتدایی سال  جهش صادرات از نکات 
جاری است. آهن و فولاد ارفع در این مدت موفق به صادرات بیش 
از ۲۰۵ هزار تن شمش فولادی شده که حدود ۴۲ درصد تولید بیلت 
و بلوم این شرکت را شامل می‌شود و البته رشد ۱۱۰ درصدی نسبت به 
گذشته میزان  مدت مشابه پارسال داشته است. در هفت‌ماهه سال 
صادرات ارفع حدود ۹۸ هزار تن بوده است.

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور آذرماه ۱۴۰۲ را با رکوردشکنی 
کرد. این شرکت با تولید 3  کنسانتره سنگ‌آهن آغاز  در تولید روزانه 
هزار و ۳۰۷ تن کنسانتره سنگ‌آهن در مجتمع شهرک واقع در استان 
کردستان، توانست رکورد درخشانی ثبت کند. متوسط نرخ تولید روزانه 
کنسانتره در این واحد 2 هزار و ۶۸۲ تن و رکورد قبلی شرکت مربوط به 
آبان ماه بوده است.

یادداشت

خبر    

فولاد مبارکه در اصفهان را می‌توان یک استثنای مهم 
در روند غالب تأسیس و توسعه بنگاه‌های صنعتی ایران 
دانست. این غول آهنی که یک‌سوم فولاد کشور را تولید 
می‌کند، به‌طور مستمر حتی در اوج تحریم‌های شکننده، 
شبکه بنگاه‌های وابسته و مکمل خود را از هرمزگان تا بروجن 
توسعه داده و مرزهای عمودی خود را تا استخراج معدنی در 
سنگان ادامه داده و در پایین زنجیره ارزش خود، تا تولید 

ورق‌های فولادی با فناوری نوین پیش رفته است.
نیم‌قرن سیاست‌گذاری صنعتی در ایران در تقابل آشکار 
با اصول اقتصاد صنعتی گذشته است. دست‌کم به‌جای 
توجه به اقتصاد مقیاس و مزیت‌های مکانی بنگاه‌هایی 
ریزدانه و آسیب‌پذیر از تحولات و شوک‌های درونی و بیرونی 
در فولاد، پتروشیمی، خودروسازی، حمل‌ونقل هوایی و... 
با مجوزهای رسمی تأسیس شده‌اند و در همه این دوران از 
موهبت انرژی ارزان، دلارهای ارزان و وام‌های ریالی ارزان )یارانه 
خ سودی پایین‌تر از تورم  نقدی وام‌ها یا دست‌کم یارانه نر
رسمی( برخوردار بوده‌اند. در هر نقطه‌ای از سرزمین بی‌توجه 
به مزیت‌های طبیعی و انسانی و چندوچون دسترسی به 
زیرساخت‌های سخت و نرم یا دسترسی به منبع نهاده یا بازار 
مناسب، بنگاه‌های فولاد و پتروشیمی و خودروسازی‌ها مثل 
قارچ روییده‌اند. بی‌تردید در پشت هر یک از این تأسیس‌ها و 
بنیان‌گذاری‌ها و بنگاه‌کوبی‌ها روی زمین، منافعی یا دست‌کم 
رقابت‌ها و کل‌کل‌های آشکار و پنهانی بین‌منطقه‌ای و حتی 
بین شهرهای هم‌جوار می‌توان یافت؛ اما گمان نمی‌کنم که 
برای بخش بزرگی از استقرار بنگاه‌های صنعتی بتوان نظریه‌ای 
توسعه‌ای یا راهنمایی توضیح‌دهنده و متقاعدکننده نشان داد. 
ازاین‌رو به‌زعم بیشتر کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی، 
این الگوی موجود صنعتی‌شدن در ایران را بهتر از هر چارچوبی 
با منطق اقتصاد سیاسی می‌توان فهمید و تحلیل کرد. در کنار 
این فقر نظری سیاست‌گذاران و فشارهای منافع گروهی و 
منطقه‌ای، بخشی از کارشناسان و اندیشه‌ورزان اقتصادی با 
پرچم »کوچک زیباست« بی‌آنکه در منطق و مبنای آن تأملی 
کنند، الگوی صنعتی‌شدن با تکثیر بنگاه‌های کوچک و متوسط 
را به‌عنوان نمادی از صنعت مستقل، خودکفا، عادلانه، سبز و 

بومی را ترویج کردند.
چهار دهه طول کشید تا با دیدگاهی روشنگرانه برمبنای 
از  بخشی   ، پایدار تجربی  شواهد  و  معتبر  نظریه‌های 
سیاست‌گذاران و اندیشه‌ورزان دریافتند »بزرگ زیباست«. تجربه 
شوک‌های پیاپی درونی و بیرونی و تحریم‌های بنیان‌افکن مالی، 
تجاری، فناوری و شوک‌های ارزی، کمبودهای برق تابستانه، 
گاز زمستانه و بدتر از همه نوسانات تعرفه‌های صادراتی، نرخ 
ک و... البته در تقویت اندیشه بزرگ زیباست بی‌تأثیر  خورا
که فقط چند بنگاه بزرگ‌مقیاس برخوردار از زنجیره  نبود؛ چرا
کامل توانسته‌اند در مقابل این شوک‌ها پایداری و تاب‌آوری 
نشان دهند. فولاد مبارکه در اصفهان را می‌توان یک استثنای 
مهم در روند غالب تأسیس و توسعه بنگاه‌های صنعتی ایران 
دانست. این تفاوت البته در برخورداری از موهبت حمایت‌های 
بی‌دریغ دولتی نیست بلکه در انتخاب مقیاس بزرگ است. 
به‌زعم من حتی مکان‌یابی آن در کنار ذوب‌آهن اصفهان و 
پهنه تاریخی تولید صنعتی مدرن باوجود ملاحظات منابع آب 
و زیست‌محیطی )با هر انگیزه و ملاحظه‌ای که چهار دهه پیش 

پشت آن بوده( اینک درست و قابل دفاع می‌نماید.
این غول آهنی که یک‌سوم فولاد کشور را تولید می‌کند، به‌طور 
مستمر حتی در اوج تحریم‌های شکننده، شبکه بنگاه‌های 
وابسته و مکمل خود را از هرمزگان تا بروجن توسعه داده و 
مرزهای عمودی خود را تا استخراج معدنی در سنگان ادامه 
داده و در پایین زنجیره ارزش خود، تا تولید ورق‌های فولادی با 
فناوری نوین پیش رفته است. سودهای افسانه‌ای و بی‌نظیر 
در میان بنگاه‌های صنعتی ایران و برخورداری از صرفه‌های 
مقیاس و مکان، مزیت‌های برند و سرمایه انسانی نوآور، فرصتی 
برای رهایی از تنگناهای آب، انرژی و جایگزینی نهاده‌های 
تعیین‌کننده و قطعات و ماشین‌های کلیدی داده است. توسعه 
مستمر محیط سبز در پهنه کویری اصفهان، تأمین نیمی از آب 
مصرفی خود از بازیافت پساب شهری، صنعتی و سرمایه‌گذاری 
برای تولید انرژی سبز و تجدیدپذیر که در این مجتمع انجام 
می‌شود، دست‌کم برای بسیاری از بنگاه‌های صنعتی ایران 
گر در  شدنی نیست. همین رفتار و رویه‌های مبارک در مبارکه ا
بنگاه‌های بزرگ دیگر فولاد و پتروشیمی و خودروسازی‌ها تکثیر 
شوند، این بنگاه‌ها را به کانون‌های اثربخش ملی و منطقه‌ای 
برای گذار با هزینه و آسیب کمتر از کمند محدودیت‌های آب و 
انرژی و تحریم‌های تجاری تبدیل خواهد کرد که گویا تا دورانی 
دراز بر زندگی ما سایه خواهند افکند. تقریباً در همه الگوهای 
متأخر صنعتی در آسیا، آمریکای لاتین، کشورهای رقیب و 
همسایه همین بنگاه‌های بزرگ‌اند که زمینه عبور از اقتصاد 
مبتنی بر منابع طبیعی به دوران کارایی‌محور و در آخر اقتصاد 
مبتنی بر نوآوری و دانایی را فراهم کرده و مسیر رقابت‌پذیری 
گزیر  گر این گذار نا و پایداری را هموار کرده‌اند. تردیدی ندارم ا
کام و ناتمام بماند،  توسط بنگاه‌های بزرگ ایرانی رقم نخورد یا نا
آخرین امیدها برای پایداری صنعتی نیز به ناامیدی خواهد 
گرایید. این گذار البته که تدبیر و خردمندی کلان و پایمردی 

عیان نیاز دارد.
حجت میرزایی، اقتصاددان 
منبع: ایراسین

یان از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه تحویل بیش از 6 میلیون و 60 هزار تن محصول به مشتر

در یکی دیگر از برنامه‌های رادیوفولاد،مجید فخاری، 
مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات، به 
تشریح دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت. 
در ادامه مطلب ماحصل گفت‌وگوی مجری این برنامه با ایشان را 

می‌خوانید.
درباره نقش و جایگاه واحد برنامه‌ریزی فروش و حمل 

محصولات توضیح دهید.
معاونت فروش و بازاریابی شامل چهار مدیریت فروش داخلی، صادرات، 
برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات و پشتیبانی فروش و بازاریابی 
است. برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات در این معاونت وظیفه 
برقراری ارتباط دائمی و دوطرفه بین نیاز بازار و توانایی‌های تولید را دارد 
تا هم نیاز مشتریان به‌صورت بهینه تأمین شود و هم از ظرفیت خطوط 
تولیدی شرکت به‌طور صحیح استفاده گردد. برای تهیه برنامه فروش، 
فرایندی داریم که از مردادماه هر سال شروع می‌شود و طی آن، تقاضای 
بازار محصولات تخت فولادی کشور، ترند محصولات و مسیر حرکت بازار 
رصد می‌شود. سپس بازار را بر اساس زمینه فعالیت بخش‌بندی می‌کنیم 
و با تهیه گزارش‌های تحلیلی سعی می‌کنیم مسیر بازار و نیاز مشتریان را با 
توانمندی‌های تولیدی مقایسه کنیم که شامل همه محصولاتی می‌شود 
که در شرکت تولید می‌شود و همچنین محصولاتی که شاید الآن تولید 
نشود، ولی می‌تواند جزو توسعه‌های شرکت و استراتژی‌های شرکت قرار 
بگیرد. ما تقاضای این محصولات و اطلاعات مربوط به آن را هم به دلیل 
اینکه موردنیاز واحدهای توسعه است جمع‌آوری و در قالب کتابچه‌ای 

با عنوان تقاضای بازار، هر سال منتشر می‌کنیم. در کنار این فرایند که 
موجب به‌روز نگه داشتن شرکت خواهد شد، واحد برنامه‌ریزی فروش 
و حمل محصولات در همراهی با برنامه‌ریزی تولید، واحد مالی و کنترل 
مدیریت و حسابداری صنعتی، بعد از برنامه تولید، در تعیین و نحوه 
بودجه‌بندی شرکت هم نقش عمده‌ای دارد. قیمت‌گذاری محصولات، 
استفاده از ابزارها و گردش کارها در بحث کنترل برنامه‌ها و فرایندها نیز 
برای اینکه برنامه به‌طور صددرصد اجرا شود صورت می‌گیرد. پایش 
تأخیرات، پایش تولیدات زودتر از موعد و سایر مسائل حوزه فروش هم در 
این واحد کنترل می‌شوند. بررسی اقتصادی ادعاهای فنی هم از وظایف 
این واحد است، اقدامی که در راستای جلب نظر مشتریان و همین‌طور 
بازخورددهی به تولید انجام می‌شود. در مجموع می‌توان گفت این واحد 
با به‌روز نگه داشتن فروش در بازار رقابت و ایجاد قدرت تصمیم‌گیری 
به‌موقع برای مواجه شدن با بحران‌ها و نوسانات بازار، دیده‌بانی است 

برای حفظ جایگاه و تعالی و توسعه هرچه بیشتر در شرکت فولاد مبارکه.
فولاد مبارکه در جایگاه یک صنعت مادر، تغذیه‌کننده طیف گسترده‌ای از 
صنایع کشور است؛ صنایع بزرگ و کوچک از خودروسازی و لوازم‌خانگی 
گرفته تا لوله‌سازی و انتقال سیالات و صنعت ساختمان. با توجه به 
ماهیت این صنعت و تنوع بسیار زیاد تولید با توجه به نیاز بازار، ساختار 
« طراحی  تولید در فولاد مبارکه »بر اساس سفارش« یا »میک تو اوردر
شده است؛ یعنی ما اول ثبت سفارش می‌کنیم و می‌فروشیم و بعد تولید 
می‌کنیم. ما همه‌ساله اطلاعات را از مشتریان بالقوه و بالفعل جمع‌آوری 
می‌کنیم و تحلیل زمینه فعالیت‌های در حال انجام را با جزئیات کامل 
انجام می‌دهیم تا بدانیم محصولات فولادی کشور، شامل محصولات گرم 
و سرد و پوشش‌دار در ابعاد و ضخامت و همچنین گرید چه تقاضاهایی 
در بازار دارد. اطلاعات در یک پروسه چندماهه آنالیز می‌شود و تقاضای 
بازار مشخص می‌شود. مبنای برنامه فروش و تولید ما در افق کوتاه‌مدت 
تقاضای بازار است. برای سال آینده و در افق بلندمدت نیز جهت‌دهی 
طرح‌های توسعه شرکت هم بر اساس بازار داخل و هم صادرات شکل 
می‌گیرد. همه‌ساله این رویه وجود دارد و طبق آن برنامه تولید و فروش 

سال آینده مشخص می‌شود.
با توجه به نوسانات شدید قیمت‌ها، چقدر توانسته‌ایم به 

اهداف پیش‌بینی‌شده از نظر تناژ و درآمد برسیم؟
تنظیم برنامه‌های فروش در حوزه میکس ابعادی و تناژی بر عهده 

کنون  ماست، ولی مسائل درآمدی مربوط به ما نیست. از ابتدای سال تا
بیش از 6 میلیون و 60 هزار تن محصول تحویل مشتریان شده است. 
بخشی از فعالیت‌های ما هم تحویل کالاست و مجموعه ما علاوه بر 
تدوین برنامه فروش، تحویل کالا به مشتریان را بر عهده دارد. تحویل 
این میزان محصول بیش از 220 هزار تن از برنامه فروش جلو بوده است 

و تا پایان سال رکورد خوبی را در فروش و تحویل کالا شاهد خواهیم بود.
سبد محصولات فولاد مبارکه با محصولات جدیدی که 
ارزش‌افزوده زیاد دارند در حال پر شدن است. با توجه به 

تقاضای بازار، هدف‌گذاری سال آینده چه محصولاتی است؟
یکی از اهداف شرکت توسعه محصولات جدید است، با رویکرد ایجاد 
ارزش‌افزوده بیشتر برای سازمان و تأمین نیازهایی که توانمندی تولید 
آن در داخل وجود نداشته و از محل واردات تأمین می‌شده است. حوزه 
گاز ترش یکی از پروژه‌های بزرگی بود که انجام شد و این قابلیت پدید آمد 
که بتوانیم تختال API گاز ترش را در فولاد مبارکه تولید کنیم. با توجه 
به رویکرد سازمان در خصوص توسعه محصولات جدید به همراهی 
واحدهای دیگر مثل متالورژی و روش‌های تولید، رویکرد خود را مبتنی 
بر تولید طبق نیاز صنایع مختلف به محصولات جدید قرار داده‌ایم 
و نیازمندی‌های صنایع مختلف را به محصولات جدید استخراج 
می‌کنیم. یکی از این نیازمندی‌ها حوزه نفت و گاز است تا بتوانیم نیاز 
خطوط انتقال نفت و گاز کشور را برآورده کنیم. در حوزه‌های دیگر هم 
مثل خودروسازی، تولید محصولات جدید زیادی را در دستور کار داریم. 
در محصولات زنگ‌نزن هم نیازمندی‌های کامل بازار شناسایی شده و 

مسیر مشخص است.
آیا شما با مشتریان به‌عنوان یک بازار بالقوه در ارتباط هستید 
و تا چه حد از نظر آن‌ها در برنامه‌ریزی‌های سالیانه استفاده 

می‌کنید؟
 در رویکرد فولاد مبارکه حضور مؤثر در بازارهای صادراتی و تأمین نیازهای 
ارزی و ارتقای کیفی محصولات دیده شده است؛ یعنی یکی از اهداف 
فولاد مبارکه این است که با بازخوردهای دریافت‌شده از بازار صادراتی، 
کیفیتی ارائه دهد. با برگزاری همایش‌ها ارتباط مستقیمی با  محصول با
مشتریان داریم. علاوه بر این، جلسات فنی با مشتریان استراتژیک دیگر 
مثل خودروسازان برگزار می‌شود. در این جلسات، نیازها را به‌صورت 
مستقیم از مشتریان اخذ می‌کنیم و این اطلاعات به سطوح دیگر شرکت 

انتقال داده می‌شود.
قیمت‌گذاری محصولات فولاد مبارکه با توجه به افزایش 
نرخ حامل‌های انرژی نسبت به رقبای جهانی چه وضعیتی دارد؟
 قیمت محصولات ما از دو بخش تشکیل می‌شود، قیمت پایه و قیمت 
نهایی که با هزینه‌های اضافی محصول مشخص می‌شود. قیمت پایه در 
قالب 6 نمادی که در بورس کالا عرضه می‌شود در فرایند عرضه و تقاضا 
شناسایی می‌شود. طیف تولیدات ما متنوع است. ابعاد و ضخامت‌ها 
و گریدهای مختلف فرایند خاص خودشان را در تولید دارند و همین‌ها 
قیمت تمام‌شده را متنوع می‌کنند. به‌طورکلی قیمت‌گذاری و تعیین 
قیمت برای هزینه‌های اضافی در این واحد انجام می‌شود و قیمت پایه 

در بورس کالا شناخته می‌شود.
کنترل اجرای فروش از وظایف واحد شماست. منظور از این 

عبارت چیست؟
بعد از اینکه برنامه سال تدوین شد، این برنامه به برنامه ماهانه تبدیل 
می‌شود و بر اساس آن، سهمیه‌های فروش در اختیار مدیریت فروش 
داخلی و ادارات فروش داخلی و صادرات قرار می‌گیرد. برنامه‌هایی که 
تدوین می‌شود مشخص می‌کند چقدر فروش داخلی و چقدر فروش 
صادراتی خواهیم داشت. جذب سهمیه‌هایی که در اختیار فروش 
کثر  داخلی قرار می‌دهیم به صورت ماهانه کنترل می‌شود تا بتوانیم حدا
بهره‌وری را از تولید داشته باشیم؛ درعین‌حال با توجه به شرایط و 
واقعیت‌های تولید، وضعیت‌ به‌صورت ماهیانه رصد می‌گردد و برنامه 
به‌روز می‌شود. حتی ممکن است طی برنامه‌های عملیاتی که اجرا 

می‌شود اولویت‌ها تغییر کند.
سخن آخر؟

در حوزه حمل محصولات به یاری خدا امسال قرار است رکورد زده شود. 
در تحویل محصولات، هم به مشتریان داخلی و هم صادراتی، چند پروژه 
خوب ازجمله عارضه‌یابی فرایند حمل محصولات انجام شده که با توجه 
به طرح‌های توسعه فولاد مبارکه، حجم حمل و تحویل کالا افزایش 
پیدا می‌کند. در حوزه ارتقای ایمنی حمل محصولات هم فعالیت‌های 
مشترکی با مدیریت بهداشت حرفه‌ای انجام شده است. همکاران ما 
در مجموعه مدیریت فروش و حمل محصولات همکاران متخصص و 
متعهدی هستند که در راستای اهداف فولاد مبارکه همه تلاش خود 

را به کار می‌گیرند.

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات مطرح کرد:

مجید فخاری
مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات

لنجان،  ناحیه مقاومت سپاه  با حضور فرمانده 
روحانیون، جمعی از مدیران و کارکنان فولاد سبا و 
جانبازان دوران دفاع مقدس آیین نکوداشت هفته 

بسیج در سالن اجتماعات فولاد سبا برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این آیین، مدیر عملیات فولاد سبا طی 
سخنانی، ضمن خیرمقدم به میهمانان حاضر و گرامیداشت ایام هفته 
بسیج، درباره نقش روحیه و تفکر بسیجی در پیشبرد اهداف این مجتمع 
گفت: همه مدیران و کارکنان فولاد سبا در اقدامات و پروژه‌های مختلف 
مهم در دست اجرا از رویکرد و منش بسیج استفاده می‌کنند. به‌ویژه هرجا 
که نیاز باشد پروژه‌ها با سرعت بیشتر و کیفیت بهتر انجام شود، رویکرد و 
کم می‌شود و پروژه به قول معروف، بسیجی‌وار انجام  روحیه بسیجی حا

می‌شود که البته دستاوردهای خوبی هم در پی داشته است.
بهمن خلیلی با بیان تاریخچه‌ای از فولاد سبا گفت: این مجتمع در 
سال ۱۳۸۵ به فولاد مبارکه ملحق شد و امروز به‌عنوان یکی از بخش‌های 
زیرمجموعه فولاد مبارکه در جایگاه دومین کارگاه تولیدکننده ورق‌های 
فولادی در کشور وظیفه راهبردی تولید محصولات فولادی تخت را بر 
عهده گرفته و در حال حاضر به‌عنوان چهارمین تولیدکننده محصولات 

فولادی در زیرمجموعه فولاد مبارکه مشغول فعالیت است.
 وی با بیان اینکه در این مجتمع یک مگامدول 1.5 میلیون تنی تولید آهن 
اسفنجی وجود دارد گفت: گندله موردنیاز این مجموعه از شرکت‌های 
مختلف، ازجمله فولاد سنگان خواف در استان خراسان رضوی تأمین 
می‌شود. در این مجتمع دو کوره قوس الکتریکی و دو واحد متالوژی 
ثانویه هریک با ظرفیت 1۵۰ تن مشغول فعالیت است و همچنین دو خط 

ریخته‌گری تولید اسلب نازک و یک خط نورد ورق گرم وجود دارد.

خلیلی از تولید بدون توقف و بدون نیاز به سرد کردن اسلب و مجدداً 
گرم کردن آن به‌عنوان یکی از ویژگی‌ها و مزیت‌های بارز فولاد سبا نام برد 
و اضافه کرد: با روش تولید منحصربه‌فرد در فولاد سبا به میزان زیادی از 
هدررفت انرژی جلوگیری می‌شود؛ به‌نحوی‌که اسلب نازک بلافاصله پس 
از تولید در خط نورد گرم به انواع ورق‌های گرم در ضخامت‌های مختلف 
تبدیل می‌شود و این ویژگی بارز باعث شده روش تولید فولاد سبا در کشور 

بی‌نظیر و در منطقه خاورمیانه کم‌نظیر باشد.
وی ظرفیت تولید ورق‌های فولادی در مجتمع فولاد سبا را یک‌میلیون 
و 600 هزار تن کلاف گرم در سال ذکر کرد و افزود با توجه به تحریم‌های 
که با پیشرفت تکنولوژی، هر روز نیاز به محصولات  ظالمانه و ازآنجا
جدیدتری در حوزه صنعت فولاد پدید می‌آمد، از حدود بیش از دو سال 
پیش، تولید محصولاتی که در کشورمان کمتر توان تولید آن وجود داشت و 
یا عمدتاً وارداتی بودند و به عبارت بهتر تولید انواع محصولات تیسن‌کروپ 
آلمان در دستور کار و در زمره اهداف استراتژیک فولاد سبا قرار گرفته است.
مدیر عملیات فولاد سبا خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز علی‌رغم 
همه تحریم‌ها، به جایی رسیده‌ایم که سبد محصولات فولاد سبا ۱۰ برابر 
افزایش پیدا کرده و از ۸ گرید به ۷۰ تا ۸۰ گرید متنوع محصولات فولادی 
رسیده‌ایم و خرسندیم که اعلام کنیم بیش از ۸۰ درصد محصولات 
تیسن‌کروپ آلمان که عمدتاً وارداتی بوده، امروز در فولاد سبا تولید 
می‌شود. وی از تولید گریدهای موردنیاز در تولید موتورهای الکتریکی، 
ورق‌های دوفازی موردنیاز در ساخت شاسی خودروها و ورق‌های فولاد 
زنگ‌نزن به‌عنوان برخی از محصولات ویژه تولیدی مجتمع فولاد سبا 
نام برد و ادامه داد: به‌طورکلی این قبیل ورق‌ها در دنیا فقط توسط ۴ یا 

۵ شرکت تولید می‌شوند.

خلیلی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با توجه به هم‌جواری 
مجتمع فولاد سبا با شهرهای شهرستان لنجان، این مجتمع همواره 
الزامات زیست‌محیطی و حرکت در مسیر فولاد سبز را به‌عنوان یکی از 
سرفصل‌ها و تعهدات اصلی شرکت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی در 

دستور کار خود داشته و دارد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان لنجان:
امروز در صنعت بیش از هر جای دیگر به تفکر بسیج به‌عنوان 

کسیر نیاز داریم خون و اِ

در ادامه این آیین، سرهنگ خدامیان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
گر بسیج را خوب بشناسیم، باید  شهرستان لنجان نیز در بیاناتی گفت: ا
این تصور را از ذهن خود بیرون کنیم که آن را فقط با نمادهای خاص، 
مانند کلاه و چکمه و به‌طورکلی هیئت نظامی بشناسیم. در سال 1358 
که هنوز جنگی در کار نبود، ما شاهد تشکیل بسیج بودیم و بعدها با شروع 
جنگ، نقش‌آفرینی بسیج را در جریان دفاع مقدس مشاهده کردیم. 
بسیج در طول ۸ سال دفاع مقدس خوش درخشید و گل کرد و شرایطی 

فراهم شد که بخشی از ظرفیت‌های بسیج شناخته شود.
کید بر اینکه بسیج یک تفکر است گفت: ما امروز در صنعت بیش  وی با تأ
کسیر نیاز داریم. بیش از  از هر جای دیگر به این تفکر به‌عنوان خون و ا
۱۰ سال است که مقام معظم رهبری بر موضوع و اهمیت تولید و اقتصاد 

کید داشته و دارند. تأ
کید بر اینکه گره  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان لنجان با تأ
گر افزایش تولید داشته باشیم،  اقتصاد با تولید حل می‌شود، تصریح کرد: ا

طبیعتاً افزایش ثروت نیز در پی خواهد آمد. به همین دلیل برای افزایش 
کثری از تفکر بسیج در  تولید به بهترین شکل ممکن به استفاده حدا

فعالیت‌ها نیاز داریم.
وی خاطرنشان کرد: برای شکستن تحریم‌ها و غلبه بر دشمن نیاز به تولید 
و ثبات اقتصادی داریم و چنانچه از این پیچ و گذرگاه عبور کنیم، سایر 
مسائل نیز به‌خودی‌خود حل می‌شود و دشمن چیزی برای پتک کردن 
کارآمد است. و زدن بر سر این نظام ندارد و نمی‌تواند بگوید که این نظام نا

خدامیان گفت: بخش‌های دیگری از تأثیر بسیج در موضوعات نظامی، 
عرصه جهاد سازندگی، مبارزه با فقر، جهاد علمی و جهاد تبیین است. 
گر این حس به جهادگران عرصه تولید القا شد که هریک از  بنابراین ا
آن‌ها چگونه می‌توانند با کار جهادی و وجدان کاری بالا در جبهه تولید 
ایفای نقش کنند و تولیدکنندگان متوجه شوند که ارزش کار آن‌ها همانند 
ارزش کار کسی است که سلاح در دست گرفته و در مرزها از تمامیت ارضی 
کشور دفاع می‌کند، به‌طورقطع شاهد افزایش بهره‌وری خواهیم بود. 
مسلماً در چنین شرایطی افراد با عشق و با میانگین بالاتری از کار مفید به 
فعالیت‌های خود ادامه خواهند داد. امروز همه جهادگران عرصه تولید 
گر می‌خواهیم کشورمان پیشرفت کند و به جایی برسد،  باید بدانند که ا

هر فرد در هر جایگاهی باید به بهترین شکل ممکن کار کند.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان لنجان تصریح کرد: امروز برای 
بهبود بهره‌وری و افزایش تولید به جهاد فرهنگی نیاز داریم؛ همچنان‌که در 

آموزه‌های دینی ما نیز از کار به‌عنوان عبادت یاد شده است.
گفتنی است خاطره‌گویی جانباز سرافراز سردار علی صادقی، اجرای 
برنامه تواشیح و تجلیل از بسیجیان نمونه فولاد سبا از دیگر بخش‌های 

این آیین بود.

برگزاری آیین نکوداشت هفته بسیج در مجتمع فولاد سبا
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از  )هیمکو(  دریا  ریل،  جاده،  شرکت  مدیرعامل 
بهره‌برداری انبار مکانیزه، پایانه حمل‌ونقل مواد فله بندری تا 

3 سال آینده خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از معدن‌نامه،محسن نادری 
مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( درباره دلایل عدم 
توسعه‌یافتگی حمل‌ونقل ریلی مطابق با توسعه بخش معدن و 
صنایع معدنی به »معدن نامه« می‌گوید: در حال حاضر صنعت 
ریلی باوجودآنکه دولت متولی آن محسوب می‌شود، سودده 
نیست و برای تبدیل‌شدن به صنعتی سودده علاوه بر لزوم 
بهره‌گیری از برنامه‌های صحیح و جلوگیری از عقب‌گرد به راه‌های 
تجربه‌شده، به افزایش ظرفیت‌های حمل‌ونقلی با استفاده از 

سرمایه‌گذارهای داخلی و خارجی نیازمند است.
وی در ادامه با عنوان اینکه در استاد بالادستی بر توسعه صنعت 
کید شده است گفت: در این راستا گسترش خطوط ریلی  ریلی تأ
از حدود 12 هزار کیلومتر به 24 هزار کیلومتر اجتناب‌ناپذیر است. 
البته برای تحقق این موضوع ممکن است، روش‌های مدیریت 
باهم متفاوت باشند، اما درنهایت آنچه حائز اهمیت است 
تهیه برنامه‌های اجرایی )نقشه راه( و اجرای صحیح برنامه‌های 
که باید با استفاده از ظرفیت‌های بخش  توسعه‌ای است 

خصوصی، به‌ویژه زنجیره معدن و فولاد، صورت گیرد.
محسن نادری با عنوان اینکه حدود 70 درصد بهره‌برداری 
حمل‌ونقل ریلی کشور به صنایع زنجیره فولاد اختصاص دارد، 
افزود: بدون تردید صنعتی که این سهم از حوزه حمل‌ونقل را به 
خود اختصاص می‌دهد باید نقشی پررنگ در سرمایه‌گذاری و 
توسعه ریلی ایفا کند و دولت باید از اهرم‌های نظارتی جهت اجرای 

بهینه بهره‌گیری کند.
مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( درباره دلایل 
تمرکز این شرکت برای احداث پایانه مکانیزه حمل‌ونقل مواد 
فله مواد معدنی در بندر شهید رجایی در شرایطی که بسیاری 
کارشناسان معتقدند بندر چابهار از پتانسیل لازم برای  از 
تبدیل‌شدن به هاب مواد معدنی برخوردار است، گفت: طبق 
آخرین مطالعات ظرفیت تجارت مواد فله معدنی کشور در 
حال حاضر بالغ‌بر 10 میلیون تن در سال است که در برنامه‌های 
توسعه‌ای هدف‌گذاری تولید 20 میلیون تنی در نظر گرفته‌شده 
است؛ از سوی دیگر باید توجه داشت که بندر چابهار علاوه بر 
فاصله بیشتر که هزینه دسترسی شرکت‌ها و صنایع را افزایش 
کنون از ظرفیت کامل در عملیات بندری استفاده  می‌دهد، هم‌ا
می‌کند؛ بنابراین بندر چابهار می‌تواند در طرح‌های توسعه‌ای 
گزینه  که در جوار این بندر ساخته می‌شوند  زنجیره فولاد 

مناسبی باشد.

بهره‌برداری از انبار مکانیزه »هیمکو«

 تا سه سال آینده

خبر  کوتاه

چین در حال افزایش تولید، واردات و مصرف زغال‌سنگ و گاز طبیعی 
است، زیرا تقاضای برق این کشور در نیمه دوم سال افزایش یافت و به 
نظر می‌رسد به رکورد بالای تقاضای زمستانی برسد تا از تکرار کمبودها 
و افزایش قیمت‌ها در سال گذشته جلوگیری کنند و به شرکت‌های برق 
و تولیدکنندگان دستور داده‌اند تا قبل از زمستان واردات و تولید را به 
کثر برسانند. چین برای پاسخ‌گویی به اوج تقاضای برق نسبت به  حدا
زمستان گذشته در آمادگی بهتری است.

قیمت پیشنهادی ورق گرم صادراتی هند به بازار اروپا در حدود 695 
تا 700 دلار هر تن سی اف آر در ثبات است و اخیراً معامله جدیدی 
نهایی نشده است. در بازار داخلی اروپا قیمت ورق گرم علی‌رغم 
که عرضه  رکود تقاضای مصرف‌کننده‌های نهایی صعودی است؛ چرا
محدود شده و خریدها برای پرکردن انبارها بیشتر شده است. انتظار 
می‌رود قیمت ورق گرم صادراتی هند در اروپا در کوتاه‌مدت در سطوح 
بالا باقی بماند. 

 خبر      

افزایش مصرف زغال‌سنگ و گاز در چین آخرین تحولات بازار صادرات ورق گرم هند

شرکت فولادسنگ مبارکه؛

 نخستین معدن طرح پایلوت صدور بارنامه 

در کشور

  معدن فولادسنگ مبارکه در استان اصفهان به‌عنوان 
نخستین معدن طرح پایلوت صدور بارنامه در کشور انتخاب 

شد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، مهرداد 
فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه ضمن اعلام این 
خبر اظهار کرد: در راستای حفظ و نگهداری راه‌ها و ایمنی عبور 
و مرور و جلوگیری از تخریب جاده‌ها و حمل بار بدون بارنامه و 
بارگیری تناژ اضافه در معادن و همچنین سهولت تهیه بارنامه 
برای رانندگان، شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه 
به‌عنوان نخستین معدن طرح پایلوت صدور بارنامه در کشور 

انتخاب شده است.
 وی افزود: شرکت فولادسنگ مبارکه در راستای مسئولیت 
اجتماعی و جلوگیری از خسارت به راه‌ها برای حمل بار تحت 
که حمل‌ونقل قانونمند از  صحابت بارنامه اقدام می‌کند؛ چرا
ارکان مهم در این شرکت معدنی است. از سوی دیگر، اخذ کارت 
هوشمند رانندگان شرکت فولادسنگ مبارکه از دیگر اقدامات این 

شرکت در راستای ساماندهی بار معادن بوده است.
 به گفته مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه، پیش از این 
به علت فاصله دفاتر شرکت‌های حمل‌ونقل از معادن، تهیه 
بارنامه نیازمند طی مسافت و هزینه‌های جانبی برای رانندگان و 
خرابی راه‌ها می‌شد که جانمایی و استقرار این دفاتر در ورودی 
شرکت فولادسنگ مبارکه باعث ساماندهی، تسهیل و حمل بار 
تحت صحابت بارنامه می‌گردد. با همین هدف شرکت معدنی 
و صنعتی فولادسنگ مبارکه به‌عنوان اولین معدن استان 
اصفهان به‌عنوان طرح پایلوت صدور بارنامه در کشور انتخاب 

گردیده است.

مهرداد فقیهیان
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه

لزوم تدوین سند راهبردی برنامه‌ها و توسعه شرکت‌های گروه فولاد مبارکه
محمدیاسر طیب‌نیا در نشست صمیمانه با مدیران عامل گروه توکافولاد که روز 
سه‌شنبه هفتم آذرماه برگزار شد، پس از استماع گزارش عملکرد شرکت‌های این 
گروه سرمایه‌گذاری گفت: باید در همه شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه 
در حوزه‌هایی ازجمله برنامه‌های تولید و توسعه، صنایع نسوز، حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای، 

معدن، خدمات و... به‌صورت تخصصی سند راهبردی داشته باشیم.
کید بر اینکه در مرتبه بالاتر، هلدینگ‌ها نیز باید سند راهبردی  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأ
توسعه داشته باشند، تصریح کرد: بر اساس سندهای بالادستی و مبتنی برسند حوزه تخصصی، 
سند راهبردی هر شرکت باید ایجاد و مشخص شود و شرکت‌ها باید حداقل برنامه سه سال آینده 
که بر اساس سند بالادستی باید نقاط تمرکز خود را مشخص  خود را تدوین کرده باشند؛ چرا

سازند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت و لزوم رشد و توسعه هوشمندانه و هدفمند در 
کید کرد و گفت: این راهبرد باتوجه‌به اینکه طرح‌های توسعه متعدد و  همه شرکت‌های گروه تأ

متنوعی در همه شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه در حال اجراست اهمیت بیشتری دارد.
به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه توسعه تخصصی فعالیت‌های بازرگانی، تأمین به‌موقع و باصرفه 
، فروش و صادرات در قالب برنامه‌ها و راهبردهای  اقتصادی تجهیزات و مواد مصرفی موردنیاز

تخصصی می‌تواند در انجام موفقیت‌آمیز فعالیت‌ها مؤثر باشد.
کید کرد: امروز شرکت‌ها، کارگاه‌ها و کارخانه‌های گروه فولاد   طیب‌نیا در بخش پایانی سخنان خود تأ
مبارکه به وسعت جغرافیای کشور و به‌ویژه در بسیاری از مناطق کمتر توسعه‌یافته کشور، گسترده 
شده و در حال فعالیت است؛ ازاین‌رو انتظار می‌رود پروژه‌های توسعه آن‌ها نیز به شکل هوشمندانه 
و دقیق و در زمان مقرر و با کمترین تعدیل به بهره‌برداری برسند تا در ادامه نیز برای ذی‌نفعان و کل 

جامعه منشأ خیروبرکت باشند.
گفتنی است مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از شرکت تولیدی و خدمات صنایع نسوز توکا نیز با بیان 
اینکه سرمایه‌گذاری هوشمندانه‌ای در مجموعه توکافولاد انجام شده است گفت: هدف‌گذاری اول 

در مجموعه توکافولاد باید بر مبنای رفع نیازهای گروه فولاد مبارکه باشد.

کید کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست صمیمانه با مدیران عامل گروه توکافولاد تأ

ثبت رکورد کاهش مصرف نسوز در فولاد سبا
مصرف نسوز در مجتمع فولاد سبا در آبان ماه 1402 با 6.85 کیلوگرم بر تن مذاب 

به کمترین حد خود در تاریخ بهره‌برداری این مجتمع خود رسید.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، ضمن تأیید این خبر گفت: رکورد 

قبلی مصرف نسوز 7.38 کیلوگرم بر تن مذاب در اردیبهشت سال جاری به ثبت رسیده بود.
وی با بیان اینکه این میزان مصرف مربوط به کوره‌های قوس الکتریکی، کوره پاتیلی و ریخته‌گری 
است، از عواملی نظیر نصب، کنترل و بهره‌برداری از نسوز مصرفی در قسمت‌های مختلف، افزایش 
سرعت تولید، افزایش تعداد ذوب در کوره‌های قوس الکتریکی، افزایش تعداد ذوب بر سکوئنس 
ریخته‌گری و هماهنگی در فرایندهای تولیدی در خطوط پیوسته سبا به‌عنوان مهم‌ترین دلایل 
این میزان کاهش مصرف مواد نسوز در فولاد سبا نام برد. خلیلی ضمن قدردانی از همکاران و 
پیمانکاران سخت‌کوش فولاد سبا اظهار امیدواری کرد رکوردشکنی‌ها در تولید کاهش مصارف در 

همه حوزه‌ها همچنان ادامه یابد.
در پی ثبت این رکورد ارزشمند برخی از رؤسا و کارشناسان فولاد سبا در مصاحبه با خبرنگار فولاد 

چنین گفتند:
احمدرضا بخشائی، رئیس تعمیرات نسوز مجتمع فولاد سبا

در آبان ماه 1402 با تلاش و همت همکاران در واحد نسوز، LTS، تولید و دفتر فنی، رکورد ارزشمند 
مصرف نسوز به مقدار 6.85 کیلوگرم بر تن مذاب ثبت شد که از نظر کمّی قابل‌مقایسه با 
استانداردهای جهانی در خطوط پیوسته تولید فولاد است. با توجه به حساسیت و شرایط خاص 
خطوط پیوسته تولیدی قطعاً رکورد به‌دست‌آمده حاصل تلاش شبانه‌روزی و همکاری قابل‌تقدیر 

تمامی واحدهاست.
مهدی یزدانی، کارشناس تعمیرات نسوز فولاد سبا

جهت دست‌یابی به اهداف تعیین‌شده در سازمان با استفاده از روش تأمین و اجرای نسوز به‌صورت 
برون‌سپاری، اصلاح و بهبود برخی از روش‌های کاری و دستورالعمل‌های اجرایی در نصب و 
بهره‌برداری از نسوز، استفاده بهینه از نسوز نصب‌شده در تجهیزات در خط تولید، کنترل و رصد 
متریال مصرفی نسوز از زمان تولید، نصب و در نهایت تخریب در تجهیزات ذوب‌گیری باعث کسب 

این رکورد افتخارآمیز برای کارکنان و مدیریت مجتمع فولاد سبا گردید.
حمیدرضا صادقی، کارشناس دفتر فنی تولید

با توجه به اینکه یکی از اهداف مهم در سازمان افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید است، 
با همکاری و مساعدت همکاران در واحدهای دفتر فنی، تولید و تعمیرات نسوز در آبان ماه 1402، 
مصارف نسوز در کوره‌های قوس 2.01، در پاتیل 2.45 و در تاندیش 2 کیلوگرم بر تن مذاب ثبت و در 
مجموع رکورد 6.85 کیلوگرم بر تن مذاب به دست آمد که در مقایسه با میانگین مصارف سال 1401 
دارای کاهش چشمگیری بوده است. از جمله مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در این کاهش مصرف 

می‌توان به افزایش تعداد ذوب‌گیری از نسوز کوره‌ها، ارتقای کیفیت نسوز مصرفی و بهبود برخی از 
روش‌های عملیاتی و تعمیراتی اشاره کرد.

روح‌الله جمالی، کارشناس تولید فولادسازی و کوره‌های قوس
با توجه به اهمیت نسوز از لحاظ ایمنی و هزینه‌های تولید در قالب کار گروهی با انجام برخی از 
پروژه‌های بهبود مانند افزایش مقدار تناژ ذوب باقی‌مانده در کوره )هات هیل(، افزایش راندمان 
کسیژن در هر دو کوره جهت ایجاد یک سرباره فومی مناسب  و ظرفیت لانس‌های تزریق کربن و ا
با پوشش کافی و افزایش قطر دایره PCD در کوره شماره 1 علاوه بر افزایش ظرفیت تولید، شاهد 

کاهش مصارف در نسوز بودیم.
حسن ادیب، کارشناس دفتر فنی تولید

جهت کاهش توقفات در ریخته‌گری با برگزاری جلسات فنی متعدد با کارشناسان خط تولید و 
تأمین‌کنندگان و استفاده از متریال با کیفیت مناسب مدت‌زمان ذوب‌گیری از تاندیش تا 14 ساعت 
متوالی افزایش پیدا کرد. همچنین با بازرسی، کنترل مستمر و انجام بازآموزی و اصلاح برخی از 
روش‌ها و دستورالعمل‌های شرایط اجرا، نصب نسوز و نحوه آماده‌سازی ارتقا داده شد. با اصلاح 
و تفکیک اشکال ویژه نسوز مصرفی از توقفات اضطراری شکست نازل جلوگیری و توانستیم در 
قسمت تاندیش به مصرف 2 کیلوگرم بر تن مذاب در تاندیش دست یابیم. از این رو، از همه کارکنان 

واحدهای ذی‌ربط به‌ویژه تمامی همکاران واحد نسوز و LTS تشکر و قدردانی می‌کنم.

بهمن خلیلی
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا

مهدی یزدانی
 کارشناس تعمیرات نسوز فولاد سبا

روح‌الله جمالی
 کارشناس تولید فولادسازی و کوره‌های قوس

احمدرضا بخشائی
 رئیس تعمیرات نسوز مجتمع فولاد سبا

حمیدرضا صادقی
 کارشناس دفتر فنی تولید

حسن ادیب
 کارشناس دفتر فنی تولید

ــود، حضرت فاطمه  ــاس کب ــه مناسبت شهادت ی آیین عزاداری و نوحه سرایی ب
زهرا)س( در مسجد جامع شرکت فولاد مبارکه با حضور مدیران و کارکنان این شرکت و با 
سخنرانی حجت الاسام ماندگاری و نوحه سرایی مداح اهل بیت، حاج آقا یزدخواستی 

برگزار شد.

فولاد مبارکه عزاخانه شهادت 
حضرت فاطمه زهرا)س(
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خبر              بازار

مدیر ساخت ایمیدرو از ثبت سفارش ۸۰ دستگاه 
لوکوموتیو توسط شرکت‌ها با راهبری ایمیدرو و با هدف توسعه 

حمل ریلی معدن و صنایع معدنی خبر داد.
ثبت سفارش ۸۰ دستگاه لوکوموتیو توسط شرکت‌های معدن و 
صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو/ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 

تا پایان آبان ماه به بهره‌برداری رسید
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، منیژه غلامرضایی که در نشست 
خبری ایمیدرو در نمایشگاه ایران متافو سخن می‌گفت، افزود: 
تأمین ماشین‌آلات یکی از الزامات توسعه در حوزه معدن و صنایع 

معدنی است که راهبری ایمیدرو در این بخش انجام می‌شود.
وی گفت: در تأمین ماشین‌آلات و لوکوموتیو با چالشی مواجه 
نیستیم و در این راستا واردات ۳۰۰ دستگاه لوکوموتیو طی یک 
برنامه پنج‌ساله توسط شرکت‌های معدن و صنایع معدنی 

هدف‌گذاری شده است.
مدیر ساخت ایمیدرو افزود: ۱۰ دستگاه لوکوموتیو برای توسعه 

ناوگان ریلی این حوزه به‌زودی وارد کشور می‌شود.
بهره‌برداری از هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی تا پایان 

آبان
غلامرضایی همچنین با اشاره به برنامه احداث نیروگاه توسط 
شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو، عنوان 
کرد: در این راستا تا پایان آبان ماه امسال هزار مگاوات ظرفیت 

نیروگاه برق به بهره‌برداری رسیده است.
وی ادامه داد: تا انتهای سال جاری ۳۰۰ مگاوات ظرفیت جدید 

نیروگاهی نیز از سوی این شرکت‌ها به بهره‌برداری می‌رسند.
وی ادامه داد: برنامه احداث نیروگاه در این مسیر با راهبری 
ایمیدرو انجام می‌شود که در قالب امضای تفاهم‌نامه بین 

وزارتخانه‌های صمت و نیرو اجرایی شده است.
مدیر زیرساخت ایمیدرو اعلام کرد: طبق این تفاهم‌نامه ۱۰ 
هزار مگاوات ظرفیت تولید برق توسط شرکت‌های معدنی و 
صنایع معدنی ایجاد می‌شود که برای مصارف صنعتی و معدنی 

خواهد بود.
وی افزود: از این میزان ظرفیت نیروگاهی، ۲ هزار مگاوات تا پیک 

مصرف سال آینده )ابتدای تابستان( به بهره‌برداری می‌رسند.
غلامرضایی اظهار داشت: مطابق قانون مانع زدایی از صنعت 
برق، قیمت سوخت این پروژه‌ها در زمان بهره‌برداری، معادل 

تعرفه سوخت نیروگاه‌ها محاسبه می‌شود.

خبر کوتاه

ثبت سفارش ۸۰ دستگاه لوکوموتیو 

توسط شرکت‌های معدن و صنایع 

معدنی با راهبری ایمیدرو

مدیر زیرساخت ایمیدرو در نشست خبری نمایشگاه ایران متافو 
اعلام کرد:

مناطق ویژه اقتصادی ایمیدرو به دنبال 

افزایش درآمد باشند

رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: مناطق ویژه 
اقتصادی لامرد و پارسیان به دنبال راهکارهای افزایش 
درآمد باشند و این مجموعه‌ها باید با یک برنامه زمان‌بندی 

به درآمدزایی مورد انتظار برسند.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، 
محمدرضا موثقی‌نیا در بازدید از مناطق ویژه اقتصادی 
پارسیان و لامرد، طی سخنانی افزود: سرمایه بلااستفاده در 
کشور بسیار است و باید به دنبال جذب آن در جهت توسعه 

این حوزه و کشور باشیم.
کشورهای اطراف  از مردم لامرد در  گفت: بسیاری  وی 
خلیج‌فارس زندگی می‌کنند و باید فرصتی فراهم شود تا 
مناطق  این  در  کنسرسیوم  قالب  در  سرمایه‌گذاران 

سرمایه‌گذاری کنند.
موثقی نیا با بیان اینکه ایمیدرو حمایت لازم را در زمینه 
قوانین برای جذب سرمایه‌گذار خواهد داشت، عنوان کرد: 
ما در ایمیدرو مصمم به توسعه معادن و صنایع معدنی کشور 
هستیم و در این زمینه مناطق ویژه اقتصادی ابزارهایی در 
راستای توسعه واردات، صادرات، انتقال تکنولوژی و... هستند 

که یک مزیت به شمار می‌رود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بنابراین باید این 
مناطق توسعه یابد تا این موضوع به توسعه معدن و صنایع 

معدنی تسری یابد.
وی اعلام کرد: با توجه به عقب‌ماندگی در حوزه معدن به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب، برای جبران آن نیاز به انقلاب معدنی 
داریم. امیدواریم با اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های پیش 
رو مناطق ویژه اقتصادی، بیش‌ازپیش شاهد توسعه در این 

حوزه باشیم.

موثقی نیا در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لامرد:

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

ج از کشور ارائه خدمات مسافرتی داخل و خار

فروش اقلام ضایعاتی شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی

فروش اسلب درجه )2فاقد مشخصات فنی( در انواع مختلف ) سه دپوی ده هزارتنی( شرکت فولاد مبارکه 

مزایده عمومی روغن سوخته ضایعاتی مجتمع فولاد سبا

یکی شرکت فولاد مبارکه یکی و درایو های الکتر انجام عملیات وتعمیر و بازسازی کارت‌های الکتر

اجرای عملیات برون سپاری نت باتری شارژر و UPSهای فولاد مبارکه

انجام تعمیرات)حجمی-پروژه ای( نسوز درکلیه نواحی شرکت فولاد مبارکه

فروش غلتک‌های چدنی فولاد سبا از طریق مزایده عمومی  

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

در ادامه رصدهای نزدیک و دور رصدخانه استراتژیک 
و آینده پژوهی نگاهی به وضعیت منابع صنعت فولاد 
در آینده خواهیم افکند. برای بررسی این صنعت با دید 

بررسی کلان‌روندها با ما باشید:
کمبود )Scarcity( یکی از مفاهیم مهم اقتصاد است و به معنای این 
است که تقاضا برای یک کالا یا خدمت بیشتر از در دسترس بودن آن 
است. در نتیجه کمبود می‌تواند انتخاب‌های موجود افراد را محدود 
کند. مدیریت و دست‌وپنجه نرم کردن با این چالش است که علم اقتصاد 
را شکل می‌دهد. البته این کمبود تنها منحصر به کالا یا خدمت نیست. 
روزبه‌روز از مقدار ثابت منابع کاسته می‌شود، ذخایر نفت در حال 
کاهش‌اند، برای مواد معدنی مجبوریم اعماق دریاها را کندوکاو کنیم، 
در آینده با تنش آبی دست‌وپنجه نرم خواهیم کرد و ده‌ها چالش دیگر.

این چالش همین حالا نیز به سراغ صنعت فولاد آمده است و در آینده 
بیشتر گریبان فولادسازی را خواهد گرفت. سه ماده برای تولید فولاد 
در سطح جهانی مهم تلقی می‌شوند: سنگ‌آهن، زغال‌سنگ و قراضه 
فولاد. سنگ‌آهن به همراه کک کلسیت )آهک( برای تولید آهن مذاب 
به کوره‌های بلند اضافه می‌شود. آهن مذاب کربن بیشتری نسبت به 
آلیاژهای کربنی دارد. برای خالص‌سازی این ترکیب از دو روش کوره‌های 
بلند و کوره‌های الکتریکی استفاده می‌شود که هر دو نوع از فولاد قراضه 
در فرایند خود بهره می‌برند. از زغال‌سنگ به‌عنوان سوخت کوره‌های 

بلند استفاده می‌شود.
 یک تخمین بیان می‌کند که 800 میلیارد تن منابع سنگ‌آهن خام 
در جهان باقی مانده است که 230 میلیارد تن آن آهن خالص است. 
برآوردی دیگر نشان می‌دهد که 180 میلیارد تن منابع سنگ‌آهن وجود 
دارد که میزان آهن آن 85 میلیارد تن است. با توجه به اینکه میزان تولید 
سنگ‌آهن در جهان در سال‌های اخیر ثابت مانده است، می‌توان 
گر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، به همین زودی‌ها  نتیجه‌گیری کرد که ا
شاهد تمام شدن منابع سنگ‌آهن نخواهیم بود. برخی تخمین‌ها 
بیان می‌کنند که ممکن است تا سال 2070 میلادی منابع سنگ‌آهن به 
پایان برسند، اما این فقط یک تخمین است. شکل شماره 1 میزان تولید 

سنگ‌آهن را در سال‌های اخیر نشان می‌دهد.
در فرایند فولادسازی در سطح جهانی، از زغال‌سنگ به‌عنوان منبع 
انرژی برای کوره‌های بلند و تولید برق برای کوره‌های قوس الکتریکی 
استفاده می‌کنند. برای ساخت فولاد موردنیاز یک خودرو با اندازه 
کیلوگرم زغال‌سنگ مصرف می‌شود. شکل  متوسط، حدود 770 
شماره 2 میزان تولید زغال‌سنگ را در گذر زمان تا سال 2050 میلادی به 
تفکیک کشورها نشان می‌دهد. روند تولید زغال‌سنگ تا مدتی صعودی 
کسیدکربن بالای فرایند سوزاندن  خواهد بود، اما به دلیل انتشار دی‌ا
زغال‌سنگ، به‌ویژه برای تولید برق و با توجه به سناریوی صفر خالص 

2050، تقاضا و تولید زغال‌سنگ نزول پیدا خواهد کرد.
 در سال 2017 میلادی تخمین زده شد که 1.04 تریلیون تن ذخایر 

زغال‌سنگ در سراسر جهان وجود داشته باشد که با سرعت مصرف 
، تا 150 سال دیگر زغال‌سنگ خواهیم داشت؛  چند سال اخیر
البته با توجه به دلایل گفته‌شده، بعید نیست که همین مقدار هم 
بدون‌استفاده بماند و دیگر مصرفی برای سوزاندن نداشته باشد. 
 Millennium Alliance( البته اتحادیه هزاره برای بشریت و زیست‌کره
for Humanity and the Biosphere: MAHB(، یک سازمان واقع در 
دانشگاه استنفورد، بر این باور است که منابع زغال‌سنگ در سال 2090 
میلادی به پایان خواهد رسید. گاز طبیعی را می‌توان به‌عنوان یکی از 
جایگزین‌های زغال‌سنگ برای تولید برق موردنیاز کوره‌های قوس 
الکتریکی بیان کرد. طبق نظر این اتحادیه، ذخایر گاز طبیعی نیز تا سال 

2060 میلادی به پایان می‌رسد.
تا به اینجا دریافتیم که سنگ‌آهن و زغال‌سنگ یا گاز طبیعی برای صنعت 
که منابع کافی از آن‌ها  فولادی چنان چالش‌برانگیز نخواهد بود؛ چرا
وجود دارند. صدالبته که در آینده‌ای نه‌چندان دور زغال‌سنگ و گاز 
طبیعی دیگر منابع تأمین انرژی صنعت فولاد نخواهند بود و انرژی‌های 
تجدیدپذیر وظیفه تأمین انرژی برای این صنعت را بر عهده خواهند 
گرفت؛ اما قراضه فولادی چطور؟ شکل شماره 3 پیش‌بینی میزان قراضه 

در دسترس تا سال 2050 میلادی را نشان می‌دهد.
طبق پیش‌بینی‌ها در سال 2030 میلادی، تقاضای جهانی به 778 
میلیون تن و در سال 2050 میلادی، این عدد به 964 میلیون تن 
خواهد رسید. با توجه به شکل شماره 3 مشاهده می‌شود که مقدار 
پیش‌بینی‌شده قراضه در دسترس در این سال‌ها به ترتیب 600 و 900 
میلیون تن خواهد بود. این نزدیک بودن میزان تقاضا با مقدار قراضه 
در دسترس می‌تواند موقعیتی بسیار چالش‌برانگیز برای سازندگان فولاد 
به وجود بیاورد. مخصوصاً اینکه استفاده از فولاد قراضه می‌تواند میزان 
کسیدکربن را در مقایسه با عدم استفاده از آن تا 58 درصد  انتشار دی‌ا
کاهش دهد. در نتیجه تمرکز صنعت فولاد برای مقابله بر کمبود منابع، 
بیش از سنگ‌آهن که ذخایری غنی دارد و زغال‌سنگ یا گاز طبیعی که 
به‌هرحال با انرژی‌های تجدیدپذیر جایگزین می‌شوند، باید بر قراضه 

فولادی باشد.
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منابع صنعت فولاد  در آینده
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شکل 3- میزان قراضه‌های فولادی در دسترس تا سال 2050 میلادی

بورس

حجم عرضه )تن(
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کیلوگرم( یال /  قیمت پایانی )ر

409,693
یخ تحویل تار

ه ما بهمن 

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/09/06

واحد فروش داخلیجمع کل

بورس و سهام

5 , 2 90

5 , 2 90

5 , 2 90

5 , 28 0

5 , 38 0

5 , 3 60

5 , 35 0

5 , 3 60

5 , 3 70

5 , 570

0.3 7

0. 1 9

0

0. 1 9

3. 0 1

6 1

43

56

5 8

1 64

5 , 3 20

5 , 3 1 0

53 1 0

5 , 3 20

5 , 48 0

20

1 0

0

1 0

1 60

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/09/04

1402/09/05

1402/09/06

1402/09/07

1402/09/08

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0
6. 0 0 0 5.3 20 5.3 1 05.3 1 0 5.3 20 5.48 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر
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امروزه صنعت فولاد با چالش جدیدی دست‌وپنجه نرم می‌کند که کاهش ردپای 
کربن از دو منظر زیست‌محیطی و اقتصادی است. در حال حاضر این صنعت جزو 
کسید است و درحالی‌که باید خود را با  کربن دی‌ا سه تولیدکننده بزرگ 
محدودیت‌های جدید تطبیق دهد، می‌تواند از آن به‌عنوان فرصتی برای عبور از چالش‌های 

خود در بلندمدت استفاده کند.
در سال 2015، جامعه بین‌المللی در پاسخ به تهدید تغییرات آب‌و‌هوایی گام مهمی برداشت که در 
آن 190 کشور توافق‌نامه پاریس را پذیرفتند. در سال 2019 سازمان ملل اعلام کرد که 60 کشور ازجمله 
 Carbon( متعهد به رسیدن به شرایط کربن خنثی )انگلستان و اتحادیه اروپا )به‌جز لهستان
Neutrality( تا سال 2050 شده‌اند. البته برخی کشورها متعهد به رسیدن به این سطح در زمان‌های 
کوتاه‌تر شدند. این توافقات در مجموع منجر به افزایش فشار بر کلیه بخش‌های صنعت به‌منظور 
تدوین اهدافی در راستای کربن‌زدایی شده است. به ازای هر تن فولادی که در سال 2018 تولید شده، 
کسید کربن به هوا تزریق شده است که برابر 8 درصد از کل میزان انتشارات CO2 در  1.85 تن دی‌ا
جهان است. در نتیجه تولیدکنندگان فولاد در سراسر جهان و به‌طور ویژه در اروپا، به‌طور روزافزون 
درگیر چالش با پدیده کربن‌زدایی هستند. این چالش به‌طور خاص توسط سه محرک القا می‌گردد 

که چیزی فراتر از صرف توافق‌نامه پاریس است:
Carbon-( 1-تغییر نیازهای مشتریان و افزایش تقاضا برای محصولات فولادی با انتشار کربن مناسب

گون ازجمله صنعت خودرو مشاهده شده که  Friendly Steel(: این روند سابقاً در صنایع گونا
گن و تویوتا تمایل شدیدی به زدودن انتشارات کربن به‌طور  تولیدکنندگان بزرگی ازجمله فولکس وا

کامل از زنجیره ارزش خود دارند )شامل تأمین‌کنندگان(.
2-سخت‌گیرانه‌تر کردن قوانین مربوط به انتشار کربن و همچنین افزایش هزینه انتشار کربن که 

به‌طور واضح در قرارداد سبز اروپا )European Green Deal( مشخص شده است.
3-افزایش سرمایه‌گذاری و تمایل عمومی به پدیده پایداری: به‌عنوان مثال، سازمان سرمایه‌گذاران 
بر تغییرات آب‌وهوایی، که شبکه‌ای متشکل از بیش از 250 سرمایه‌گذار و بالغ‌بر 30 تریلیون دلار دارایی 
تحت مدیریت خود است، انتظاراتی را برای صنعت فولاد به‌منظور محافظت از بقای تولید در 

مواجهه با تغییرات آب و هوایی وضع کرده است.
گر در کاهش  مطالعات اخیر نشان می‌دهد که ارزش بالقوه 14 درصداز شرکت‌های فولادی جهان، ا
اثرات زیست‌محیطی خود ناتوان باشند، با خطر جدی روبه‌رو است. در نتیجه، کربن‌زدایی باید یک 
اولویت مهم در راستای حفظ بقای اقتصادی و حفظ مجوز این صنعت عظیم برای ادامه فعالیت 

باشد.
در مواجهه با این چالش، ابزارهای کربن‌زدایی مانند احداث یا تغییر به سمت فولادسازی هیدروژنی 
می‌تواند هم در واحدهای تولیدی آینده )greenfield( و هم واحدهای موجود )brownfield( مورد 
استفاده قرار گیرد. مورد دوم نیازمند این است که یا تجهیزات فعلی به‌روزآوری شده یا برخی از آن‌ها 
به‌طور کامل بازسازی شوند تا بتوانند یک فرایند تولید کربن‌زدایی‌شده را به مرحله اجرا برسانند. 

گام‌های بهینه جهت کربن‌زدایی در موقعیت‌ها و سایت‌های مختلف، بسته به نوع توانمندی‌های 
، هزینه‌های اجرایی )به‌عنوان مثال هزینه الکتریسیته  فنی، زیرساخت‌های موجود، نیاز بازار
تجدیدپذیر، قیمت قراضه و...( و قوانین زیست‌محیطی متفاوت است. تقریباً تمام تولیدکنندگان 
فولاد اروپا، در حال حاضر در حال ‌توسعه استراتژی‌های کربن‌زدایی و اجرای پروژه‌های پایلوت 

به‌منظور ارزیابی تکنولوژی‌های مختلف هستند که شامل موارد زیر است:
:BF/BOF برنامه‌های افزایش بازدهی خطوط

این برنامه‌ها بازده تولید را افزایش و یا اتلافات تولید را به طرق مختلفی کاهش می‌دهد. ازجمله 
می‌توان به این موارد اشاره کرد: 1- بهینه‌سازی بار کوره بلند به‌واسطه افزایش خلوص آهن در مواد 
کننده؛ 2- افزایش میزان تزریق  خام ورودی به‌منظور کاهش استفاده از کک به‌عنوان یک احیا
سوخت با روش‌های نظیر تزریق پودر کک )PCI(، گاز طبیعی، پلاستیک، زیست‌توده یا هیدروژن؛ 
3- استفاده از گاز خروجی کوره کک‌سازی در کوره بلند به‌عنوان یک منبع انرژی و موارد متنوع دیگر. 
کسید را کاهش دهند، ولی امکان خنثی  این فرایندها ممکن است پتانسیل کاهش انتشار کربن دی‌ا

شدن کربنی را به‌طور کامل فراهم نمی‌کنند.
کننده‌های زیست‌توده: احیا

کالیپتوس  این فرایند از مواد زیست‌توده مانند شکر حرارت‌دیده و خشک‌شده، نیشکر حرارتی و یا ا
کننده و یا سوخت استفاده می‌کند. در این  پیرولیزشده به‌عنوان جایگزین‌هایی برای عامل احیا
مورد وابستگی شدیدی به منطقه موردنظر وجود دارد و عمدتاً در مناطقی که تأمین مواد 

زیست‌توده تضمینی است، مانند آمریکای جنوبی و روسیه، حائز اهمیت است. در اروپا، دسترسی 
به زیست‌توده به‌منظور کاهش انتشارات کربنی در مقیاس وسیع کافی نیست.

جذب و استفاده کربن:
ک و  این مورد از انتشارات کربنی برای تولید محصولات جدید برای صنایع شیمیایی مانند آمونیا
بایواتانول استفاده می‌کند. در حال حاضر، جذب و استفاده از کربن از نظر تکنولوژیکی به رشد کافی 

نرسیده و نیاز به فرصت برای اثبات اقتصادی بودن دارد.
EAF با افزایش سهم قراضه:

این فرایند جریان ثانویه مواد و فرایند بازیافت را با استفاده از ذوب قراضه در کوره‌های EAF تسهیل 
می‌کند. تولیدکنندگان فولاد با استفاده از کوره قوس EAF، از لحاظ زیست‌محیطی بسیار مناسب‌تر 
بوده و انعطاف بیشتری در تولید محصولات متنوع از خود نشان می‌دهند. با این وجود، حرکت به 
سمت تولید فولاد با استفاده از کوره قوس الکتریکی، نیاز دارد که دسترسی به برق تجدیدپذیر در 
آینده مقرون‌به‌صرفه و اقتصادی باشد و همچنین دسترسی کافی به قراضه فولادی وجود داشته 
باشد. افزایش سهم تولید فولاد با استفاده از کوره قوس الکتریکی، نقش کلیدی در کربن‌زدایی از 
کیفیت  صنعت فولاد بازی می‌کند. اما این نقش وابستگی شدیدی به در دسترس بودن قراضه با
کیفیت تولید نمی‌گردد، استفاده از تکنولوژی‌های دیگر  دارد و در مناطقی که مقدار کافی از قراضه با
کیفیت می‌تواند منجر به افزایش هزینه‌های  یک ضرورت است. افزایش میزان تقاضای قراضه‌های با

تولید فولاد با روش کوره قوس گردد.
استفاده از EAF و DRI هیدروژنی:

این فرایند از آهن اسفنجی تولیدشده با استفاده از هیدروژن سبز و همچنین قراضه، در فرایند تولید 
با کوره قوس الکتریکی استفاده می‌کند. این فرایند استفاده از سوخت‌های فسیلی در تولید آهن 
اسفنجی را با استفاده از هیدروژنی که توسط انرژی تجدیدپذیر تولیدشده، جایگزین می‌کند. در واقع 
بیانگر یک روش تولید است که تولید فولاد با میزان انتشار آلاینده‌های صفر را محقق می‌کند. تمام 
فولادسازان بزرگ اروپا در حال ساخت یا تست فرایندهای احیا مستقیم با استفاده از هیدروژن یا 

جایگزینی PCI با هیدروژن هستند.
کسید  برنامه‌های افزایش راندمان در کوره بلند/کنورتور تنها منجر به کاهش میزان انتشار کربن دی‌ا
می‌شود )بدون برطرف نمودن کلی آن‌ها(، بنابراین نمی‌توانند به‌عنوان یک راه‌حل بلندمدت لحاظ 
کننده‌های زیست‌توده‌ای و همچنین جذب و استفاده از کربن تنها در بعضی مناطق  شوند. احیا
قابل‌استفاده است و یا در مراحل ابتدایی توسعه قرار دارد. در نهایت می‌توان گفت که تکنولوژی کوره 
کیفیت فولادی، بهترین گزینه  قوس الکتریکی با ورودی آهن اسفنجی هیدروژنی در ترکیب با قراضه با
و یک راه‌حل طولانی‌مدت به‌منظور دست‌یابی به تولید فولاد کربن خنثی در سراسر جهان و به‌طور 

ویژه در اروپاست.
    مرجع:

McKinsey & Company, “Decarbonization Challenge for Steel”.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

آلودگی هوا در سال 2021 بیش از 250 هزار اروپایی را به 
کام مرگ کشانده است

آغاز حرکت بزرگ‌ترین کوه یخ جهان
 بعد از 30 سال

براساس گزارش آژانس محیط‌زیست اروپا )EEA(، آلودگی هوا یا آلودگی 
ذرات ریز سال 2021 باعث مرگ بیش از 250 هزار نفر در اتحادیه اروپا 
که معمولاً   PM2.5 کوچک‌تر از 2.5 میکرون یا شده است. ذرات ریز 
از طریق دود خودروها یا نیروگاه‌های زغال‌سنگ ایجاد می‌شوند، عامل 
اصلی آلودگی هوا هستند. درواقع این ذرات به‌دلیل ریزبودن به اعماق 
دستگاه تنفسی انسان‌ها می‌رسند و خطر ابتلا به بیماری‌هایی ازجمله 
برونشیت، آسم و بیماری‌های ریوی را تشدید می‌کنند. 

کوه یخ جهان به‌حساب  که بزرگ‌ترین   A23a کوه یخ غول‌پیکر
کرده بود، اما حالا  می‌آید نزدیک سه دهه در بستر اقیانوس گیر 
گرفته است. A23a در  کم‌کم حرکت خود را از سر  به‌نظر می‌رسد 
سال 1986 از ساحل جنوبگان جدا و کمی بعد در دریای وِدِل گرفتار 
شد. حرکت این کوه بزرگ که اندازه آن تقریباً 4000 کیلومترمربع است 
گونه‌های زیستی  و ضخامت آن نیز به 400 متر می‌رسد، می‌تواند 
مختلفی را تهدید کند.

هدف قرار دادن کسب‌وکارها 
توسط گروه باج افزار BlackCat از 

طریق تبلیغات گوگل

هشدار مایکروسافت درباره 
پرتال‌های تقلبی ارزیابی مهارت که 
جویندگان کار فناوری اطلاعات را 

هدف قرار می‌دهند

باج افزار ALPHV/BlackCat که از اپراتورهای باج 
 BlackMatter و REvil، DarkSide افزار باتجربه‌ای مانند
تکامل یافته است و به گفته واحد پاسخ به تهدید 
 MGM 100 میلیون دلاری  eSentire، مسئول نقض 
Resorts و افشای تصاویر حساس از بیماران مبتال به 
سرطان سینه است، با استفاده از تبلیغات گوگل اقدام به 
توزیع بدافزار می‌کند و کاربران را با تبلیغ نرم‌افزارهای 
محبوبی مانند Advanced IP Scanner و Slack به سمت 
وب‌سایت‌های تحت کنترل مهاجم سوق می‌دهد. این 
متخصصان با تصور اینکه در حال بارگیری نرم‌افزار قانونی 
هستند، ناخواسته بدافزار Nitrogen را نصب می‌کنند. 
Nitrogen به‌عنوان بدافزار دسترسی اولیه عمل می‌کند 
که به مهاجمان جایگاهی در محیط فناوری اطلاعات 
سازمان هدف می‌دهد. پس از ایجاد، هکرها قربانی را با 

باج افزار ALPHV/BlackCat آلوده می‌کنند.
طبق گفته کیگان کپلینگر، کارشناس ارشد امنیت اطلاعات 
در TRU، افزایش تهدیدات سایبری مبتنی بر مرورگر که در 
گاهانه بدافزار را هنگام مرور بارگیری  آن کاربران به‌طور ناآ
می‌کنند یک روند نگران‌کننده است. او بر نیاز به آموزش 
بیشتر کاربران برای مقابله با تهدید فزاینده بارگیری‌های 
کید کرد. مشاوره eSentire به سازمان‌ها  مبتنی بر مرورگر تأ
توصیه کرد که بر نظارت نقطه پایانی، ثبت و نظارت بر 
پایانی  نقطه  نظارت  از  که  سیستم‌هایی  گزارش‌های 
پشتیبانی نمی‌کنند تمرکز کنند و قوانین کاهش سطح 
حمله را برای کاهش حمالت مبتنی بر مرورگر پیاده‌سازی 

کنند.
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یک زیرگروه در گروه بدنام Lazarus، زیرساخت 
جدید جعل پورتال‌های ارزیابی مهارت‌ها را ایجاد کرده 
است که بخشی از کمپین مهندسی اجتماعی آن‌هاست. 
 Sapphire Sleet مایکروسافت این فعالیت را به گروه
 ،APT38 که با نام‌های Sapphire Sleet .نسبت داد
BlueNoroff، CageyChameleon و CryptoCore نیز 
زهای  ار شناخته می‌شود، در سازمان‌دهی سرقت 

دیجیتال از طریق مهندسی اجتماعی سابقه دارد.
 X طی پست‌هایی در Threat Intelligence تیم مایکروسافت
)توییتر سابق( نوشت: »Sapphire Sleet معمولاً اهدافی را در 
پلتفرم‌هایی مانند LinkedIn پیدا می‌کند و از فریب‌های 
مرتبط با ارزیابی مهارت استفاده می‌کند. مهاجم سپس 
ارتباطات موفق با اهداف را به پلتفرم‌های دیگر انتقال 

می‌دهد.«
مایکروسافت می‌گوید کمپین‌های پیشین هکرها شامل 
ارسال پیوست‌های مخرب به‌طور مستقیم یا جاسازی 
لینک به صفحات میزبانی‌شده در وب‌سایت‌های قانونی 
مانند GitHub بود. بااین‌حال شناسایی و حذف سریع این 
محموله‌ها ممکن است Sapphire Sleet را مجبور کرده باشد 
تا شبکه وب‌سایت‌های خود را برای توزیع بدافزار ایجاد 
کند. این شرکت افزود: چندین دامنه و زیر دامنه مخرب 
میزبان این وب‌سایت‌ها هستند که استخدام‌کنندگان را به 
این  می‌کنند.  تشویق  حساب  یک  برای  ثبت‌نام 
وب‌سایت‌ها برای جلوگیری از تجزیه‌وتحلیل با گذرواژه 

محافظت می‌شوند.
thehackernews :منبع

موج‌های حرکت )ادامه مبحث هفته گذشته(
کنش، موج چهارم  کنش است. در یک وا حرکت بیشتر موج‌های حرکت یک وا
وارد محدوده موج اول نمی‌گردد. این قانون برای تمام بازارهای بدون اهرم 
)Leverage( صدق می‌کند. در خصوص پیشگویی بازارها با اهرم زیاد، می‌توان گفت در 
دوره‌های کوتاه‌مدت قیمت بسیار تحریک می‌شود و این امر در بازارهای ارزی )بدون اهرم( 
رخ نمی‌دهد و همچنین  روی هم افتادن موج‌ها )overlap( معمولاً به‌صورت روزانه اتفاق 

می‌افتد و در طول روز نوسانات قیمت به‌ندرت اورلپ می‌کنند

در ضمن سهم موج‌های 1،3،5 از یک تحرک میزان حرکت روبه‌جلوی آن‌هاست و موج سوم 
مشخصاً حرکت بیشتری نشان خواهد داد. این چند قانون ساده از تفسیر حرکت امواج است. 
کم بر امواج را قانون می‌گوییم. به‌نوعی چاره‌ای نیست که مشخصات امواج را  یک رفتار حا
خطوط راهنما بنامیم. خطوط راهنما اطلاعات حرکات امواج هستند که شامل کوتاه‌سازی، 
تناوب، یکسانی، کانالیزه کردن، خصوصیات و سهم آن‌ها در ارتباطات بین امواج می‌شوند. یک 
قانون نباید هرگز نقض گردد. ایجادکنندگان قوانین طی سال‌های زیاد کار با الگوهای بی‌شمار 
آن‌ها را پیدا کرده‌اند. به‌عنوان مثال در درجه Subminuette وقتی تمام قوانین و خطوط راهنما 
نشان‌دهنده شکست قانون بودند، تحلیلگران مسیر شکست قانون را جزءبه‌جزء دنبال کردند 
و قانون جدیدی از اصل امواج را یافتند. این قوانین ابزار بسیار قوی و صحیحی است که ما در 

این بحث وسیع تشریح خواهیم کرد.
گسترش

بیشتر حرکت‌ها دارای چیزی است که الیوت آن را گسترش می‌خواند. گسترش‌ها کشیده 
شدن با یک موج فرعی هستند. بیشتر موج‌های حرکت )سیکل‌های حرکت(  شامل تنها 
یک گسترش در درجه روبه‌جلوی خود هستند )یکی از سه موج 1،3،5 با یک گسترش ساخته 

می‌شوند(.
هر وقت، یک موج با بخشی فرعی )سیکل از درجه پایین‌تر( گسترش داده شود آن گسترش از 
نظر دامنه و مدت‌زمان در محدوده چهار موج دیگر حرکت خواهد بود. ترجیحاً این 9 موج را 
به‌صورت 5 تایی عددگذاری می‌نماییم. در 9 موج متوالی خیلی سخت می‌توان گفت که کدام 
موج گسترش یافته است. هرچند این موضوع بی‌ارتباط به سیستم الیوت بوده و عددگذاری 

9 تایی یا 5 تایی یک مفهوم تکنیکال است.

امواج الیوت
یم بورس بیاموز

   تهیه‌کننده: ساسان نوری، کارشناس تحقیق و توسعه

کربن زدایی از صنعت فولاد
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۱۲ آذر؛ روز جهانی معلولین

 اجتما             عی

حذف یک اسید آمینه از رژیم غذایی ممکن است به 
کاهش علائم پیری کمک کند

اعتیاد به کار ممکن است به فرسودگی شغلی و 
حتی مرگ منجر شود

آمینه  اسید  یک  مصرف  کاهش  داده  نشان  جدید  مطالعه  یک 
ضروری خاص، تأثیرات پیری را کاهش می‌دهد و حتی باعث افزایش 
آمینه ضروری برای  آنکه یک اسید  طول عمر می‌شود. ایزولوسین با 
آن تأثیر منفی بر بدن می‌گذارد.  بدن ماست، مصرف مقادیر بالای 
ایزولوسین یکی از سه اسید آمینه شاخه‌دار است که در بدن ما برای 
ساخت پروتئین استفاده می‌شود. این اسید آمینه برای بقای ما ضروری 
است و ما آن را تخم مرغ، لبنیات، سویا و گوشت دریافت می‌کنیم.

کاری خود  افزایش حجم  با  کار  به  افراد معتاد  پژوهش‌ها،  براساس 
است.  منفی  آن‌ها  خلقیات  و  نمی‌برند  حرفه‌شان  از  بیشتری  لذت 
خلق‌وخوی منفی در این افراد ممکن است نشان‌دهنده افزایش سطح 
استرس روزانه در آن‌ها باشد. این استرس می‌تواند به فرسودگی شغلی 
و مشکلات قلبی-عروقی در این افراد منتهی شود. اعتیاد به کار الگویی 
کار خود متعهد است و سایر  که در آن فرد بیش‌ازحد به  رفتاری است 
جنبه‌های زندگی مانند سلامتی، روابط و تفریح را نادیده می‌گیرد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله عباس کاویان 
، حسنعلی  شاغل در فولادسازی در غم درگذشت پدر
محمدی   شاغل در  تعمیرگاه مرکزی، بهزاد اسماعیلی 
شاغل در حفاظت فیزیکی و حمیدرضا صفری شاغل در 
فولادسازی  و مجید صفری شاغل در ... در غم درگذشت 
کبر رهنما شاغل در آهن‌سازی، مهدی  مادر و علی‌ا
صالحی شاغل در  فولادسازی،  مصطفی صالحی شاغل 
در نورد سرد، ابراهیم صالحی شاغل در انرژی و سیالات و 
جواد ماهر شاغل در فولادسازی در غم درگذشت برادربه 

سوگ نشستند.
همچنین   همکار بازنشسته شادروانمحمد حسین 
قدیری مدرس دار فانی را وداع گفت و به دیار حق 

شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

 به همان اندازه که مهارت جرئت‌ورزی و ‌نه 
ً
مسلما

گفتن اهمیت بسیاری در زندگی ما انسان‌ها دارد 
توانایی نه شنیدن هم اهمیت زیادی دارد. بعضی افراد 
هستند که نه شنیدن آن‌ها را برآشفته و عصبانی می‌کند، به‌گونه‌ای 
که حتی به طرف مقابل توهین می‌کنند یا از او کینه به دل می‌گیرند و تا 

سال‌های سال آن پاسخ نه را فراموش نمی‌کنند.
ما از اوایل کودکی در معرض نه شنیدن از کسانی هستیم که رابطه عاطفی 
با آن‌ها داریم. از کسی که درخواست دوستی ما را در کودکی رد می‌کند تا 
کسی که به درخواست ازدواج ما در جوانی نه می‌گوید. احتمالاً همگی 
ما انسان‌ها اولین پاسخ‌های نه را از والدین، اعضای خانواده و فامیل 
شنیده‌ایم در پاسخ به درخواست نیازهای اولیه گرفته تا مساعدت در 

شرایط بحرانی زندگی.
همه ما مدام در معرض تعاملات اجتماعی قرار داریم و هر چه میزان این 
تعاملات بیشتر باشد احتمال شنیدن پاسخ نه نیز بیشتر می‌شود. اما 

چرا نه می‌شنویم؟
 تفکرات ما با شخص مقابل همسو نیست: در اغلب موارد می‌تواند در 
محیط‌های کاری اتفاق بیفتد به‌ویژه در مورد درخواست کار و به این 
معناست که توانمندی‌های ما با آنچه محیط کار می‌خواهد همخوانی 

ندارد.
درخواست ما غیرمنطقی است: گاهی درخواستی که ما از دیگران داریم 
اصلاً با منطق سازگار نیست؛ برای مثال اینکه به همسایه خود بگوییم در 

منزل خود راه نرود تا صدای قدم‌هایش را در طبقه پایین نشنویم.
قبول درخواست ما ممکن است به دیگران آسیب برساند: گاهی اوقات 
قبول درخواست ما عواقب ناخوشایندی برای طرف مقابل به دنبال دارد. 

مثل کودکی که گریه می‌کند و می‌گوید دوستم اجازه نمی‌دهد او را بزنم! 
درخواست ما با منافع دیگران در تضاد است: تصور کنید من از دوستی 
درخواست دارم مرا با نفر سومی آشنا کند جهت برقراری ارتباط کاری ولی او 
مدام این کار را رد می‌کند. احتمال اینکه با این کار منافع خودش در ارتباط 

با آن شخص به خطر بیفتد وجود دارد.
 پذیرش درخواست ما باب میل طرف مقابل نیست: گاهی هیچ‌کدام از 
موارد بالا در مورد ما صدق نمی‌کند، ولی به هر دلیلی طرف مقابل ما دوست 

ندارد درخواستمان را قبول کند.
حال می‌خواهم به راهکارهایی بپردازیم که توانایی نه شنیدن در شما 

را تقویت کند:
پاسخ نه را حق بدیهی دیگران بدانید: افراد می‌توانند دیدگاه‌های متفاوتی 
داشته باشند؛ خانواده‌تان، همکارتان و دوستانتان حق این را دارند که به 

درخواست شما نه بگویند و این موضوع ارتباطی با ارزشمندی شما ندارد. 
از سویی باید به این فکر کنید که چه پیامی پشت جواب منفی که به شما 
داده شده، نهفته است؟ آیا پیام این است که شما در مسیر اشتباهی 
هستید؟ رسیدن به پاسخ این سؤالات می‌تواند در بلوغ و رشد شخصیتتان 

تأثیر زیادی داشته باشد و شما را در سطح بالاتری قرار دهد.
پاسخ نه را شکست تلقی نکنید: شکست، بیشتر به معنای نرسیدن به 
کامی است درحالی‌که نه شنیدن بخشی از مسیر دست‌یابی  اهداف و نا

به اهداف است. پس باید طرز فکرتان را در این خصوص تغییر دهید.
 نه شنیدن را فرصتی برای تغییر استراتژی ببینید: ممکن است کسب‌وکاری 
داشته باشید که در تماس‌های تلفنی بازاریابی بیش‌ازحد طبیعی پاسخ نه 
از مشتری می‌شنوید. در این حالت شما فرصت این را دارید که استراتژی 
خود را برای کلماتی که به کار می‌برید و یا خدماتی که ارائه می‌دهید تغییر 
دهید. گاهی اوقات نیز پاسخ نه شنیدن می‌تواند منجر به این شود که شما 

روش خود را تغییر دهید. 
 نه شنیدن را فرصتی برای شناخت نقاط ضعف خود تلقی کنید: زمانی 
که شما بارها و بارها برای درخواستی واحد، پاسخ نه می‌شنوید بهتر است 
برگردید و به خودتان و درخواستتان دقیق‌تر نگاه کنید شاید مسئله‌ای در 

شما و یا درخواست شما وجود دارد.

نه شنیدن را روشی برای افزایش خلاقیت خود در نظر بگیرید: زمانی که 
شما از یک روش خاص به جواب نرسید می‌توانید برای رسیدن به هدفتان 
راه‌های مختلف را امتحان کنید و خلاقیت خود را به کار بیندازید. بسیاری 

از نوآوری‌ها بعد از شکست‌های پی‌درپی به وقوع پیوسته‌اند.
کثر داستان‌های جذاب معمولاً  پاسخ نه را در اصطلاح »به خود نگیرید«: ا
با یک نه شروع می‌شوند، البته بدترین خاطرات نیز همین‌طور. گاهی لازم 
است تا ما پاسخ نه بشنویم تا توانمندی‌ها و استعدادهایمان شکوفا شود. 
حتماً شنیده‌اید که محرومیت‌ها باعث شکوفایی استعداد انسان‌هاست 

و پاسخ نه آغازی است برای محرومیت‌ها.
بر ترس خود از نه شنیدن فائق بیایید: ترس می‌تواند ما را مجبور به 
اجتناب از موقعیت‌های مختلف کند. درست است که اجتناب می‌تواند 
ما را از رنج‌های احتمالی مصون نگه دارد؛ اما ما نباید فراموش کنیم که 
این اجتناب به معنی از دست رفتن فرصت‌های مختلف نیز هست. 
هنگامی که ما از دیگران نه می‌شنویم به عوامل خارجی تأثیرگذار بر آن نه 
 آن نه را به بی‌ارزشی خود ربط می‌دهیم؛ اما باید بدانیم 

ً
نمی‌اندیشیم و فورا

که دیگران به دلایل زیادی ممکن است به ما نه بگویند و لزوماً قصدی برای 
تحقیر و بی‌توجهی به ما را ندارند.

www.migna.ir :منبع  

توانایی 
نه شنیدن

سوم دسامبر مصادف با ۱۲ آذر از سال ۱۹۹۲ و از سوی   
مجمع عمومی سازمان ملل متحد به‌عنوان روز جهانی 
معلولین اعلام شده است. بیش از پانصد میلیون نفر به دلیل 
نقص در سیستم مغزی، جسمی و حسی از معلولیت رنج 

می‌برند.
منشور سازمان ملل روز معلولان را برخاسته از نیازهای افرادی 
می‌داند که به‌رغم محدودیت‌های حسی و حرکتی باید مانند 
دیگران از امکانات رفاهی و اجتماعی برخوردار شوند؛ طبق این 
منشور معلولین نیز صرف‌نظر از علت، کیفیت، و حدت نقص 
و ناتوانی‌شان، دارای همان حقوق اساسی هستند که سایر 
هم‌وطنان همسن‌شان از آن‌ها برخوردارند. حق برخورداری از یک 
زندگی دلپذیر و حتی‌المقدور عادی، در رأس این حقوق قرار دارد، 
حق بهره‌مندی از خدمات آموزش‌وپرورش، بهداشت، مسکن، 
اشتغال، امکانات تفریحی، حقوق مدنی، سیاسی و حفظ حیثیت 

انسانی معلولین، حق ذاتی آن‌هاست.
هدف از نام‌گذاری روز جهانی معلولین چیست؟  

هدف از نام‌گذاری سوم دسامبر با عنوان روز جهانی معلولین 
گاهی عمومی، درک و پذیرش افراد دارای معلولیت و  افزایش آ

تجلیل از دستاوردها و مشارکت‌های آن‌ها است
معلول کیست؟  

کم‌توان یا معلول به کسی گفته می‌شود که به علت نقص جسمی 
یا ذهنی )چه مادرزاد و چه غیر آن( اختلال مستمر و قابل‌توجهی 
در سلامت و کارآمدی عمومی وی ایجاد شده و تا حدی یا به‌کلی از 
تأمین ضرورت‌های زندگی عادی فردی یا اجتماعی ناتوان است.

انواع معلولیت  
معلولیت‌ها برحسب امکانات بازتوانی و ترمیمی و نتایج اجتماعی 
در چهار گروه عمده طبقه‌بندی می‌شوند و هرکدام از این گروه‌ها 
شامل معلولیت‌های متعدد و متنوع می‌باشند: معلولیت‌های 
حواسی که شامل معلولیت‌های بینایی و شنوایی هستند؛ 
معلولیت‌های احشایی که شامل معلولیت‌های قلبی عروقی 
تنفسی کلیوی و... می‌شوند؛ معلولیت‌های حرکتی که شامل انواع 
معلولیت‌های دستگاه حرکتی و اعصاب است؛ معلولیت‌های 

روانی.
  منبع: ایمنا

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

مرسانا محققیان فرزند همکار گرامی محمد محققیان،   
شاغل در واحد برنامه ریزی و کنترل تولید ناحیه نورد گرم، در 
المپیاد آسیایی ساسمو)ریاضی( به کسب عنوان دوم و مدال نقره 

نائل شد.
ثمین عزیزالهی نجف آبادی فرزند همکار بازنشسته سعید 
عزیزالهی در پانزدهمین جشنواره طرح قدس)قرآن در سما( در 

رشته حفظ مدارس متوسطه، رتبه اول کشوری را احراز کرد.

ثمین عزیزالهی نجف آبادیمرسانا محققیان

شادروان محمد حسین قدیری مدرس

نوجوانان به دلایل زیادی می‌توانند دروغ بگویند. 
گر یکی از فرزندان خود را در حال دروغ گفتن دیدید،  ا
باید بدانید که برای رسیدگی به این وضعیت چه کاری 
می‌توانید انجام دهید. در این مطلب با بهره‌گیری از مطالعات علمی، 

راهکارهایی برای مواجهه با دروغ‌گویی نوجوانان ارائه شده است.
دروغ گفتن در نوجوانی، زمانی به مشکل تبدیل می‌شود که به‌طور مکرر 
به‌عنوان استراتژی به کار گرفته شود. این وضعیت در نوجوانان بیشتر از 
کودکان یا بزرگسالان پیش می‌آید. زیرا نوجوانان بیشتر مستعد دروغ‌گویی 

هستند، به‌خصوص به والدین خود.
دلایل دروغ‌گویی در نوجوانان  

یکی از دلایلی که نوجوانان به والدین خود دروغ می‌گویند، این است که 
می‌خواهند در تصمیم‌گیری امور مربوط به خود، استقلال داشته باشند. 
باید به خاطر داشته باشیم که نوجوانی مرحله‌ای از رشد است که در آن 
خودمختاری مهم است. خودمختاری و استقلال در نوجوانی به‌عنوان 
»داشتن تصور منسجمی از خود، متشکل از اهداف، ارزش‌ها و باورهایی 

که فرد با آن تعهد محکمی برقرار می‌کند« تعریف می‌شود.
دروغ در نوجوانان اغلب به دلیل کنترل بیش‌ازحد والدین اتفاق می‌افتد. 
محققان در تحقیقات خود دریافته‌اند که هر چه والدین کنترل بیشتری بر 
امور روزانه نوجوانان داشته باشند، احتمال دروغ گفتن آن‌ها بیشتر است. 
این می‌تواند به تداوم چرخه »کنترل - دروغ« منجر شود: والدین با درک 
اینکه فرزندانشان به آن‌ها دروغ می‌گویند، آن‌ها را بیشتر کنترل می‌کنند و 

نوجوانان برای گریز از کنترل بیشتر، دروغ بیشتری می‌گویند.
نوجوانان همچنین از ترس یا شرم، برای به دست آوردن چیزی، محافظت 
از کسی، مواجه نشدن با عواقب کار خود و یا روبه‌رو نشدن با حقیقت، دروغ 
می‌گویند. آن‌ها ممکن است برای پوشاندن احساسات خود یا احساساتی 
که نمی‌خواهند با والدین خود در میان بگذارند، دروغ بگویند. در واقع، 
وقتی مشکلات زیادی در خانه وجود دارد، نوجوانان تمایل دارند از گفتن 

حقیقت اجتناب کنند.
روان‌شناسان هشت راه برای مقابله و کاهش دروغ‌های نوجوانان 

پیشنهاد می‌کنند:
1- داشتن روابط عمیق و پیوسته

یک رابطه عمیق با فرزندان نوجوان، نیاز به ارتباطی خوب دارد و این یعنی 
پذیرا بودن برای شنیدن برخی حقایق. گاهی نوجوانان به این دلیل دروغ 
می‌گویند که می‌دانند والدینشان نمی‌خواهند حقیقت را بشنوند.  برای 

جلب اعتماد با فرزندان لازم است تا فضای اعتماد وجود داشته باشد.
2- الگوی صداقت بودن

یکی از راه‌های اصلی یادگیری در افراد، مشاهده است و نوجوانان نیز از این 
قاعده مستثنا نیستند. پس با مثال ملموس و عینی به آن‌ها آموزش دهید. 
صادق باشید. سپس، آن‌ها متوجه خواهند شد که شما الگوی صداقت 

هستید و نه صرفاً فردی که موعظه و نصیحت می‌کند.
کره کنید 3- مذا

کره کنید. زمانی که آن‌ها  یاد بگیرید که با فرزند نوجوان خود درباره مرزها مذا
از انجام کاری منع می‌شوند یا آزادی آن‌ها محدود می‌شود، معمولاً سعی 
کره کردن با  می‌کنند با رفتاری برعکس آن را به دست آورند. بااین‌حال، مذا
نوجوان موجب می‌شود تا او کمتر احساس کنترل شدن بکند و با مشارکت 

در تصمیم‌گیری، بیشتر احساس استقلال کند.
4- از بازجویی بپرهیزید

گر فرزندتان به شما دروغ گفته است، سعی کنید با او گفت‌وگویی  ا
گر واقعاً عصبانی هستید، سعی کنید  مسالمت‌آمیزی داشته باشید. حتی ا
گر عصبانی باشید، کمتر به صحبت‌های  قبل از صحبت آرام شوید. زیرا ا
فرزندتان گوش می‌دهید و دلایل دروغ‌گویی او را درک نمی‌کنید. به یاد 
داشته باشید که با قاطعیت حرف بزنید و مورد آنچه می‌خواهید به آن‌ها 

بیاموزید و اینکه چگونه آن را انجام خواهید داد، شفاف و صریح باشید.
5- تقلب نکنید

گر فهمیدید فرزندتان  ازآنجا‌که دروغ گفتن در نوجوانان بسیار رایج است، ا
به شما دروغ گفته، منتظر فرصتی نمانید تا بتوانید مچ او را بگیرید. به یاد 
داشته باشید، پنهان کردن حقیقت، خود راهی برای دروغ گفتن است. 
بنابراین، شما با پنهان نگه داشتن دروغ فرزندتان و عدم بیان آن، دقیقاً 

همان کاری را انجام می‌دهید که نمی‌خواهید فرزندتان انجام دهد.
6- از تنبیه به نحوی متناسب و هوشمندانه استفاده کنید

هر روشی که شما با آن به رفتار نوجوانتان پاسخ می‌دهید، بیشترِ رفتارهای 
گر مجازات نامتناسبی اعمال کنید، به‌سادگی  آینده او را تعیین می‌کند. ا

ترس از راست گفتن را در دل آن‌ها کاشته‌اید.
7- به فرزندتان برچسب دروغ‌گو نزنید

گر این کار را انجام دهید،  به نوجوان خود برچسب دروغ‌گو نزنید؛ زیرا ا
ممکن است به همان شیوه رفتار کنند و »برچسب« شما را در رفتارشان 

تأیید کنند. شما با برچسب زدن به افراد، رفتار آن‌ها را شکل می‌دهید.
8- توجه کنید

مراقب دروغ‌های فرزندتان باشید و سعی کنید انگیزه‌های او را برای دروغ 
گفتن بشناسید. این به شما کمک می‌کند درک کنید که آن‌ها چگونه با 
موقعیت‌های خاص ارتباط دارند و چه چیزی باعث دروغ‌گویی آن‌ها 
می‌شود. هنگامی که علت انجام این کار را مشخص کردید، از فرزندتان 
دعوت کنید تا در مورد روش‌های جدید برخورد با موقعیت‌ها و اهمیت 

صداقت فکر کند.
خلاصه  

دروغ در نوجوانان بسیار رایج و چند علتی است. برای مقابله با آن‌ها و با 
مشکلاتی که در سطح خانواده ایجاد می‌شود، یکی از راهکارهای اصلی 
ایجاد تغییر در روابط با جوان است. شما باید فضایی را برای گفت‌وگوهای 
جدی ایجاد کنید که به درک عمل و دلایل متوسل شدن آن‌ها به دروغ 

گفتن کمک کند.
savadezendegi.com :منبع  

دروغ‌گویی در 
نوجوانان
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 ورزش             

 تیم فولاد مبارکه سپاهان در جدال بدون شکست‌ها 
در هفته ششم لیگ برتر زنان موفق به شکست 

حریف شد.
هفته ششم مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر 
 ) زنان ایران روز جمعه دهم آذر با سه دیدار در شهرهای تهران )دو دیدار

و رفسنجان پیگیری شد.
در نخستین دیدار این هفته سایپا تهران در سالن فدراسیون والیبال 
میزبان فولاد مبارکه سپاهان بود. حساس‌ترین دیدار هفته ششم که در 
آن دو تیم بدون شکست رقابت‌ها برای تداوم این رکورد تلاش کردند و 

نماینده اصفهان موفق به شکست حریف خود شد.
گردان فریبا صادقی در این مسابقه سه بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۲۱،  شا
۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسیدند تا فولاد مبارکه سپاهان با پنج برد 

متوالی و ۱۴ امتیاز در صدر جدول این رقابت‌ها قرار گیرد.
صغری نژادنایبی و فائزه جعفری شیرازی به‌عنوان نماینده سازمان لیگ 
و ناظر فنی و داوری، نظارت بر این دیدار را برعهده داشتند که یک ساعت 
و ۲۹ دقیقه طول کشید. زهرا شیری و حوریه رضازاده نیز به‌عنوان داوران 

گر داشت. اول و دوم، قضاوت این مسابقه را انجام دادند که ۱۵۰ تماشا
در دومین مسابقه این هفته و در سالن ۹ دی رفسنجان 

تیم‌های مس و ذوب‌آهن به مصاف یکدیگر رفتند.
ذوبی‌ها در این مسابقه سه بر یک به پیروزی رسیدند تا دومین برد خود 

را به دست آورند و هفت امتیازی شوند.
تیم مس رفسنجان در ست سوم این دیدار ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی رسید، اما 
در ست‌های اول، دوم و چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۲ و 

کامی فصل خود را تجربه کند. گذار کرد تا چهارمین نا ۲۵ بر ۱۳ نتیجه را وا
مریم امینی، منصوره خزچین، زینب حقی و زهرا صالحی به ترتیب 
به‌عنوان نماینده سازمان لیگ، ناظر فنی و داوری، داور اول و داور دوم، 

نظارت و قضاوت این مسابقه را برعهده داشتند. 

اردلان، تنها ایرانی حاضر در دوره مدرسی 

مربیان برتر زن قاره کهن

برگزاری کلاس‌های ورزش در آب بانوان

دومین دوره آموزش مدرسی مربیان برتر زن در قاره   
آسیا به میزبانی شهر بانکوک در تایلند در حال برگزاری 
است و نیلوفر اردلان، سرمربی تیم فوتبال بانوان فولاد 
مبارکه سپاهان به‌عنوان تنها نماینده ایران در دوره 

حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
تصمیم و اراده کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( برای 
ارتقای بازی بانوان در قاره با آغاز دومین دوره آموزشی 
مربیان زنان AFC 2023 در بانکوک تایلند در روز دوشنبه 

کید قرار گرفت. بیشتر مورد تأ
دومین دوره آموزش مدرسی مربیان زن فوتبال آسیا از 

ششم آذرماه آغازشده و تا دهم آذرماه ادامه دارد.
مسئولان کمیته آموزش )AFC( ویم کوورمانز مدافع سابق 
تیم ملی هلند و مربی پیشین تیم‌های ملی هلند و ایرلند 
که در کارنامه خود دستیاری سرمربیان بزرگی چون دیک 
ادوکات، مارکو فان‌باستن، برت فن‌مارویک و جیووانی 

تراپاتونی دارد را به‌عنوان مدرس انتخاب کرده‌اند.
نیلوفر اردلان که با توجه به مدرک )A( مربیگری فوتبال 
آسیا به‌عنوان نماینده فوتبال بانوان ایران در این دوره و 
در جمع سرمربیان نخبه قاره آسیا حضور دارد، روز جمعه 
دهم آذرماه کنار تیمش در هفته سوم رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال بانوان مقابل تیم ایساتیس کران فارس نخواهد 
بود، هر روز به‌صورت مستمر تمرینات و عملکرد بازیکنانش 

را رصد می‌کند.

تقدیر باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از ملی‌پوشان 
بازی‌های آسیایی هانگژو

بانوی طلایی نماینده  فولاد مبارکه سپاهان
 در جام جهانی هندبال

ملی‌پوشان سپاهانی تیم‌های ملی تیراندازی با کمان و هندبال که 
در بازی‌های آسیایی هانگژو حضور داشتند، مورد تقدیر قرار گرفتند. 
در ادامه تقدیر باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از ملی‌پوشان حاضر در 
بازی‌های آسیایی هانگژو، سمیه رحیمی دارنده مدال نقره و هادی نوری 
دارنده مدال برنز تیراندازی با کمان و مهدی بهنام‌نیا، محمدرضا کاظمی 
و مهران رحیمی اعضای تیم ملی هندبال، ورزشکارانی بودند که توسط 
کت مدیرعامل باشگاه سپاهان مورد تقدیر قرار گرفتند. محمدرضا سا

حدیث نوروزی از تیم فولاد مبارکه سپاهان همراه با تیم ملی به 
رقابت‌های جام جهانی هندبال اعزام شد. بیست و ششمین دوره 
مسابقات قهرمانی بانوان جهان از 9 تا 26 آذر به میزبانی سه کشور 
، دانمارک و سوئد برگزار می‌شود و تیم ملی هندبال بانوان کشورمان  نروژ
در هرنینگ دانمارک به مصاف رقبای خود خواهد رفت. حدیث 
نوروزی از تیم هندبال بانوان سپاهان نیز همراه با 15 ملی‌پوش دیگر در 
رقابت‌های جهانی حضور خواهد داشت.

 ورزش              ورزش             

اطلاعیه

خبر کوتاه

پیروزی فولاد مبارکه سپاهان در جدال بدون شکست‌ها

تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه در تاریخ دوم 
آذرماه به قله ۴۵۰۱ متری هزار )بام استان کرمان( صعود 
کرد. در این صعود که از جبهه جنوبی و از روستای باب 

زنگی انجام شد نفرات زیر حاضر بودند:
: دکتر رضا اسلامی‌نیا؛  مربیان: حمید امامی، محمد صباغی؛ پزشکیار
سرپرست: مجتبی یزدخواستی؛ کوهنوردان: پژمان حق‌وردی؛ مجتبی 
؛ بهرام رفیعی؛جوادهادی؛ مهدی معتمدی؛ بهروز ترابی؛  احسانپور
یوسف جعفری؛ مجتبی معینی؛ علیرضا شیرینی؛ محمد طغیانی؛ محمد 
جمشیدیان؛ محمد اسماعیلی؛ مهدی اسدی؛ مهدی عسگری؛ حامد 

کبری؛ امین سلمانی. امینی؛ حامد ا

صعود تیم کوهنوردی 
صنعت فولاد مبارکه به قله هزار

به اطلاع می‌رساند جهت افزایش رفاه همکاران محترم   
کلاس‌های ورزش در آب بانوان در سانس‌های ذیل برگزار 

می‌گردد.

نفرات برتر

دانیال مالکی  
فرزند همکار  گرامی محسن مالکی

شاغل در  تعمیرگاه مرکزی
کادمی والیبال پایگاه صفاییه  آ

نوین صالحی تله
فرزند همکار  گرامی بازنشسته 

داوود صالحی تله
کادمی   شنای استخر رویاهای آبی شهرضا  آ

مبینا رستمی 
فرزند همکار  گرامی مهدی رستمی

شاغل در  پشتیبانی خرید 
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

ستاره دهقان 
فرزند همکار  گرامی احمد رضا دهقان

شاغل در  آهن سازی
کادمی شنای   استخر رویاهای آبی شهرضا آ

یلدا مداحی 
فرزند همکار  گرامی حسین مداحی

شاغل در  آهک سازی 
کادمی والیبال پایگاه صفاییه  آ

مسیح بکرانی
فرزند همکار  گرامی محمدرضا بکرانی 

شاغل در  آزمایشگاه فولاد سازی
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

ابوالفضل اصفهانی وطن 
فرزند همکار  گرامی مهدی  اصفهانی وطن

   نورد سرد شاغل در
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

امیر محمد رحمانی
فرزند همکار  گرامی محمدامین رحمانی

شاغل در  تعمیرات مرکزی
کادمی  شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

نام استخر

اسپینر مبارکه

ابوذر مبارکه

ینشهر تختی زر

علقمه حسن آباد

نشاط بروجن

شهدای شهرکرد

مجلسی

آفتاب شاهین شهر

اردیبهشت بهارستان

کوهستان نجف آباد

دانشگاه آزاد شهرضا

الماس فولادشهر

امدادگر دهاقان

قصرموج

 ساحل

باغ غدیر

 آزادی

ستاره

پرواز

روز هفته

دوشنبه

جمعه

جمعه

جمعه

 شنبه

پنجشنبه

چهارشنبه

 یکشنبه

چهارشنبه

 شنبه

 یکشنبه

سه شنبه

 یکشنبه

پنجشنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

جمعه

پنجشنبه

پنجشنبه

 ساعت

10:30-12

9:30-9:30

10:45-11:45

10:45-11:45

17-18:30

10:00-11:00

16-17

17-18:30

16:30-18

15:30-17

16:30-18

11:30-12:30

17-18:30

8:45-10

17:30-19

17:30-19

9-10:30

9-10:30

9:30-11

از نصف جهان تا سرزمین معابد و لبخندها؛



امام علی )علیه‌السلام(:
که فردا را از عمر خود به شمار آورد، مرگ را در جايگاه  کس ى

شايسته اش قرار نداده است.
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حدیث

 فرهنگݡی

۱۶ ماه آذرماه در ایران روز دانشجو   
اطلاق شده است. این روز به یاد سه دانشجو 
که هنگام اعتراض به دیدار رسمی ریچارد 
وقت  رئیس‌جمهوری  معاون  نیکسون 
ایالات‌متحده آمریکا و همچنین ازسرگیری 
روابط ایران با بریتانیا، در تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۳۲ 
)حدود چهار ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد 
همان سال( در دانشگاه تهران کشته شدند، 

گرامی داشته می‌شود.
مشارکت سیاسی یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین 
مطالبه‌های دانشجویی کشور است. مقام 
معظم رهبری، همواره بر ضرورت فعالیت 
سیاسی دانشجویان و شرکت فعال و مثبت 
کید داشته و دارند.  آنان در مباحث سیاسی تأ
بر این اساس، تبیین دقیق سیاسی بودن 
دانشجو، موضوعی است که همواره در بیانات 
ارزشمند رهبر فرزانه، آشکار است و همواره 
کید فراوانی بر آن دارند. چنان‌که در بیاناتی  تأ
خطاب به دانشجویان می‌فرمایند: »مسئولیت 
شما سنگین است؛ هم باید درس بخوانید، 
هم محیط سیاسی‌تان را بشناسید، هم روی 
محیط سیاسی اثر بگذارید و هم خودتان را از 
لحاظ فکری و روحی آماده کنید برای فردایی که 
بلاشک وزن این نظام متکی به معنویت ـ یعنی 
نظام جمهوری اسلامی  ـدر معادله‌های جهانی 
بین‌المللی، ده برابرِ امروز خواهد شد. مطمئن 
باشید که ما چنین روزی را در پیش داریم و شما 

شهر  مناطق  قدیمی‌ترین  از  یکی   
اصفهان، ساختمانی در خیابان هاتف است 
که مجموعه‌ای از معماری عصر سلجوقی و 
صفوی در آن مشاهده می‌شود. بقعه شریف 
حضرت شعیا در کنار امامزاده اسماعیل )ع( 

در این ساختمان قدیمی قرار دارد.
مطابق اسناد تاریخی در زمان خلافت امیر 
المومنین علی )ع(، در مکانی که بقعه حضرت 
شعیا قرار داشت، مسجدی بنا شد. این مسجد 
خویشنان نام داشت که بعدها به مسجد شعیا 
تغییر نام داد. با توجه به قدمت زمان ساخت 
این مسجد، ادعا می‌شود مسجد شعیا اولین 
مسجدی است که در اصفهان ساخته شده 

است.
بنای اولیه ساختمانی که مزار حضرت شعیا در 
آن قرار دارد اوایل اسلام ساخته شده است، اما 
بخشی از ساختمان فعلی در زمان سلجوقیان 
ساخته شده است. در سال‌های اولیه ساخت 
مسجد، مناره‌ای هم برای ساختمان ساخته 
نشده بود که در زمان سلجوقیان اضافه شد. 
همچنین در زمان صفویان رواق، صحن و بخش 

دیگری از ساختمان بقعه احداث شد.
سر در رواق بقعه یک کتیبه قدیمی قرار دارد. در 
این کتیبه با خط ثلث سفید و با کاشی معرق بر 
زمینه لاجوردی تاریخ 1041 هجری قمری حک 
شده است. کتابت خط این کتیبه توسط فردی 

سید احمد هاتف اصفهانی را می‌توان   
معروف‌ترین شاعر دوره افشاریان و زندیه 
دانست. اصل خاندان او از قصبه اردوباد 
آذربایجان بوده که در زمان پادشاهان صفوی 
از آن سامان به اصفهان آمده و در این شهر 
قرن  اول  نیمه  در  وی  گزیده‌اند.  مسکن 
دوازدهم هجری قمری تولد یافت ولی عمرش 
در مسقط الرأس خود اصفهان و مدتی نیز در 

قم و کاشان گذشت.
او در جوانی به تحصیل ریاضی و حکمت و طب 
پرداخته و در این فن گویا از محضر میرزا محمد 
نصیر اصفهانی استفاده کرده است. در شعر نیز 
مشتاق را به راهنمایی و استادی خود پذیرفته 
است. در حلقه درس میرزا محمد نصیر و مشتاق 
با صباحی، آذر و صهبا دوستی تمام یافته و رشته 
گردان مزبور و استادان  این دوستی بین شا
، هاتف و  ایشان از طرفی و بین صباحی، آذر
صهبا از طرف دیگر تا آخر عمر پایدار مانده است.

سید احمد هاتف با ترجیع‌بند عارفانه و عالمانه 
بی‌نظیر خود و نیز با غزلیات شیوا و شیرین و 
بدیعش شهرت جهانی یافته و از بنیان‌گذاران 
نامی تجدد ادبی در ادبیات ایران به شمار 

می‌رود.
دیوان هاتف مرکب است از قصاید، غزلیات، 

روز دانشجو

آرامگاه شعیای نبی و 
امامزاده اسماعیل )ع(

هاتف اصفهانی

مناسبت

گردشگری

مشاهیر

خبر

یاد یار مهربان

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1354 
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جوان‌های امروز، آن روز را خواهید دید. علی‌القاعده 
آن روز ماها نیستیم؛ اما شماها هستید و خواهید دید 
آن روزی را که وزن، ثقل و اهمیت جمهوری اسلامی 
در معادله‌های جهانی ـ چه از لحاظ سیاسی، چه 
از لحاظ علمی و چه از لحاظ بیان افکار سازنده ـ ده 
برابرِ امروز است. باید خودتان را ان‌شاءالله برای آن 

روز آماده کنید.«
کنش دولت کودتا به  وقایع آذر ۱۳۳۲، نمایانگر وا
فعالیت‌های دانشجویی بود و به دنبال آن سرکوب 
نظام‌مند تمامی اشکال دیگر مخالفت‌ها روی داد. 
، توسط کنفدراسیون دانشجویان ایرانی  ۱۶ آذر
خارج از کشور که مرکز اجتماع و مباحثه مخالفان 
حکومت پهلوی در خارج از ایران بود، روز دانشجو 
نامیده شد. دانشجویان پس از آن، هر سال در این 
روز اعتصاب‌های دانشجویی به راه می‌انداختند 
و در واقع ۱۶ آذرماه به معیار خوبی برای ارزیابی 
میزان نفرت از حکومت استبدادی و توانایی و نفوذ 
مخالفان در بین روشنفکران، تبدیل شد. این روز از 
آن زمان، همچنان از اهمیت تاریخی برجسته‌ای در 

ایران برخوردار بوده است.
   منابع: 

hawzah.net
fardanews.com

به نام محمدرضا امامی انجام شده است. با توجه به 
تاریخ حک‌شده در کتیبه می‌توان ادعا کرد که زمان 
کتابت آن به دوران شاه صفی جانشین شاه‌عباس 

اول برمی‌گردد.
یکی دیگر از کتیبه‌های قدیمی دیگری که در بقعه 
حضرت شعیا قرار دارد، در بالای درب چوبی است. 
این کتیبه نیز به خط ثلث سفید کتابت شده است و 
بر اساس آن مشخص می‌شود که بازسازی و مرمت 

بنا در زمان شاه سلطان حسین انجام شده است.
قبر شعیای نبی حدود 1 متر و 70 سانتی‌متر بلندتر 
از سطح زمین قرار دارد و روی آن یک ضریح چوبی 
با  نفیس قرار دارد. روی ضریح حضرت شعیبا 

پارچه‌های مخمل سیاه‌رنگ پوشانده شده است.
داخل حیاط ساختمانی که امامزاده و بقعه شعیای 
نبی قرار دارد دو سنگاب در دو نبش شرقی و غربی 
حوض وجود دارد. سنگاب شرقی کتیبه‌ای است که 
صلوات به چهارده معصوم با خط ثلث و به‌صورت 
برجسته در اطراف آن تراشیده شده است و در 
سایر قسمت‌های آن نقش‌های گل‌وبته مشاهده 
می‌شود. پایه سنگاب غربی هم مانند سنگاب شرقی 
است و روی بدنهٔخارجی آن صلوات به خط ثلث و 

نقش‌های تزئینی مشاهده می‌شود. 
hamsafarha.com :منبع  

مقطعات و رباعیات. او از سبک سعدی و حافظ 
را پیروی می‌کرد و قطعات نغز زیبا می‌سرود که در 
میان آن‌ها مرثیه‌ای در مرگ بزرگان و دوستان با 

ماده‌تاریخ ساخت. 
هاتف شهرت خود را مدیون ترجیع‌بند بی‌نظیری 
است که درباره یک واقعه عرفانی سروده است. 
این منظومه آراسته به کلیه خصوصیات و مزایای 
باستانی یعنی عشقیات و خمریات و در عین حال 
دارای شیوه بیانی سهل و ممتنع، و تجسمی است 
کی از عالی‌ترین درجه معرفت و عرفان، به صورتی  حا
روشن و خالی از تصنعات و تعقیدات غیرقابل فهم 
دوره پیشین. این ترجیع‌بند یکی از بهترین تجلیات 
هنر شاعری فارسی در سده دوازده هجری قمری و 

به‌مراتب رفیع‌تر از آثار دیگر این شاعر است.
وفات این شاعر به سال 1198 در قم اتفاق افتاد و 
صباحی در رثایی که ساخته ماده‌تاریخ وفات او را 
چنین گفت: به آیین دعا گفتا صباحی بهر تاریخش/ 

که یارب منزل هاتف به گلزار جهان بادا.
taghvimetarikh.com :منبع

روز جمعه دهم آذرماه بالغ‌بر 120 نفر از اساتید، فرهیختگان و جوانان  
حوزه شعر و ادب به فولاد مبارکه آمدند تا پس از مشاهده زنجیره تولید 
در این شرکت که با عشق، صمیمیت و همدلی درآمیخته است، دست 
‌به ‌قلم شوند و با زبان شعر، روایتگر دستاوردهای نظام اسلامی در حوزه فولاد باشند.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه، در خصوص 
اهمیت بازدید اقشار مختلف از فولاد مبارکه گفت: حماسه‌های تولید و دستاوردهای 
ارزشمندی که امروز بیش از هر زمان دیگر در گروه فولاد مبارکه به دست متخصصان و کارکنان 
دلسوز این مرزوبوم حاصل می‌شود و به‌طورکلی این جهاد در عرصه تولید و اقتصاد نیاز به 
کثری بر معیشت،  انتشار و بازنمایی و تبیین داشته است و امروز در شرایط تحریم و فشار حدا
اقتصاد و روحیه مردم، این نیاز بیش‌ازپیش احساس می‌شود؛ ازاین‌رو از حدود یکی دو سال 
کید مقام معظم رهبری بر جهاد تبیین، این حرکت را به‌طور جدی در دستور  کارخود  قبل و با تأ

قراردادیم.
وی گفت: در این راستا سعی کردیم از همه ظرفیت‌های کشور، به‌ویژه نخبگان و همه کسانی 
که در جامعه به نحوی تریبونی در دست دارند و یا صاحب قلم و اندیشه‌اند، استفاده کنیم و 
شرایطی فراهم سازیم که این افتخارآفرینی‌ها و حماسه‌های خلق‌شده در صنعت فولاد کشور 

را به سمع و نظر آحاد مختلف جامعه برسانیم.
کید بر اینکه وقتی دستاوردها از زبان مردم گفته شود بالطبع اثربخشی بیشتری خواهد  وی با تأ
داشت، گفت: در همین راستا گروه‌های مختلف در بسیاری از سطوح مدیریتی و اجرایی اعم از 
گروه‌های مرجع، مسئولان و کارگزاران را به فولاد مبارکه دعوت می‌کنیم تا هریک از این عزیزان از 

نزدیک نظاره‌گر و در ادامه، روایتگر این موفقیت‌ها باشند.
وی درباره همایش ادبی شعر حدید نیز گفت: امروز هم با هماهنگی مسئولان حوزه هنری، در 
خدمت جمعی از اساتید و شعرای بزرگ، باسابقه، جوان و فرهیخته کشور بودیم که خوشبختانه 
همچنان که در جریان برگزاری این رویداد مشاهده کردیم، اشعار زیبایی در وصف تولید و جهاد 
اقتصادی و همت والای کارگران این واحد صنعتی کشور به‌عنوان یکی از دستاوردهای ارزشمند 

کشور پس از انقلاب سروده شد.
وی خاطرنشان کرد: بدون شک زبان شعر یکی از ظرفیت‌های مؤثر برای روایت کردن این 
است که پولادمردان فولاد مبارکه چگونه در برابر تحریم‌ها کوتاه نیامده‌اند و تحریم‌ها را به 
فرصت تبدیل کرده‌اند. هرگونه اطلاع‌رسانی می‌تواند ابزار کارآمدی باشد در مقابله با تبلیغات 
سوء و برنامه‌هایی که دشمن برای ناامید کردن مردم جامعه از آن استفاده می‌کند. بدون 
شک شاعران حاضر در این رویداد با ذوق و قریحه‌های مختلف و با سرودن اشعار متناسب 
با این دستاوردها در محافل گستره و متعدد، روایتگر این مجاهدت‌ها و دستاوردها در فولاد 
مبارکه و سایر مجموعه‌های صنعتی کشور خواهند بود و اشعار و آثار آن‌ها در این زمینه ضمن 

اثربخشی به یادگار خواهد ماند.
در این رویداد تعدادی از شاعران در مصاحبه‌هایی درباره بازدید خود از فولاد مبارکه چنین 

گفتند:
ناصر فیضی:  

در شرایط کنونی بازدید از دستاوردهای نظام در حوزه صنعت و به‌ویژه بازدید فولاد مبارکه 
می‌تواند به اندازه بازدید از مناطق جنگی تأثیرگذار باشد

این اتفاق جزو معدود اتفاقاتی است که معمولاً کمتر برای قشری که نسبتی با صنعت فولاد 
ندارند رخ می‌دهد و امیدوارم مقدمه‌ای برای ادامه ‌چنین رویدادهایی باشد. بسیاری از 
گاهی مردم، مخصوصاً نسل جوان از اتفاقات  مشکلات موجود در کشور بیشتر به جهت ناآ

مثبت و درستی است که در کشور افتاده است.
به اعتقاد من در شرایط کنونی بازدید از دستاوردهای نظام در حوزه صنعت و به‌ویژه بازدید از 
فولاد مبارکه می‌تواند به اندازه بازدید از مناطق جنگی تأثیرگذار باشد.  وقتی مردم از نزدیک این 
کارآمدی  دستاوردها را می‌بینند خودشان متوجه می‌شوند تبلیغاتی که دشمن در وصف نا
کشور ما می کند تا چه حد صحیح است. مردم باید ببینند در این کارخانه چه اتفاقات بزرگی 
می‌افتد و در قالب یک چارچوب و ساختار نظام‌یافته، اتفاقاتی در حال رخ دادن است که بعضاً 
گاهی‌ها داده شود، قشری که دست‌به‌قلم و  بالاتر از تراز منطقه و جهان است. قطعاً وقتی این آ
اهلِ ذوق است، بدونِ تردید با نگاه درست‌تری این موفقیت‌ها را نقل خواهد کرد و تأثیر مثبت 

خود را خواهد گذاشت.

قطعاً کسی که حتی یک بار از فولاد مبارکه بازدید کند، نگاه بسیار متفاوتی نسبت به قبل از 
بازدید خواهد داشت و صددرصد نگاهش را به بسیاری از مسائل، مثبت و سازنده می‌کند.

امروز متأسفانه بسیاری از جوانان از این مباحث اطلاع چندانی ندارند؛ بنابراین وقتی همین 
جوان یک سخن به‌قاعده را در حوزه‌ای که در آن تخصص و اطلاع نداشته از زبان فرهیختگان 
بشنود، مسلماً در تصمیمات بعدی خود، با نگاه متفاوتی ورود می‌کند و در نهایت، تغییر این 

نگاه در حرکت‌های بعدی جامعه تأثیرگذار خواهد بود.
به‌یقین یکی از قله‌هایی که باید به آن دست یافت صنعت فولاد است. وقتی روایت دفاع و جنگ 
در جبهه‌ها و جهاد در واحدهای صنعتی را کنار هم می‌گذاریم، می‌بینیم هر یک در جای خود 
اثربخشی و زیبایی‌های خود را داشته و دارد. اینکه به‌واسطه این مجاهدت‌ها امروز از واردات 
بسیاری از محصولات فولادی بی‌نیاز شده‌ایم و دیگر محتاج بیگانه نیستیم، اینکه می‌توانیم 

روی پای خود بایستیم، بسیار ارزشمند است.
مردم، مخصوصاً قشر جوان باید در قالب تورهای مختلف به فولاد مبارکه هدایت شوند و فقط 
شرکت و خطوط تولید آن را ببینند. به نظرم همه دستاوردها و موفقیت‌های این شرکت موعظه 
و درس است. تبلیغات دشمن این‌گونه القا می‌کند که ما توانایی ساخت یک واشر را نداریم؛ اما 
وقتی مردم از فولاد مبارکه بازدید کنند، متوجه می‌شوند این‌ها فقط تبلیغات منفی و سوء است. 

به‌طورکلی بازدید امروز برای من و سایرین بسیار شگفت‌انگیز بود.
حمید بابایی:  

شعرا از دل کوره عشق و صنعتگران از دل کوره‌های قوس الکتریکی و مذاب ارزش‌افزوده 
ایجاد می‌کنند

شعر و صنعت دو موضوع شبیه به هم هستند. شعرا از دل کوره عشق و واژه‌هایی که مثل 
سنگ هستند اشعار خود را می‌سازند و ارزش‌افزوده‌ای ایجاد کنند و صنعتگران هم باید از دل 

کوره‌های قوس الکتریکی و مذاب.
امروز روز بسیار خوشی برای ما بود. مواجه شدن با این تلاش‌ها و رفتارها در مسیر عزت و اقتدار 

ملی برای ما بسیار اثرگذار و امیدآفرین بود.
وقتی شاعر نسبت به موضوعی معرفت پیدا می‌کند مسلماً می‌تواند در آن حوزه بهتر از قبل 
گاهی می‌تواند کمک کند تا بهتر  قلم‌فرسایی کند. با توجه به محبتی که به وطن داریم این آ

بتوانیم با زبان شعر در بین مردم شور و امید به آینده ایجاد کنیم.
غلامرضا بکتاش، شاعر کودک و نوجوان:  

 از دل صنعتی عظیم مانند فولاد 
ً
کشف فضای تازه، دیدن و شنیدنِ اتفاقات مخصوصا

مبارکه می‌تواند ظرفیت جدیدی برای سرودنِ شعر و نوشتنِ داستان نو ایجاد کند
واقعیت این است که وظیفه شاعر توصیف است و وقتی که با توصیف شروع می‌کند به فضایی 
تکراری می‌رسد؛ بنابراین وقتی می‌خواهیم نگاه تازه‌ای داشته باشیم، باید از کارخانه‌های 
صنعتی، به‌ویژه فولاد مبارکه بازدید کنیم. در جریان چنین بازدیدهایی اتفاقات دیگری در 
درون شاعر و نویسنده رخ می‌دهد و کاش این اتفاقات بسیار زودتر رخ بدهد؛ به عبارت بهتر، 
فرزندان ما نباید لزوماً به 50 سالگی برسند تا درباره این حوزه‌ها شعر بگویند و بنویسند، بلکه 
گر ذوقی برای نوشتن فیلم‌نامه و  باید در همان 10 و 12 سالگی با روند کار صنعت آشنا شوند و ا
ساخت اثر دارند در چنین مسیرهایی به بار بنشیند. کشف فضای تازه، دیدن و شنیدنِ اتفاقات 
مخصوصاً از دل صنعتی عظیم مانند فولاد مبارکه می‌تواند ظرفیت جدیدی برای سرودنِ شعر 

و نوشتنِ داستان نو ایجاد کند.
مریم کرباسی نجف‌آبادی:  

زبانِ شعر زبانی است که می‌تواند به‌عنوان رسانه بسیار مهم بر مخاطب تأثیر بگذارد و این 
مجموعه را بهتر به مردم معرفی کند

بسیار خوشحالم که بعد از سال‌ها که در این استان زندگی کرده‌ام، امروز افتخار داشتم 
از این مجموعه عظیم و گسترده بازدید کنم. اینکه به همراه بسیاری از شعرای بزرگ 
کشور از نزدیک فولاد مبارکه را دیدیم بسیار حس خوبی بود. به‌هرحال زبانِ شعر زبانی 
است که می‌تواند به‌عنوان رسانه بسیار مهم بر مخاطب تأثیر بگذارد و این مجموعه 
را بهتر به مردم معرفی کند. امیدوارم کارکنان این مجموعه در آینده نیز بهتر از قبل 

بدرخشند.
گفتنی است در این گردهمایی شاعران اشعار بداهه زیبایی در وصف دستاوردهای فولاد مبارکه 

و صنعت فولاد کشور سرودند که مورد استقبال حاضران قرار گرفت.

برگزاری »همایش ادبی حدید« در فولاد مبارکه
با حضور جمعی از شاعران و اساتید و جوانان فرهیخته در حوزه شعر انجام شد؛


